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رئیس کل دادگستری هرمزگان خبر داد

صدور رأی قطعی پرونده قاچاق 
هزار و ۱۲۸ کانتینر
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آدرس :بندرعبــاس- بلــوار امام خمینی نرســیده به میدان 
شهدا نبش خیابان دانش ساختمان بنی هاشمی واحد 2

Aba Beton Sahel

    رای قطعی پرونده موســوم به هزار و ۱۲۸ کانتینر کالای قاچاق در دادگاه تجدیدنظر استان هرمزگان صادر 
شد. 

     به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان ،حجت الاسلام اکبری رئیس کل دادگستری استان هرمزگان گفت: 
با صدور رأی دادگاه تجدیدنظر برای پرونده موسوم به هزار و ۱۲۸ کانتینر کالای قاچاق، متهمان در مجموع 
به تحمل ۵ ســال و نیم حبس تعزیری، پرداخت بیش از چهارصد و هفتاد و پنج میلیارد تومان جزای نقدی، 

محرومیت از هرگونه فعالیت بازرگانی، ممنوعیت خروج از کشور و توقیف اموال محکوم شدند. 
   وی افزود: با عزم راسخ دستگاه قضایی استان هرمزگان برای مقابله با مفاسد اقتصادی و پس از تکمیل روند 
تحقیقات و ختم مراحل دادرسی، رأی بزرگترین پرونده قاچاق کشور، موسوم به پرونده هزار و ۱۲۸کانتینری 
که توسط دادگاه انقلاب بندرعباس صادر شده بود، از سوی دادگاه تجدیدنظر استان هرمزگان مورد تأیید قرار 

گرفت و هم اکنون لازم الاجرا است.

محرومیت قاچاقچیان از هرگونه فعالیت بازرگانی و ممنوعیت خروج از کشور 

 اشراف کاملی 
بر فعالیت نیروهای 
فرامنطقه وجود دارد

حمایت استرالیا از سفر اتباعش به ایران 

طرح جدید دولت برای دریافت مالیات از واردکنندگان خودرو

ظریف: توافق هسته ای اشتباه نبود گفت و گو با آمریکایی ها اشتباه بود 

آیت ا... جنتی: برخی مردم احساس می کنند کشور رهاشده است 

توصیه لاریجانی به سپاه 

پشت پرده سیاست 

معاون استاندار هرمزگان انتقاد کرد

عرضه نامناسب آبزیان 
در بندرعباس

 پرداخت 17میلیارد تسهیلات 
قرض الحسنه به نیازمندان هرمزگان 

رشد صدور مجوزهای معدنی در هرمزگان

ساخت ٦ اسکله شناور مسافربری 
به دست صنعتگران قشم

 مراسم روز جهانی کودک در بندرعباس 
برگزار می‌شود
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 حذف تعطیلی 13 فرودین 
و 29 اسفند

افزایش تعاملات شیلات هرمزگان  در عرصه های بین المللی

   آمــار جدید تجارت خارجــی گمرک در نیمه 
نخست امسال، بیانگر صادرات غیرنفتی به میزان 
23 میلیارد و 123 میلیون دلار است که نسبت به 
مدت مشابه پارسال 12.99 درصد افزایش داشته و 
در مقابل آن، واردات به 22 میلیارد و 182 میلیون 
دلار رسیده که نســبت به پارسال 11.93 درصد 

کاهش یافته است.
   به گزارش ایرنا از جداول آماری منتشــر شــده در 
گمرک، در 6 ماهه نخست امسال بیش از 56 میلیون 
و 644 تن کالای غیرنفتی صادر شــد که در مقایسه 
با نیمه نخست پارسال 3.27 درصد کم شد. همچنین 
در این مدت 16 میلیون و 220 تن کالا وارد کشــور 
شد که نســبت به مدت مشابه پارسال از لحاظ وزنی 
9.3 درصد کاهش یافت. همچنین آمار گمرک نشان 
می دهد در پنج ماهه نخســت امســال 13 میلیون 
و 963 هــزار تن کالا بــه ارزش 18 میلیارد و 839 
میلیون دلار کالا وارد کشــور شد. صادرات میعانات 
گازی در 6 ماه نخست امســال نسبت به پارسال از 
لحاظ وزنی 46.18 درصــد و از نظر ارزش 28.58 
درصد کاهش یافت. نیمه نخست امسال چهار میلیون 
و 644 هزار تن میعانات گازی صادر شد که ارزش آن 
2 میلیارد و 418 میلیون دلار بود.همچنین صادرات 
پتروشیمی در 6 ماهه نخست امسال نسبت به پارسال 
از نظر وزنی 9.44 و از نظر ارزشــی 23.98 درصد 
رشد داشت. در این مدت 15 میلیون و 451 هزار تن 
پتروشیمی به ارزش هفت میلیارد و 432 میلیون دلار 
صادر شد.عمده صادرات کشور در نیمه نخست امسال 

همچون گذشــته به پنج کشــور چین، عراق، امارات 
متحده عربی، افغانستان و هند بود. در میان کشورهای 
واردکننده کالای ایرانی، عراق در صدر قرار دارد. در 
این مدت 9 میلیون و 618 هزار تن کالا به ارزش چهار 
میلیارد و 564 میلیون دلار کالا به عراق صادر شــده 
که از نظر ارزشی 44.58 درصد و وزنی 45.32 رشد 
داشته است.همچنین در نیمه نخست امسال 13 میلیون 
و 703 هزار تن کالا به چین صادر شده که ارزش آن 
چهار میلیارد و 633 میلیون دلار بوده اســت. گرچه 
صادرات به چین از نظر ارزش 11.62 درصد رشــد 
داشته اما از نظر وزنی 15.5 درصد کاهش یافته است.

افغانستان در میان پنج کشور عمده واردکننده کالا از 
ایران قرار دارد. در6 ماهه نخست امسال سه میلیون و 
225 هزار تن کالا به ارزش یک میلیارد و 668 دلار به 
این کشور صادر شده است.هند و امارات متحده عربی 
دیگر کشورهای واردکننده کالاهای ایرانی هستند که 
برابر آمارهای گمرک صادرات به این کشورها تغییر 
چندانی نداشته اســت.در این مدت صادرات ایران به 
امارات از نظر وزنی هشــتم دهم درصد کاهش یافته 
اما از لحاظ وزنی 33 درصد رشــد داشته است. این 
آمار بیانگر آن است که بارگیری کالاها از بنادر ایرانی 
افزایش و نقش امارات به عنوان واسطه کاهش یافته 
است. براساس آمارهای گمرک، متوسط قیمت هر تن 
کالای صادراتی در بازه زمانی مورد نظر 408 دلار بود 
که نسبت به نیمه نخست پارسال 16.82 درصد افزایش 
یافته است. برپایه آمار گمرک در نیمه نخست امسال 
قطعات منفصله خودرو، برنــج، ذرت دامی و لوبیای 

ســویا جزء اقلام عمده وارداتی کشور است. در این 
مدت، 978 میلیون دلار قطعات منفصله وارد کشــور 
شــده که از نظر ارزش 4.41 درصد کالاهای وارداتی 
را شامل می شــود. همچنین برنج در رتبه دوم اقلام 
عمده وارداتی کشــور در 6 ماهه نخست امسال قرار 
دارد. در این مدت 964 میلیون دلار ارز برای واردات 
برنج پرداخت شده است. میزان واردات ذرت دامی و 
لوبیای ســویا نیز در این مدت به ترتیب 961 و 705 

میلیون دلار است. 
   در نیمه نخســت امسال چین، امارات متحده عربی، 
کره جنوبی، هند و آلمان پنج کشور عمده صادرکننده 
کالا به ایران هستند. بررسی آمار گمرک نشان می دهد 
که واردات از این کشــورها از نظر ارزشی کم شده و 
 از نظر وزنی به جز آلمان واردات نیز از این کشــورها

 کاهش یافته اســت. وزن واردات از چین به عنوان 
بزرگترین کشــور صادرکننده کالا بــه ایران در نیمه 
نخســت امسال نسبت به مدت مشابه پارسال 20.26 
درصد کم شد. همچنین واردات از امارات از نظر وزنی 
12.59 درصد و از نظر ارزشی 30.19 درصد کاهش 

یافته است. 
   کره جنوبی بیشترین کاهش صادرات به ایران را در 
میان پنج کشــور صادرکننده کالا به ایران دارد. میزان 
واردات از ایــن کشــور 24.11 درصد از نظر وزن و 
16.89 درصد از نظر ارزش کاهش داشت. برابر اعلام 
گمرک، متوسط قیمت هر تن کالای وارداتی در نیمه 
نخســت امســال 1.368 دلار بود که نسبت به مدت 

مشابه سال گذشته 2.89 درصد کاهش داشت. 

آخرین آمارهای گمرک نشان می دهد

رشد 13 درصدی صادرات غیرنفتی در 6 ماه نخست 

همین صفحه را بخوانید

   مدیر کل شــیلات هرمزگان در دیدار با هیئتی از جمهوری اســامی 
موریتانی از استقبال هرمزگان برای ســرمایه گذاری شیلاتی و افزایش 

تعاملات در حوزه شیلات با این کشورخبر داد.
    به گزارش روابط عمومی شــیلات هرمزگان، محســن یکتاپور با بیان اینکه 
ظرفیت های شیلات استان هرمزگان می تواند محور توسعه بیش از پیش استان 
هرمزگان به ویژه در نواحی ســاحلی شرق و غرب استان شود گفت:  مجموعه 
فعالیت های شیلات استان هرمزگان به الگویی درخشان ملی و بین المللی تبدیل 
شده اســت که مورد استقبال کشــورهای دیگر نیز قرار گرفته است. استقبال و 
تمایل به همکاری و  ســرمایه گذاری متقابل ،ارتقای روابط هرمزگان و تحکیم 
روابط بین المللی را از مهمترین دســت آوردهای سفر این هیات به استان خواند 

و تصریح کرد:حضور هیات‌های اقتصادی و ســرمایه‌گذار خارجی و بطور کلی 
حمایــت دولت تدبیر و امید از فعالیت‌های بخــش خصوصی از جمله اقدامات 
 در راســتای تحقق »حمایت از کالای ایرانی« در عرصه های بین الملی  است .

وی گفــت: اهداف عمــده بازدید هیأت از ایران آشــنایی ملموس و نزدیک با 
توانمندی های صیادی،صنعتی،آبزی پروری، بررســی خرید و تجهیزات صید و 
صیادی از ایران، آشنایی با صنایع عمل آوری،بسته بندی و فرآوری محصولات 
دریایی ایران،امکان خرید شناورهای صیادی از ایران و دعوت از بخش خصوصی 
کشور جهت ایجاد صنایع شیلاتی در این کشور خواند.مدیر کل شیلات هرمزگان 
 تاکید کرد باید از تعامل های ســازنده ایجاد شــده بــرای فعالیت حداکثری در 

زمینه ها و ظرفیت های موجود بین دو کشور بهره برد.

لزوم استفاده بهینه از زیرساخت های ریلی در بندر شهید رجایی 
صفحه 2را بخوانید
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ادامه از تیتر یک
   رئیس کل دادگستری استان هرمزگان گفت: پرونده قاچاق 
هزار و ۱۲۸کانتینر ظروف شیشــه‌ای طی سال‌های ۱۳۹۴ و 

۱۳۹۵ در دستگاه قضایی استان هرمزگان مطرح شد.
   حجت الاســام اکبری افزود: با استناد به ماده ۱۱۳ قانون 
امور گمرکی و بند ت. ماده ۱۲۶ قانون مجازات اسلامی، متهم 
ردیف اول پرونده به نام سجاد حسرتی با توجه به سردستگی 
وی در قاچاق کالای سازمان یافته به صورت کلان به تحمل 
دو سال حبس و پرداخت مبلغ سیصد و پنجاه و یک میلیارد 
و ششــصد و پنجاه میلیون و سیصد و شصت و هفت هزار و 
هفتصد و پنجاه تومان معادل ســه برابر ارزش ریالی کالای 
قاچاق و مبلغ صد و هفده میلیارد و دویست و شانزده میلیون 
و هفتصد و هشتاد و نه هزار و دویست و پنجاه تومان معادل 

کالای از دست رفته محکوم شده است.

   وی گفت: متهم وحید مشــهور به تحمل شش ماه حبس و 
پرداخت مبلغ پنج میلیون و ســیصد و چهل و شش هزار و 
هفتصد و بیســت تومان معادل یک دوم قاچاق کالای مجاز 
مشــروط و مبلغ یک میلیون و هفتصد و هشتاد و دو هزار و 
دویســت و چهل تومان معادل ارزش کالای قاچاق از دست 
رفته، و متهم ســینا درویش زاده آبکنار به اتهام مشارکت در 
قاچاق کالا به صورت سازمان یافته به تحمل دو سال حبس 
و پرداخت مبلــغ چهار میلیارد و نهصد و هفتاد و دو میلیون 
 و چهارصــد و چهل نه هزار و ششــصد تومان معادل یک 
دوم جــزای نقدی و پرداخت مبلغ یک میلیارد و ششــصد 
و پنجاه و هفت میلیون و چهارصد و هشــتاد و ســه هزار و 
دویست تومان بابت ارزش کالای از دست رفته که در مجموع 
به مبلغ بیش از چهارصد و هفتاد و پنج میلیارد تومان محکوم 

شده اند.

رئیس کل دادگستری اســتان هرمزگان افزود: متهمان رضا 
حســرتی و علی حســرتی که برادران متهم ردیف اول این 
پرونده هستند نیز به اتهام معاونت در قاچاق کالا، هر یک به 

تحمل ۶ماه حبس تعزیری محکوم شدند.
   حجت الاســام اکبــری افزود: دادگاه بــا توجه به حجم 
گســترده قاچاق ســازمان یافته، متهمان را به محرومیت از 
هر گونه فعالیت بازرگانی و محرومیت از تأســیس شرکت 
تجاری به مدت ۵ ســال و ابطال کارت بازرگانی به صورت 
دائم محکوم نموده اســت.وی گفت: در همین رابطه حکم به 
وصول جزای نقدی از کلیه اموال توقیف شــده متهمان سجاد 
 حسرتی، وحید مشــهور و ســینا درویش زاده صادر شده

  و همچنین متهمان ســجاد حسرتی و سینا درویش زاده نیز 
 به ممنوعیت خروج از کشــور به مدت پنج ســال محکوم 

شده اند.

رئیس کل دادگستری هرمزگان خبر داد

صدور رأی قطعی پرونده قاچاق هزار و ۱۲۸ کانتینر

   همایش گرامیداشــت روز ملی دامپزشکی 
با حضور مسئولان استانی، کارکنان و بخش 
خصوصی دامپزشکی استان هرمزگان برگزار 

شد. 
   بــه گــزارش خبرنگار روزنامــه دریا؛ معاون 
سیاســی‌امنیتی اســتانداری هرمــزگان در این 
مراســم گفت: هدف اصلی نامگذاری ایام به نام 
مناسبت‌های مختلف این اســت که در این روز 
عملکرد خود را طی یکسال گذشته مورد بررسی 
قرار داده و زوایای پیدا و پنهان آنرا ارزیابی نماییم.
بهروز اکرمی افزود: وجود دام سالم در جامعه باعث 
می‌شود که غذای سالمی در سر سفره مردم وجود 
داشته‌باشد که این امر نشان دهنده وظیفه سنگین 
اداره کل دامپزشــکی را در اســتان هرمزگان به 
نمایش می‌گذارد چرا که ایــن اداره کل علاوه بر 
نظارت بر دام و طیــور، باید در زمینه آبزیان نیز 
نظارت داشته‌باشــد.اکرمی اظهارداشــت: استان 
هرمزگان قطب آبزی‌پروری و صید و صیادی در 
کشور محسوب می‌شود و رتبه نخست را در این 
زمینه به خود اختصاص داده‌است و این موضوع 
نشان دهنده مهم بودن نظارت بر تولید و صید در 
هرمزگان توسط کارکنان دامپزشکی استان می‌باشد.

وی با انتقاد از نبود مکان‌های مناسب برای عرضه 
آبزیان در استان به خصوص در شهر بندرعباس 
خاطرنشان‌کرد: اســتان هرمزگان استان برتر در 
زمینه تولید و صید در کشور را داراست اما هنوز 
در این استان با مشــکل عرضه بهداشتی آبزیان 
مواجه هســتیم و می‌بینیم در برخی محلات شهر 
بندرعباس برای قطعه قطعه کردن ماهی آنرا روی 
کارتن و زمین قرار داده و با این اوضاع ماهی را به 
همشهریان عرضه می‌کنند.اکرمی با بیان اینکه هم 
مسئولان و هم مردم در این زمینه باید کمک کنند 
ادامه‌داد: مسئولان باید مکان‌های مناسب عرضه 
آبزیان را بسازند و مردم نیز از مکان‌های بهداشتی 
اقدام به تهیه ماهی و میگوی مورد نیاز خود انجام 
دهند تا غذای سالمی داشته‌باشند.وی با تقدیر از 
عملکرد مجموعه دامپزشکی عنوان‌کرد: دامپزشکی 

در اقتصاد سالم یک جامعه نقش مهمی دارد و اگر 
کوچکترین کوتاهی از ایــن مجموعه در اجرای 
مسئولیت‌های خود را شاهد باشیم قطعا ضربه‌های 
سنگینی به اقتصاد و سلامت کشور وارد می‌شود.
اکرمی در پایان با بیان اینکه در اســتان هرمزگان 
25هزار نفر شــتر وجود دارد تصریح‌کرد: چرا از 
شــتری که می‌تواند به اقتصاد استان‌های جنوبی 
به خصوص هرمزگان کمک کند از آن اســتفاده 
نمی‌شــود و شــاهد تصادفات مختلف در سطح 
جاده‌های استان با شــتر هستیم. رئیس سازمان 
جهادکشاورزی استان هرمزگان نیز در این مراسم 
گفت: در بحث سلامت غذایی جامعه در سازمان 
جهادکشاورزی دو دستگاه اداره کل دامپزشکی و 
سازمان حفظ نباتات وجود دارد که دامپزشکی در 
زمینه سلامت دامی، طیور و آبزیان و سازمان حفظ 
نباتات نیز بر سلامت تولیدات گیاهی نظارت دارند.

باقرزاده خاطرنشان‌کرد: دامپزشکی علاوه بر اینکه 
باید سلامت تولیدات دامی، طیور و آبزیان را رصد 

کند، باید بر حلال بودن آن نیز نظارت داشته‌باشد.
  وی ادامه‌داد: برخی بیماری‌ها مختص دام می‌باشد 
اما بعضی از این بیماری‌ها بین انسان و دام مشترک 
است و کارکنان دامپزشکی در این شرایط باید به 
وظیفه خود عمل کرده تا غذای سالمی را بدست 
مردم برسانند.باقرزاده در پایان عنوان‌کرد: در سال 
گذشته که بسیاری از نقاط کشور با بیماری آنفلوانزا 
درگیر بودند، خوشــبختانه در استان هرمزگان با 
کارهایی که توسط دامپزشکی انجام شده‌بود هیچ 
نشــانه ای از این بیماری در استان شاهد نبودیم.

در ادامه مراسم مدیرکل دامپزشکی هرمزگان نیز 
اظهارداشت: یکی از مهمترین رسالت‌های سازمان 
دامپزشکی این است که غذای سالم را سر سفره‌های 
مردم بیاورد.دکتر محمد جانباز افزود: با اقداماتی که 

توسط دامپزشکی استان انجام شده‌است برخی از 
بیماری‌ها را توانسته‌ایم ریشه‌کن کنیم که یکی از آنها 
بیماری شاربن می‌باشد. جانباز تصریح‌کرد: سالیانه 
بیش از 2هزار و سیصد راس دام در استان در برابر 
بیماری‌ها واکسینه می‌شود تا بتوانیم دام‌های سالمی 
داشته‌باشیم.وی اضافه‌کرد: در سال جاری 2میلیارد 
لارو میگو در استان هرمزگان تولید شده‌است که 
علاوه بر تامین نیاز داخل اســتان، لارو مورد نیاز 
استان‌های دیگر از جمله بوشــهر، خوزستان و 
سیستان‌وبلوچســتان نیز تامین شده‌است.جانباز 
خاطرنشان‌کرد: 75درصد واردات گوشت کشور 
و 80درصد واردات داروی دامی کشور از طریق 
هرمزگان انجام می‌شود که باید دامپزشکی استان 
بر این واردات نیز نظارت داشته‌باشد.وی در پایان 
گفت: دامپزشکی با تمام توان علمی و نیروی خود 
آمادگی دارد تا امنیت و ســامت غذایی کشور را 
تامین نماید.قابل ذکر است؛ در این مراسم از پروتال 
جدید اداره کل دامپزشــکی استان رونمایی شد. 
همچنین در پایان مراسم از بازنشستگان و کارکنان 
نمونه بخش دولتی و خصوصی دامپزشکی استان 

تقدیر شد.

معاون استاندار هرمزگان انتقاد کرد

عرضه نامناسب آبزیان در بندرعباس

عمل به مسئولیت‌های 
اجتماعی

 در نفت ستاره 
خلیج فارس



انعکاس
تابناک نوشت : سردار سرلشکر قاسم سلیمانی در حاشیه مراسم آغاز فیلم برداری 
»بیست و سه نفر« گفت: وقتی که جنگ سی و سه روزه انجام گرفت، یک خانم 
مسیحی که خواننده بود، اما زن منصفی بود، از آن چه در لبنان اتفاق افتاد، خیلی 
متأثر شــد و جمله‌ای گفت که خیلی تکان دهنــده بود، وی گفت ما باید عبای 
سیدحســن نصرا... را بگیریم و پاره‌های آن را به بدن فرزندان مان بزنیم تا آن‌ها 
غیرت دفاع از مملکت شان را پیدا کنند. به نظرم اگر بتوانیم تکه‌های پیراهن آن 
23 نفر را پیدا کنیم و گَرد پــای آن‌ها یا همین تکه‌های پیراهن آن‌ها را بر بدن 
فرزندان مان بزنیم و آن غیرت، نشــاط و معنویتی که آن‌ها وقت اعزام به جبهه 

داشتند؛ بسیار خوب است.
نامه نیوز مدعی شــد : انتقادات از عباس آخوندی، وزیــر راه به ویژه در دولت 
دوازدهم به علت عملکرد او در چند مقطع زمانی ‏حســاس بالا گرفته و احتمال 
خروج او از دولت افزایش یافته است.‏بر اساس اخبار رسیده، دولت روحانی نیز به 
این نتیجه رسیده است که آخوندی دیر یا زود با استیضاح نمایندگان برکنار خواهد 

شد. ‏از این رو احتمال دارد خود زودتر دست به کار شود و وی را کنار بگذارد.
اعتمادآنلاین نوشــت : حســین کمالی دبیرکل حزب اســامی کار با اشاره به 
گزینه‌های تصدی وزارتخانه‌های کار و اقتصاد و دارایی گفت: براساس اخباری 
که بنده از هیئت دولت گرفته‌ام، آقای »محمد شریعتمداری« از سوی رئیس‌جمهور 
به عنوان گزینه پیشنهادی وزارت کار و امور اجتماعی و آقای »فرهاد دژپسند« 
به عنوان گزینه پیشنهادی برای وزارت اقتصاد و دارایی انتخاب شدند.وی افزود: 
بنا به اطلاعاتی که به بنده داده شد، مقرر شده تا ظرف امروز و فردا اسامی آقایان 

شریعتمداری و دژپسند برای دو وزارتخانه کار و اقتصاد  به مجلس ارائه شود.
 تابناک نوشت : پایگاه آمریکایی »بارونز« در مطلبی به تحریم های نفتی آمریکا 
علیه ایــران و احتمال بروز تنش و برخورد جدیدی میان پکن و واشــنگتن با 
شروع تحریم های نفتی آمریکا در چهارم نوامبر پرداخته است.در این مطلب آمده 
اســت: روابط چین و آمریکا با یک نقطه عطف جدیدی در چهارم نوامبر مواجه 
خواهد شــد؛ زمانی که واشنگتن تحریم های جدیدی برای اثرگذاری کامل و به 
صفر رساندن صادرات نفت ایران ـ که هم اکنون 1.7 میلیون بشکه است ـ اعمال 
کند.چین که یک چهارم از نفت ایران را خریداری می کند، در حال تبدیل شدن 
و شــکل دهی به مرکز مقاومت جهانی برای مقابله با اقدامات یک جانبه آمریکا 

علیه ایران است.
حمایت استرالیا از سفر اتباعش به ایران 

ایســنا - رایزن فرهنگی استرالیا با بیان این که استرالیا از سفر اتباعش به ایران 
حمایت می‌کند، گفت: دولت اســترالیا قرار نیســت در صدور ویزای ایرانی‌ها 
سختگیری داشته باشد. شرایط سیاســی اکنون روی آن تاثیری نگذاشته است. 
همیش لزِلی، معتقد است : دولت ما همیشــه از برجام حمایت کرده‌است. وزیر 
خارجه اســترالیا نیز در سخنرانی اخیر خود در ســازمان ملل بار دیگر بر این 
موضوع تاکید کرد.  معتقدیم برجام یکی از بهترین توافق‌نامه‌های منع گســترش 
سلاح‌های هسته‌ای در دنیاست و امیدواریم همه کشورها از برجام حمایت کنند.

پشت پرده سیاست 

 
آیت ا... جنتی: برخی مردم احساس می کنند کشور رهاشده است 

دبیر شورای نگهبان با بیان این که رویه فعلی اداره کشور به صورتی است که 
برخی مردم احساس می کنند کشــور رها شده است، افزود: مهم ترین حربه 
دشــمن تزریق نا امیدی و یاس در جامعه است و ما نباید اجازه دهیم دشمن 
در این خصوص موفق شود. به گزارش ایرنا آیت ا... احمد جنتی با بر شمردن 
چالش‌های انقلاب اسلامی در طول چهل سال گذشته از جمله، واقعه طبس، 
جنگ تحمیلی هشــت ســاله و تحریم‌های گوناگون و دیگر نقشه های شوم 
اســتکبار جهانی افزود: اگر این نظام اسلامی به خداوند متعال متکی نبود، به 
گفته خود دشمنان شش ماه هم دوام نمی آورد.وی با بر شمردن مشکلات از 
جمله گرانی، بیکاری و تعطیلــی کارخانجات تولیدی گفت: مهم ترین حربه 
دشــمن تزریق نا امیدی و یاس در جامعه است و ما نباید اجازه دهیم دشمن 
در این باره موفق شــود.آیت‌ا... جنتی در ادامه سخنانش خاطرنشان کرد: با 
دید مادی، انقلاب ما همان چند ســال اول باید نابود شــده بود، اما از منظر 
خداباوران، اگر خدا حامی باشــد، چالش های صد برابر بیشــتر از این هم 
نمی‌تواند در برابر نصرت الهی موفق شود .وی بر برخورد با فساد سازمان یافته 
تاکید و تصریح کرد: سوءاســتفاده برخی مسئولان موجب کسب ثروت‌های 
نجومی آنان شــده اســت و اگر در این زمینه کوتاهی کنیم باید منتظر نزول 
عذاب الهی باشیم. دبیر شورای نگهبان، شرایط اقتصادی فعلی کشور به ویژه 
نوســان ارز و سکه را حاصل سوءمدیریت و ضعف مدیریت دانست. آیت‌ا... 
جنتی با تاکید بر ضرورت گفت وگوی مسئولان با مردم در زمینه برنامه‌های 
خود گفت: رویه فعلی اداره کشــور به صورتی است که برخی مردم احساس 

می کنند، کشور رها شده است.
توصیه لاریجانی به سپاه 

 رئیــس مجلــس با تاکید بــر  جایگاه والای ســپاه، حفظ این نهــاد را از 
اولویت های همه دوســتان و یاران انقلاب اســامی دانســت و مراقبت از 
عظمت ســپاه را در گرو رفتار سنجیده در همه امور و اطاعت کامل از تدابیر 
 فرمانده معظم کل قوا و وارد نشــدن به امور خرد و به خصوص به گروه ها و 
جناح های سیاسی درون نظام که موجب خدشه وارد شدن به موقعیت برجسته 
و ممتاز سپاه خواهد شد، برشمرد. به گزارش خانه ملت، علی لاریجانی که روز 
گذشته در دیدار حجت الاسلام والمسلمین حاجی صادقی نماینده ولی فقیه در 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی سخن می گفت، همچنین بر بهره گیری از آثار 
شهید مطهری و دیگر بزرگان حوزه اندیشه اسلامی  برای افزایش بنیه دینی و 
اخلاقی پاسداران تاکید کرد. براساس این گزارش در این دیدار حاجی صادقی 
گزارشی از برنامه های جدید نمایندگی ولی فقیه در سپاه برای ارتقای سطح 
آگاهی دینی پاســداران و بسیجیان ارائه کرد. وی با اشاره به سوابق پاسداران 
در علاقه مندی به مباحث ایدئولوژیک از ابتدای انقلاب،کوشــش فعلی را با 
هدف افزایش بصیرت دینی آن ها و افزایش فضای معنوی در ســپاه و دوری 
 گزینی از وارد شدن به دسته بندی ها و جناح بندی های سیاسی بیان کرد. وی

 افزود: وظیفه ســپاه حراست از دســتاوردهای انقلاب در برابر برنامه های 
دشمنان است.

ظریف: توافق هسته ای اشتباه نبود گفت و گو با آمریکایی ها اشتباه بود 
محمدجواد ظریف در مصاحبه ای با شبکه الجزیره انگلیسی که جمعه شب مشروح 
آن پخش شد، تأکید کرد: ما آن قدرها هم مشتاق نیستیم که با او )دونالد ترامپ 
رئیس جمهوری آمریکا( دیدار کنیم زیرا آمریکا یک شریک مذاکراتی قابل اعتماد 
نیست. به گزارش پایگاه اطلاع رســانی دولت، وزیر امور خارجه کشورمان با 
اشاره به تصمیم آمریکا برای  خروج از پیمان مودت ۱۹۵۵ افزود: آن ها همیشه 
می گفتند که خواهان یک پیمان با ایران هستند. حالا به تازگی از تنها پیمانی که 
با آمریکا داشتیم خارج شدند زیرا دیوان بین المللی دادگستری علیه آن ها رای 
داد. این نشــان می دهد که با این رئیس جمهوری و این دولت درباره هر چیزی 
مذاکره کنید، آن ها به آن پایبند نخواهند بود.وزیر خارجه در پاسخ به این پرسش 
مجری که آیا حسن روحانی رئیس جمهوری ایران هرگز با ترامپ طی دو سال 
آینده دیدار نمی کند، اظهار کرد: در سیاســت هرگز نگویید هرگز. امابه نظرم به 
انجام تغییری جدی در دولت آمریکا نیاز اســت. از دیدگاه من، دیالوگ مستلزم 
اعتماد متقابل نیست. دیالوگ معمولا بر مبنای اعتماد متقابل انجام نمی شود. اما 
دیالوگ به احترام متقابل نیاز دارد. احترام متقابل این گونه شروع می شود که هر 
یک از طرف ها به خود و امضایش احترام بگذارد. تا زمانی که این را در دولت 
فعلی آمریکا مشاهده نکنیم دیالوگ را امری غیرضروری می کند که به هیچ نتیجه 
مطلوبی منجر نمی شود. مصاحبه کننده الجزیره انگلیسی بیانات حضرت آیت ا... 
خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی را نقل کرده و از وزیر خارجه ایران پرسید 
که آیا او )ظریف( مذاکره با آمریکایی ها را اشــتباه می داند؟ ظریف پاسخ داد: 
چیزی که ایشان گفتند این بود که گفت وگو با آمریکایی ها اشتباه بود. دفتر ایشان 
این را روشن کردند. توافق هسته ای یک اشتباه نبود. گفت وگو با آمریکایی ها 
اشــتباه بود. به نظر من، آمریکایی ها مخصوصا دولت فعلی نشان دادند که قابل 
اعتماد نیســتند و نمی‌توان به حرف آن ها اعتماد  و به امضا و تعهدات آن ها در 

توافق اتکا کرد. 
امیرآبادی:برخی از سفیران کشورهای اروپایی در مناطق محروم قم چه کار دارند؟

فارس - احمد امیرآبادی فراهانی و عضو هیئت رئیسه مجلس در صفحه شخصی 
خود مطلبی درباره نفوذ دشمن منتشر کرده و نوشته است  : مراقب نفوذ باشیم؛ برخی 
از سفرای کشورهای اروپایی در مناطق محروم قم چه کار دارند؟ نماینده مردم قم 
تاکید دارد : شنیده شده سفرا و نمایندگان چهار کشور اروپایی دریکی از روستاهای 
محروم قم حضور یافتند و یک مرکز فرهنگی را افتتاح کردند و قول کمک به یک 

مدرسه را نیز داده اند این ها چقدر دلسوز ملت ایرانند!
طرح جدید دولت برای دریافت مالیات از واردکنندگان خودرو

با توجه به اختیاراتی که تبصره 6 ماده واحده قانون بودجه امســال به دولت اعطا 
کرده، مقرر شده 60 درصد از سود خالص واردات خودرو در دو سال گذشته، به 
عنوان مالیات مازاد بر حقوق ورود از واردکنندگان خودرو دریافت شود که بر این 
اساس، شش دســتگاه مسئول پس از بررسی های متعدد، پیشنهادی را به دولت 
ارائه کرده اند که با موافقت مسئولان مهم اجرایی، به زودی ابلاغ و این مبلغ پس 
از واریز به درآمد عمومی، صرف یارانه سود تسهیلات تولید و حمایت از اشتغال 

خواهد شد.

تازه‌های مطبوعات
شرق - احمد غلامی سردبیر این روزنامه در سر مقاله آن به دیدار رئیس جمهور با اصلاح 
طلبان اشــاره کرد و نوشت: دولت روحانی چه بخواهد چه نخواهد سرنوشتش با اصلاح 
طلبان گره خورده اســت و برعکس. این در هم تنیدگی دولت با اصلاح طلبان، هم به نفع 
دولت است و هم به ضررش و باز هم برعکس. شاید این دورهمی، عقب نشینیِ  دولت و 
اصلاح طلبان از مواضع شان باشد. دولت با برپایی این مراسم به این نکته اذعان می کند که 
به توان فکری و سیاسی اصلاح طلبان نیاز دارد و اصلاح طلبان با حضور بی واسطه شان در 

این مراسم نشان می دهند هنوز به دولت و با دولت بودن باور دارند.
کیهان - برخی از نیروهای انقلابی نیز در اعتراض به دکتر ولایتی سهیم بوده‌اند. آن ها به 
خانه بزرگ دکتر ولایتی اعتراض داشته‌اند و سکونت ایشان در آن خانه را با موازین انقلابی 
همخوان تلقی نمی‌کرده‌اند که به یقین می‌توان گفت از این که  ولایتی تمامی شش دانگ خانه 
مزبور را وقف کرده و دیگر مالک آن نیست، با‌خبر نبوده‌اند. دکتر ولایتی در دهه ۶۰ به توصیه 
مراکز امنیتی، خانه‌ای را که در رســتم‌آباد شمیران داشت، با خانه کنونی معاوضه کرده بود. 
آقای ولایتی هم‌اکنون در خانه‌ای که موقوفه است زندگی می‌کند و حقی که از آن برای خود 
و همسرش- و نه فرزندان- قائل شده و در وقفنامه آمده، همین بهره‌گیری در دوران حیات 

است. بخشی از آن خانه هم‌اکنون نیز به حسینیه تبدیل شده است.
ایران - میر محمود موسوی، سفیر پیشین ایران در هند و پاکستان و مدیرکل پیشین وزارت 
امور خارجه در گفت و گو با این روزنامه از حضور برادرش میرحسین موسوی در منزل 
او خبر داد. در ابتدای گزارش این روزنامه آمده است: »او دو هفته پیش از گفت‌و‌گوی مان 
میزبان برادر محصورش بود؛ به واسطه گشایش اندکی در حصر و البته با حضور مأموران 

امنیتی.«
آرمان - عضو شورای شهر تهران به‌دلیل اظهارنظر درباره حجاب به دادگاه رسانه احضار 
شد. ناهید خداکرمی می‌گوید که در پی شکایت »ستاد امر به معروف و نهی از منکر اصفهان« 
به دادگاه فرهنگ و رسانه احضار شده است. او گفت: شکایت ستاد امر به معروف و نهی از 
منکر اصفهان به‌خاطر توئیت و نطق‌های در حدود یک ماه پیش از سوی شعبه۴ دادسرای 
رســانه به بنده اعلام شد و موضوع شــکایت به موضوع »انتخاب نوع پوشش حق زنان 

است«، مربوط است.
کیهان -رئیس دادگستری شهرستان بابل گفت: پرونده واقعه شورای شهر با جدیت کامل 
بدون اغماض در مرحله پیگیری و نظارت قوه قضاییه شهرستان و استان قرار دارد و قاضی 
پرونده سعی می‌کند دقیق و موشکافانه پرونده را بررسی و رأی صادر کند. وکیلی راد افزود: 
واقعه اخیر شورای شهر امری سخیف و نامتعارف بوده و موجب نگرانی مردم این شهرستان 
شــده اگر ما جلوی این فحشا و رشوه را نمی‌گرفتیم و تا پایان این دوره ادامه پیدا می‌کرد 

می‌توانست اتفاقات بزرگ‌تر و جبران‌ناپذیری رخ دهد.
آفتاب یزد -با آن که  موفقیت بین المللی ایران در لاهه  در سطح وسیعی در جهان بازتاب 
یافت و در داخل نیز اکثر رســانه های مستقل به عنوان خبر اول آن را بازتاب دادند ، اما 
رسانه های اصولگرا و محافظه کار چندان راغب به بازنشر آن نبودند . این روزنامه به نقل  از 
یکی از فعالان رسانه ای آورده:این بی توجهی  نشان می دهد که : ۱- امید به وحدت ملی 
با حضور این جریان بی معناست. ۲- منافع جناحی برای اصولگرایان حتی نسبت به منافع 

ملی در اولویت قرار دارد.

معاون استاندار هرمزگان خبر داد
 احداث نخستين شهرك تخصصي صنايع معدني

 در هرمزگان
  معاون هماهنگي امور اقتصادي و توســعه منابع اســتانداري 
 هرمزگان گفت: نخســتين شــهرك تخصصي صنايع معدني در

 استان هرمزگان احداث خواهد شــد.به گزارش روابط عمومي 
اســتانداري هرمزگان، دكتر ايرج حيدري در نشســت بررسي 
استقرار زيرساخت هاي احداث نخستين شهرك تخصصي صنایع 
 معدني در استان هرمزگان، عنوان كرد: نخستين شهرك تخصصي 
صنایع معدني در اســتان هرمزگان در منطقه سرچاهان شهرستان 
حاجي آباد توســط بخش خصوصی احداث مي شود.وي افزود: 
احداث اين شــهرك تخصصی نقش بسزايي در شكوفايي و فعال 
سازی محدوده هاي معدني در شهرستان حاجي آباد ايفا خواهد 

نمود.
   معــاون هماهنگي اموراقتصادي و توســعه منابع اســتانداري 
هرمزگان تصريح كرد: با احداث  نخستين شهرك تخصصي صنایع 
 معدني در منطقه سرچاهان حاجي آباد شاهد اشتغالزايي مناسبي در

  اين شهرســتان خواهيم بود.حيدري خاطرنشــان كرد: تمامی 
دســتگاه هاي اجرايي درگير در احداث شــهرك نظير سازمان 
 صنعت، معدن  و تجارت ، آب منطقه اي ، برق منطقه اي ، شركت 
 شهرك هاي صنعتي ، منابع طبيعي ، شركت گاز و امور اراضي نسبت به

  اســتقرار زيرســاخت ها و صدور مجوزهای مــورد نیاز طبق 
 مقــررات اقدام و موانــع پيش روي اجراي طــرح را برطرف و

  رونــد اجراي آن را ســرعت بخشــند.وي گفــت: فرمانداري 
حاجي آباد به صورت ويژه عملياتي شدن این پروژه مهم که نقش 
بسزایی در توسعه این شهرستان دارد را با جدیت پيگيري و دنبال 

کند.

اعزام دانش آموزان هرمزگانی 
به اردوی راهیان نور دریایی 

 نخســتین گروه از دانش آموزان هرمزگانی به اردوی راهیان 
 نور اعزام شــدند. رســول جهانداری مسئول ســازمان اردوی 
راهیان نور سپاه امام ســجاد )ع( هرمزگان در گفتگو با باشگاه 
خبرنگاران جــوان، گفت: نخســتین گروه از دانــش آموزان 
 هرمزگانی از اسکله شهید حقانی بندرعباس به اردوی راهیان نور 
دریایی اعزام شدند.وی افزود: ۲۳۰ دانش آموز دختر بندرعباسی 
 با یک دســتگاه شــناور به مناطق عملیاتی خلیج فارس اعزام 
شدند.مسئول ســازمان اردوی راهیان نور سپاه امام سجاد )ع( 
هرمزگان گفت: این دانش آموزان از یادمان شهدا در جزیره هرمز، 
قلعه پرتقالی‌ها و مناطق عملیاتی بازدید می‌کنند.رسول جهانداری 
افزود: برگزاری حلقه‌های معرفتی، نمایش فیلم، پاسخ گویی به 
 سوالات شرعی، آشنایی با اسلحه، و مسابقه بزرگ دلنوشته‌های
  ره آورد ســرزمین نــور از جملــه برنامه‌هــای اجرایی برای 

دانش آموزان است.
  وی گفت: ۲۳۰ دانش آموز هم از مناطق رودان، فین و بشاگرد 
با ۵ دستگاه اتوبوس به مناطق عملیاتی جنوب اعزام می‌شوند.

مسئول سازمان اردوی راهیان نور سپاه امام سجاد )ع( هرمزگان 
گفت: این دانش آموزان طی مدت ۶ روز از معراج شهدا در شرق 
کارون، هویزه، دهلاویه و شلمچه بازدید کرده و با رشادت‌های 
رزمندگان ۸ ســال دفاع مقدس آشنا می‌شوند.رسول جهانداری 
پیش بینی کرد تا پایان ســال ۳ هزار دانش آموز هرمزگانی به 

اردوی راهیان نور اعزام شوند.

خبر

خبری

دوشنبه 16 مهر 1397

28 محرم 1440

    فرمانده منطقه یکم امامت نیروی دریایی ارتش سال هفدهم شماره 2870
جمهوری اسلامی مســتقر در بندرعباس گفت: 
اشراف اطلاعاتی بر روی نیروهای فرامنطقه ای به 
نحوی اســت که می توان آنرا به بانک اطلاعاتی 

پلیس درباره مجرمان یک محله تشبیه کرد.
   امیر دریا دار مجتبی محمدی در گفتگو با ایرنا افزود: 
همانطورکه اگر در محله ای دزدی شود پلیس می داند 
باید ســراغ چه کسانی برود و در خصوص نیروهای 
فرامنطقه ای هم چنین شناختی وجود دارد.وی ادامه 
داد: اشراف اطلاعاتی به حدی در منطقه برقرار است 

 که می دانیم چه کســی وارد و یا خارج می شــود و
  با ابزارها و ســایر تجهیزات همــه تحرک ها رصد 

می شود.
   فرمانده منطقه یکم امامــت نیروی دریایی ارتش 
جمهوری اسلامی مستقر در بندرعباس اظهارداشت: 
درهمین زمینه بانک هــای اطلاعاتی برای نیروهای 
فرامنطقه ای شناســنامه الکترونیکی ایجاد شــده و 
 در مواقــع لزوم می تــوان از آن اســتفاده کرد.امیر 
دریا دار محمدی تصریح کــرد: تنوع تجهیزاتی این 
امکان را فراهم کرده که فعالیت ها و تحرک نیروهای 

فرامنطقه ای را تا شــعاع 100 کیلومتری مورد رصد 
قرار دهیم.وی یاد آور شد: از یکم فروردین امسال تا 
کنون ناو هواپیما بری و بالگرد بری وارد خلیج فارس 
نشــده و سیاست آمریکایی ها به سمت فعالیت های 
نیابتی تغییر یافته تا کشورهای دیگر به جای آنها هزینه 
کنند.فرمانده منطقه یکم امامت نیروی دریایی ارتش 
جمهوری اسلامی مستقر در بندرعباس اظهار داشت: 
هدف اصلی آنان ) آمریکا(جلوگیری از نابودی رژیم 
صهیونیستی است و برای این منظور هم می خواهند از 

جیب کشورهای منطقه هزینه کنند.

به گفته امیر دریا دار محمدی، آمریکایی ها 7 تریلیون 
دلار در مدت 20 سال برای حضور در منطقه و ایران 
هراســی هزینه کرده اند و جمهوری اســامی ایران 
 هرســال با برگزاری رزمایش به کشــورهای منطقه 
می گوید نیازی به حضور نیروهای فرامنطقه ای نیست 
و با همکاری می توانیم این کار را انجام دهیم.استان 
هرمزگان با 31 هزار کیلومتر مربع مساحت دریایی و 
14 جزیــره، دارای 2 منطقه راهبردی نیروی دریایی 
ارتش شــامل امامت و ولایت بوده که به ترتیب در 

بندرعباس و جاسک مستقر شده است.

فرمانده منطقه یکم نیروی دریایی ارتش :

اشراف کاملی بر فعالیت  نیروهای فرامنطقه وجود دارد

روابط عمومی
رد هرمزگان ردها را در توليد محصول و ارائه خدمات جدي بگيريم اداره کل استاندا رعايت استاندا

سرمقاله   

راه حاج ایوب ادامه دارد
  یک هفته از وداع مان با حاج ایوب دبیری نژاد مدیرمسئول 
نشریات دریا، ساحل صدف، طوطیا و مدیر خبرگزاری فارس 
در هرمزگان می گذرد که هنوز برای مان باورکردنی نیست که او 
آسمانی شد. هفته ای که بدون او برای مان سخت گذشته است 
و رفتنش رابــاور نداریم‌.اما توصیه ها و رهنمودها و کردار این 
بزرگ مرد عرصه رسانه و یادگار دفاع مقدس همواره مقابل مان 
است که مشقش را تکرار کنیم. اوکه همواره قلبش برای هرمزگان 
و مردمانش می تپید وتا آخرین لحظه از عمرشــریفش که در 
دفتر روزنامه حضور داشــت هم در همین مسیر گام برداشت و 
خدمات به زائران عتبات عالیات و حاجیان را همواره به عنوان 
وظیفه و افتخار برای خود می دانســت و هم کاروانیانش از او 
بــه نیکی یاد می کنند. حاج ایوب همــواره تلاش می کرد بین 
اقشار مختلف اتحاد ایجادکند ودر بخش رسانه نیز به این هدف 
دست یافت؛ زیرا وحدت را عاملی درجهت رسیدن به اهداف و 
موفقیت می دانست.حاج ایوب با رفتارش به ما آموخت که از 
کسانی که خطایی داشته اند، اما پشیمان شده اند بایستی گذشت 
و دســت یاریش را گرفت و راهنمایش بود. خود نیز اینگونه 
بود و مشــاوره دادنشان راشاهد بودیم و تجربیات حاصل یک 
عمرش را به راحتی در اختیار دیگران قرار می داد واز موفقیت 
و خوشحالی دیگران شاد می شد. حب و بغضش فقط برای خدا 
و در راه حق بود. هیچگاه از هیچ موقعیتی به نفع خودش استفاده 
نکرد و همواره بر مدار قانون گام برداشــت و همگان را توصیه 
می کرد که اینگونه گام بردارند.او فردی قانونمدار بود و هیچگاه 
 قانون رابه نفع خودش تفسیر نکرد. سیاسی عمل نمی کرد و به 
همین دلیل سیاسیون با دیدگاه های مختلف، اما باایشان روابط 
صمیمانه ای داشــتند.اما خط و مشــی خود را داشت و برمدار 
ارزش های انقلاب و نظام و راه شهدا گام های بلند برمی داشت.
حاج ایوب قصه زندگیش را با روراســتی نوشته بود و به حلال 
وحرام و عمل به وعده بســیار توجه می کردو همواره می گفت 
آنچه را که وعده داده ام وحتی اگر به ضرر خودم هم باشــد، اما 
چون قول داده ام، عمل می کنم و در این ســال ها بارها شاهد 
بوده ام که اینگونه عمل کرد. ایشان هیچگاه بخاطر دوستی باکسی 
قانون وحق را زیرپا نگذاشت و همواره به این اصول پایبند بود 
واهل زدوبند وناراســتی نبود و همگان هم او را به قانونمداری 
می شناختند.کادرسازی و تربیت نیرو و مدیرپروری راهمواره در 
برنامه داشت و تلاش می کرد در بخش های مختلف نیرو تربیت 
کند و خود از دور فقط نظاره گر بود وهرجایی که نیاز بود، تذکر 
می داد و راهنمایی می کرد و اعتقاد داشت که بایستی امورات به 
بهترین شیوه و اصولی انجام شد تا با کمترین مشکل انجام شود. 
زندگی حاج ایوب وقف خدمت‌رسانی و فرهنگ سازی شد و 
به همین دلیل همگان از ایشان به نیکی یاد می کنند ویاد ونامش 

همواره زنده است و راهش ادامه دارد.
 علی زارعی

   مدیر صندوق قرض الحسنه امداد ولایت هرمزگان 
گفت: 17 میلیارد و 200 میلیون ریال تســهیلات 
قرض الحسنه اشتغال طی 6 ماه نخست امسال به 

نیازمندان این استان پرداخت شد.
    به گزارش ایرنا، کرامت ملایی در جمع خبرنگاران 
افزود: 56 میلیارد و 800 میلیون ریال از این تسهیلات 
در زمینه اشــتغال و خودکفایــی، 45 میلیارد و 680 

میلیون ریال در زمینه کارگشــایی و چهار میلیارد و 
720 میلیون ریال تســهیلات مســکن به متقاضیان 
پرداخت شــد.وی بیان داشت: یکهزار و 405 فقره از 
این تسهیلات حمایتی در قالب رفع مشکلات معیشتی، 
درمان و مســکن و 390 فقره نیز در قالب وام اشتغال 
بــه نیازمندان و مددجویان زیر پوشــش کمیته امداد 

هرمزگان پرداخت شده است.

   این مســوول اظهار داشت: همچنین طی این مدت 
12 هــزار و 82 افتتاح حســاب در صنــدوق امداد 
ولایت هرمزگان به نیازمندان استان ایجاد شده است.
ملایی ادامه داد: پرداخت این میزان تسهیلات با حداقل 
کارمزد به متقاضیان هرمزگان داده شد.وی بیان داشت: 
برنامه ریزی هدفمند برای جذب سپرده های مردمی، 
سرعت بخشــی در ارائه تسهیلات و پیگیری وصول 

مطالبات از مهم ترین برنامه های صندوق امداد ولایت 
در سالجاری است.

   صندوق امداد ولایت در اســتان هرمزگان از اسفند 
95 با هــدف اعطای وام با کارمزد پائین، از بین بردن 
روند طولانی وام و تســهیل در ضمانت بانکی برای 
پرداخت به افراد زیر پوشش کمیته امداد و افراد نیازمند 
راه اندازی شده اســت.هم اکنون 60 هزار خانوار در 
هرمزگان زیر پوشــش کمیته امداد هستند و 26 هزار 
خانوار نیز به صورت موردی و چند خدمتی از حمایت 

این نهاد بهره مند هستند.

پرداخت 17میلیارد تسهیلات قرض الحسنه به نیازمندان هرمزگان 

   معاون امور معادن و صنایع معدنی ســازمان صنعت، 
معدن وتجارت هرمزگان گفت: در شــش ماهه نخست 
سال 97 شــاهد رشد صدور مجوزهای صادره در بخش 

معدن بوده ایم.
   به گزارش روابط عمومی ســازمان صنعت، معدن و تجارت 
هرمزگان، ابراهیم ســعدینی با اشاره به رشد 5 درصدی صدور 
پروانه اکتشــاف در 6 ماهه نخست ســال 97 نسبت به 6 ماهه 
نخست سال 96 افزود:  23 فقره پروانه اکتشاف در 6 ماهه ابتدایی 
ســال جاری صادر گردیده اســت. معاون امور معادن و صنایع 
معدنی سازمان اظهار داشت: در بخش گواهی کشف شاهد رشد 
250 درصدی صدور گواهینامه اکتشاف معادن نسبت به 6 ماهه 
نخست ســال 96 بوده ایم که از لحاظ ذخیره قطعی کشف شده 
رشــد 1000 درصدی و از لحاظ هزینه عملیات اکتشاف شاهد 

رشد 64 درصدی در شش ماهه نخست سال جاری بوده ایم. 
سعدینی در ادامه به پروانه بهره برداری معادن پرداخت و افزود: در 
مدت یاد شده 11 فقره پروانه بهره برداری معادن صادر گردیده که 
نسبت به مدت مشابه رشد 22 درصدی داشته است.وی اضافه 
کرد: هم اکنون تعداد 113 محدوده دارای پروانه اکتشــاف، 26 
معدن دارای گواهی کشف و 256 معدن دارای پروانه بهره برداری 
در هرمزگان با ذخایر افزون بر یک و نیم میلیارد تن وجود دارد.

در شش ماهه نخست سالجاری صورت گرفت

رشد صدور مجوزهای معدنی 
در هرمزگان     نشست هماهنگی ستاد تسهیل و تسریع 

حمل و توزیع کالاهای اساســی با حضور 
نمایندگان وزارت راه و شهرسازی، سازمان 
گمرک،  اسلامی،  جمهوری  آهن  راه  بنادر، 
بازرگانی دولتی، جهاد کشاورزی و مدیران 
اســتانی این مجموعه ها در هرمزگان به 

میزبانی بندر شهید رجایی برگزار شد.
   به گــزارش روابط عمومــی اداره کل بنادر و 
دریانوردی اســتان هرمزگان، »خسرو سرایی« 
مدیرکل امور لجستیکی و حمل و نقل چند وجهی 
ســازمان بنادر و دریانوردی اظهار داشــت: این 
نشست به دنبال تشکیل ستاد هماهنگی حمل و 
توزیع کالاهای اساسی در بنادر به تولیت اداره کل 
طرح جامــع و مدل های حمل و نقل وزارت راه 
و شهرسازی به میزبانی بندر شهید رجایی برگزار 
شده اســت. وی هدف از این نشست را پیگیری 
و پیاده ســازی سیاست های برنامه ششم توسعه 
ابلاغی رهبر معظم انقلاب و تکالیف سازمان بنادر 
مبنی بر توسعه حمل ریلی در بنادر کشور به منظور 
کاهش سوانح و مصرف سوخت، ایجاد بندر سبز 

و افزایش انعطاف چرخه تامین کالا عنوان کرد.

مدیرکل امور لجستیکی و حمل و نقل چند وجهی 
سازمان بنادر و دریانوردی خاطرنشان کرد: در این 
رابطه، بازطراحی نحــوه توزیع واردات کالاهای 
اساسی در بنادر کشور و ایجاد تناسب و یکنواختی 
مدنظر اســت که این مهم با حضور و همکاری 
صاحبان عمده کالا، راه آهن جمهوری اســامی 
و گمرک میسر خواهد شد. سرایی اضافه کرد: با 
گسترش نگرش لجستیکی به مقوله حمل و نقل در 
بنادر کشور به دنبال آن هستیم که هزینه و زمان 
حمل کالا را کاهش دهیم و این اقدام در نهایت امر 
منجر به تقویت اقتصاد ملی خواهد شد.وی با اشاره 
به ظرفیت های بندر شهید رجایی تصریح کرد: این 
بندر به لحاظ برخورداری از زیرســاخت های 
ریلی ظرفیت های بالایــی برای حمل کالاهای 
اساسی دارد که در شرایط فعلی کشور باید استفاده 
بهینه ای از این ظرفیت صــورت گیرد.»اله مراد 
عفیفی پور« مدیرکل بنادر و دریانوردی اســتان 
هرمزگان نیز طی ســخنانی با تشریح ظرفیت ها 
و توانمنــدی های بندر شــهید رجایی در زمینه 
حمل ریلی کالاهای اساسی خاطر نشان کرد: با 
توجه به زیرســاخت های موجود، امکان حمل 

ریلی به اندازه کفایت در ایــن بندر وجود دارد.
وی از وجود 57 کیلومتر شبکه ریلی در این بندر 
 سخن به میان آورد و افزود: بخش قابل توجهی از 
پایانه های متفرقــه و کانتینری به خطوط ریلی 
 دسترســی دارنــد و برای کاهــش هزینه های 
حمل و نقل و توسعه پایدار اقتصاد کشور باید از 
 این ظرفیت اســتفاده مناسب تری صورت گیرد.
عفیفی پور با اشــاره به وجود دو ترمینال ریلی 
کانتینری در بندر شهید رجایی با ظرفیت مجموع 
700 هــزار TEU گفــت: علاوه بــر این، در 
خصوص اختصاص انبار کالاهای متفرقه دارای 
دسترســی به خط ریلی به منظور حمل کالاهای 
اساســی همچون برنج، روغن، شکر و نهاده های 
کشــاورزی و دامی نیز آمادگــی کامل داریم تا 
اینگونه کالاها ایمن تر و سریع تر به دست مصرف 

کننده نهایی برسد. 
   شــایان ذکر اســت، اعضای شــرکت کننده 
در ایــن نشســت به بیــان دیدگاه هــا و ارایه 
 راهکارهای پیشــنهادی پرداختند و در پایان نیز 
 از محوطــه هــای اختصاصی ریلــی در بندر

 شهید رجایی دیدن کردند.

در نشست هماهنگی ستاد حمل و توزیع کالاهای اساسی در بندر شهید رجایی تاکید شد 

لزوم استفاده بهینه از زیرساخت های ریلی در بندر شهید رجایی 
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 مراسم روز جهانی کودک در بندرعباس 
برگزار می‌شود

 مراسم روز جهانی کودک با اجرای برنامه‌های متنوع برای کودکان 
در ساحل بندرعباس برگزار می‌شود.به گزارش روابط عمومی سازمان 
فرهنگی، اجتماعی و ورزشــی شهرداری بندرعباس، رئیس سازمان 
فرهنگی، اجتماعی و ورزشــی شهرداری بندرعباس، بیان کرد: شاید 
مظلوم‌ترین قشر جامعه کودکان باشند که کمتر به مسائل مربوط به آن‌ها 
پرداخته‌شده است.محمدمهدی جهانبخش افزود: فعالیت برای کودکان 
به یک روز خلاصه نمی‌شــود و بخش زیادی از فعالیت دستگاه‌های 
اجرایی باید مختص کودکان باشــد.وی اضافه کرد: سازمان فرهنگی، 
اجتماعی و ورزشی شهرداری بندرعباس سابقه برگزاری برنامه‌های 
متعدد برای گروه‌های ســنی مختلــف را دارد و باید برنامه‌های هفته 
کودک امســال را با همکاری دیگر دســتگاه‌ها شایسته‌تر از گذشته 
برگزار کنیم.جهانبخش با بیان اینکه روز جهانی کودک امسال با شعار 
کودک، صلح، بازی و نشاط نام‌گذاری شده است، اظهار کرد: سازمان 
فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری بندرعباس برای باشکوه برگزار 
کردن این روز برای کــودکان در بندرعباس برنامه‌های مختلفی را با 
همکاری دیگر دستگاه‌های اجرایی در نظر گرفته است.رئیس سازمان 
فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری بندرعباس ابراز کرد: مراسم 
روز جهانی کودک امســال دوشنبه 16 مهرماه ساعت 15 در بوستان 
غدیر بندرعباس همراه با اجرای برنامه‌های متنوع برای کودکان برگزار 

می‌شود.

مدیرآموزش و پرورش ناحیه یک بندرعباس:
آزمایشگاه نانو ناحیه یک درجایگاه برتراستانی 

قرارگرفت
 مدیرآمــوزش وپرورش ناحیه یک بندرعباس ،ازکســب رتبه ی 
برترآزمایشــگاه نانوی پژوهش سرای شهید اصغر قاسمی درارزیابی 
فعالیت ها خبر داد.به گزارش روابط عمومی آموزش وپرورش ناحیه 
یک بندرعباس،اصغر بهرامی ســعادت آبــادی افزود:این حوزه طی 
سه سال متوالی از فعالیت با شناســایی بموقع دانش آموزان مستعد 
وعلاقمند به نانو وبرگزاری دوره ها با استفاده ازفضای آزمایشگاهی 
مستقر درپژوهسرای شهید قاسمی این ناحیه وهمراهی اساتید مجرب 
توانســته است موفقیت های کشوری ارزنده ای برای استان رقم بزند.
وی به کسب رتبه ی اول کشوری درهفتمین المپیاد نانو کشوری توسط 
عارف بهمنی دراولین سال فعالیت این آزمایشگاه اشاره کرد ویادآور 
شد:درهشتمین المپیاد سال تحصیلی 96-95 عثمان زارعی مدال نقره 
وابوالفضل باقرزاده همایی مدال برنز را کسب نمودند.این مسئول درادامه 
گفت:درســال تحصیلی 97-96 نیز ابوالفضل باقرزاده همایی وعلی 
رفیعی توانستند با کسب مدال طلا ونقره درنهمین المپیاد نانو کشوری 
 افتخاری دیگر برای این پژوهش ســرا رقم بزنند.وی ضمن تقدیر از

اعظم نژاد علیرضایی، کارشناس نانو پژوهش سرای ناحیه یک و رابط 
نهاد ترویجی باشگاه نانو اســتان اظهار امیدواری کرد:قطعا انعکاس 
 خوب این موفقیت ها تاثیر بسزایی در جذب دانش آموزان به سمت 
 فعالیت های پژوهشی خواهد داشت وشاهد مدال های بیشتری برای استان 
 خواهیم بود.  شــایان ذکراســت؛ طی آیینی ازکارشناس این حوزه 
توســط موسی دادی زاده ،معاون آموزش متوسطه ی استان هرمزگان 

تجلیل شد.

در شش ماهه سالجاری صورت گرفت
صدور 237 فقره جواز تاسیس در هرمزگان

 رئیس سازمان صنعت معدن و تجارت هرمزگان گفت : طی 6 ماهه 
سال جاری تعداد 237فقره جواز تاسیس با پیش بینی اشتغالزایی نه 
هزار و 817 نفر صادر شد.به گزارش روابط عمومی سازمان صنعت، 
معدن وتجارت هرمزگان، خلیل قاسمی با اعلام خبر فوق افزود: برای 
صدور این تعداد جواز بیش از 414 میلیارد ریال سرمایه گذاری صورت 
گرفته است که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل 365درصد رشد در 
 زمینه سرمایه گذاری را شاهدیم.قاسمی افزود: از مجوزهای صادره،

 بیشــترین سهم سرمایه گذاری و بیشــترین اشتغال مربوط به بخش 
کک و فــرآورده های حاصل از نفت بوده اســت.وی افزود: در حال 
حاضر هرمزگان با 808 طرح صنعتی فعال و سرمایه گذاری بیش از 
613 هزار میلیارد تومان و اشتغال بیست و شش هزار و 400 نفر ،از 
 نظر ســرمایه در رتبه دوم کشور قرار گرفته است.قاسمی در پایان از
 همه کارآفرینان و ســرمایه گذاران خواست تا با سرمایه گذاری در 
طرح های نو و دانش بنیان و زیربنایی صنعتی، از توسعه استان حمایت 

نمایند.

رئیس مرکز نیکوکاری سیدالشهداء )ع( بندرعباس 
خبر داد

توزیع 3 هزار قلم لوازم آموزشی 
بین دانش آموزان نیازمند 

  امسال با اجرای طرح لبخند مهر بیش از ۳۰۰۰ قلم لوازم آموزشی 
از قبیل البســه ویژه فرم مدارس و لوازم تحریــر میان دانش آموزان 
نیازمند در حال توزیع می باشد . به گزارش دریا؛ منصور جهانگیری 
 گفت : طرح لبخند مهر از ۲۵ شــهریور امســال بــا هدف کمک به 
دانش آموزان نیازمند و با همکاری خیرین استان آغاز شده است ؛ و 
 هم اکنــون ادامه دارد. جهانگیری افزود : لوازم تحریری که در اختیار
دانش آموزان قرار گرفته است ؛مشتمل: بر ۷جلد دفتر ، خودکار ، مداد 
رنگی ، پاک کن ، قلم تراش و آب رنگ می باشــد .وی درباره نحوه 
توزیع لبــاس های فرم مدارس و لوازم تحریر عنوان کرد :تعداد ۷۶۶ 
نفــر از نیازمندان با مراجعه به مرکز نیکوکاری ، اقلام خود را دریافت 
کرده اند .رئیس مرکز نیکوکاری سیدالشهداء )ع( ادامه داد: اجرایی شدن 
طرح لبخند مهر سبب شد در روستاهای دهنو، کشار ، بناب و چاه گود 
بندرعباس هم البسه و لوازم التحرير در برخی از این روستاها با حضور 

ائمه جماعات و معتمدین توزیع گردیده است.

لزوم تعیین تکلیف معادن غیر فعال در هرمزگان 
 معاون عمرانی اســتاندار هرمزگان گفت: معادن غیر فعال فرصت 
سرمایه گذاری را از دیگران می‌گیرند و باید هر چه زودتر معادن غیر 
فعال استان تعیین تکلیف و فعال شوند.به گزارش خبر گزاری صدا و 
سیما مرکز خلیج فارس ؛ مدرس در چهارمین نشست شورای معادن 
هرمزگان افزود: معادنی که نتوانند فعال شوند سلب امتیاز می‌شوند تا 
فرصت ســرمایه گذاری و تولید در اختیار افراد توانمند و علاقه‌مند 
قرار گیرد.وی گفت: در این نشســت وضعیت چهار معدن بررسی و 
تصمیمات خوبی در حفظ اشتغال و تمدید زمان پروانه‌های بهره برداری 

معادن گرفته شد.

خبر 

   مدیرکل تبلیغات اسلامی هرمزگان گفت: تمرکز 
کلیدی دشــمن در جنگ نــرم تضعیف جایگاه 

ولایت فقیه است.
   به گزارش فارس، حجت‌الاسلام علی‌اکبر انصاری‌راد 
در آئین تودیع و معارفه رؤسای اداره تبلیغات اسلامی 
شهرستان پارسیان در سخنانی با اشاره به هجمه‌های 
فرهنگی و جنگ نرم دشمن اظهار داشت: همه ما بارها 
تاریخ انقلاب را مرور کردیم و صفحات آنرا ورق زدیم 
و بــه وضوح می‌بینیم که ملت بزرگ ایران اســامی 
پس از هشت ســال دفاع مقدس با هجمه‌های متعدد 
فرهنگی دشمنان روبرو شدند.وی افزود: پس از آنکه 

دشمنان انقلاب نتوانستند در جنگ سخت پیروز شوند 
و به اهداف شــوم خود برسند؛ با راه‌اندازی جنگ نرم 
و شبیخون فرهنگی، اعتقادات و باورهای دینی جوانان 
و آنچــه را که در مفهوم فرهنگ می‌گنجد را نشــانه 
گرفتند. مدیرکل تبلیغات اســامی هرمزگان یادآور 
شــد: جغرافیای جنگ نرم بسیار گسترده‌تر از جنگ 
سخت است و دشمن با بهره‌گیری از فناوری اطلاعات 
و تکنولوژی پیشرفته درصدد برآمد تا افکار و عقائد 
دینی جوانان و نوجوانان را تحت الشــعاع قرار دهد. 
حجت‌الاسلام انصاری راد به ارائه راهکارهای مهم و 
اساسی برای مقابله با این ترفندهای شیطانی دشمنان 
اشاره و بر ضرورت و لزوم دشمن‌شناسی و اهداف آن 
تاکید کرد و اذعان‌ داشــت: در عصری که با نام عصر 
ارتباطات شکل گرفته بایســتی زمان‌شناس باشیم و 
ظرفیت‌های مردمی را بکار بگیریم و اگر غفلتی در این 

راستا صورت بگیرد دشمنان از فرصت استفاده خواهند 
کرد.  وی با بیان این‌که متاسفانه از ظرفیت‌های مردمی 
در جهت رونق فعالیت‌ها به‌ خوبی اســتفاده نمی‌شود 
اظهار داشــت: دشــمن در پی ترویج فرهنگ ابتذال، 
بدحجابی، بی‌حجابی، مواد مخدر، مشــروبات الکلی 
و سرقت است و این مســائل که از مصادیق فرهنگ 
ابتذال اســت متاسفانه در جامعه گسترش یافته است.
مدیرکل تبلیغات اسلامی هرمزگان، تغییر سبک زندگی 
اســامی-ایرانی به فرهنگ غربــی را از برنامه‌های 
مخرب دشــمنان برشــمرد و عنوان‌ داشت: غرب با 
ترویج آموزه‌های غیراخلاقی می‌کوشد تا این فرهنگ 
را در بطــن جامعه ادامه دهد امــا اگر تحولاتی را که 
خانواده ایرانی درگذر زمان پشت سر گذاشته، مطالعه 
و ریشــه‌یابی کنیم، تحلیل خانواده ایرانی به سهولت 
صورت می‌گیرد و شناســایی درســت این تحولات، 

تصویری از آینده خانــواده ایرانی پیش روی ما قرار 
می‌دهد که بر اســاس آن می‌توانیم با تحلیلی عالمانه 
برای آینــده برنامه‌ریزی کنیم.انصــاری‌راد همچنین 
تضعیــف جایگاه ولایــت فقیه را از اهــداف کلیدی 
دشمنان عنوان و تصریح‌کرد:این جایگاه ارزشمند در 
جامعه نیاز به حمایت بیشتر مردم و مسؤولان دارد و از 
اهداف از پیش تعیین شده جبهه معارض انقلاب است.

وی، تضعیف و ناکارآمدی دولت را از هجمه‌های جبهه 
اســتکباری خواند و عنوان داشت: دشمن از پیشرفت 
روزافزون نظام و انقلاب عصبانی است و تمرکز خود 
را بر روی این مســأله قرار داده تــا دولت و نظام را 

کارآمد جلوه دهد‌.
  مدیرکل تبلیغات اســامی هرمزگان، هدایت شبکه 
تبلیغــی، تبیین معارف دینی و رشــد فرهنگ دینی، 
هدایت مجالس و مراســم دینــی، ایجاد وحدت بین 

علمای شــیعه و اهل ســنت، حمایــت و هدایت از 
تشکل‌های دینی را از جمله وظائف و سیاست‌گزاری 
و برنامه‌های ســازمان تبلیغات اســامی عنوان کرد.

انصاری‌راد تصریح‌کرد: فروپاشی نظام خانواده از دیگر 
برنامه‌های دشمن است و اساس هر جامعه‌ای مبتنی بر 
خانواده اســت و در جامعه اسلامی از دیرباز، خانواده 
به‌ عنوان مهم‌ترین رکن اجتماع شــناخته می‌شود و به‌ 
همین علت، یکی از برنامه‌های محوری دشــمن علیه 
مردم ایران، فروپاشی نظام خانواده است.وی به رواج 
ماهواره‌ها، بر ضرورت آگاهی‌بخشی تاکید‌کرد و افزود: 
متاسفانه بعضی از خانواده‌ها از شبکه‌های ماهواره‌ای 
متعددی استفاده می‌کنند و موجب شده تربیت فرزندان 
با مشــکلات جدی فرهنگی روبه‌رو شــود.مدیرکل 
تبلیغات اسلامی هرمزگان تصریح‌کرد: روز به روز بر 
محتوای شــبکه‌های معاند افزوده می‌شود و ضرورت 
دارد محتوای برنامه‌های متولیــان فرهنگی نیز مثمر 
ثمر واقع شود.انصاری‌راد با بیان اینکه دشمن به دنبال 
ایجاد عملیات روانی در بین مردم اســت خاطرنشان 
ساخت: ایجاد یاس و نومیدی، تحریک افکار عمومی، 
دروغ‌پردازی، شایعه‌سازی در فضای مجازی از دیگر 

اقدامات جبهه معارض انقلاب است.

طرح تشدید 
پایش بازار

عدم درج قیمت
عدم صدور فاکتور
حراج غیرمجاز و...

روابط عمومی 
سازمان صنعت معدن و تجارت 
هرمزگان 

مبارزه با تخلفات
گرانفروشی

124کم فروشی و تقلب

    مدیر کل شــیلات هرمزگان با رئیس کل دادگستری استان هرمزگان در محل دفتر 
ایشان پیرامون پیشرف و توسعه شیلات هرمزگان دیدار کردند.

   به گزارش روابط عمومی شیلات هرمزگان، مدیر کل شیلات هرمزگان در این دیدار با اشاره 
به ظرفیت های خوب شــیلاتی استان هرمزگان گفت: وجود 22 بندر صیادی و ظرفیت بالای 
پرورش آبزیان، رتبه عالی صید سالانه درکشور ، رکوردار تولید میگو کشور ، رکورد دار سطح 
زیر کشــت، وجود بالغ بر 30هزار نفر صیاد، صادرات و ارز آوری محصولات شیلات جایگاه 

ویژه ای را برای شیلات هرمزگان در کشور و منطقه ایجاد کرده است.
    محســن یکتاپور در ادامه با بیان اینکه خوشــبختانه همواره حمایت های دســتگاه قضایی 
همواره موجبات پیشــرفت و توسعه را برای دستگاه های اجرایی داشته است .در ادامه ریاست 
 محترم کل دادگســتری استان هرمزگان با بیان اینکه حوزه شــیلات هرمزگان ،حوزه وسیع و

تاثیر گذار در رونق و توسعه اقتصاد استان و کشور است تصریح کرد:بدون شک دستگاه قضایی 
استان در تحقق اهداف عالی و سازمانی شیلات هرمزگان از این دستگاه اجرایی حمایت خواهد 
 کرد.حجت الاســام و المســلمین اکبری افزود امید می رود در مجموعه شیلات هرمزگان با
  توجه به مدیریت خوب این مجموعه شــاهد درخشــش و رونق بیش از پیش این مجموعه

 باشیم.

مدیرکل تبلیغات اسلامی هرمزگان:

تمرکز دشمن در جنگ نرم تضعیف جایگاه ولایت فقیه است

   مدیرعامل شــرکت نفت ســتاره خلیج فارس 
برخی از اقدامات این شرکت در راستای عمل به 

مسئولیت‌های اجتماعی را تشریح کرد.
    بــه گزارش روابط عمومی شــرکت نفت ســتاره 
خلیج فارس، »محمدعلی دادور« در ابتدای گفت‌وگو 
ضمن تکذیب هرگونه مصاحبه با رسانه‌های گروهی 
در یک هفته‌ی گذشــته بیان داشت: اگر چه قسمت 
عمده‌ مسائل منتشر شده با رویکرد شرکت نفت ستاره 

خلیج فارس منطبق بــود اما برخی از مطالب نیاز به 
شفاف سازی دارد. 

  وی افزود: طبق برنامه‌ریزی‌های انجام شده شرکت 
نفت ستاره خلیج فارس به عنوان اولین بنگاه تولیدی 
و اقتصادی هرمزگان دفتر مرکزی شــرکت را با تمام 
نفرات و تجهیزات به اســتان انتقال داد که این اقدام 
ســالیانه میلیاردها تومان درآمد برای اســتان در پی 
خواهد داشت و باعث رونق کسب و کار در هرمزگان 
می شود. دادور یکی دیگر از تصمیمات مثبت شرکت 
نفت ســتاره خلیج فارس را امتناع از شهرک‌ســازی 
و دیوارکشــی بین پرسنل این شــرکت و مردم شهر 
بندرعبــاس عنوان کــرد و گفت: هیــچ امکاناتی را 
اختصاصی نخواهیم کرد و پرســنل نفت ســتاره نیز 
تا پایان شــهریور ماه 98 به همراه خانواده در شــهر 

بندرعباس ساکن خواهند شد.
 مدیر عامل شرکت نفت ستاره خلیج فارس اضافه کرد: 
آمادگی داریــم دو دانش آموز موفق  و افتخارآفرین 
هرمزگانــی که در آزمون کنکــور 97 رتبه 7 و 9 را 

کسب کرده اند تا پایان مقطع دکترا در رشته مکانیک، 
برق، مهندســی نفت یا مهندسی شــیمی بورسیه و به 
استخدام دائمی پالایشــگاه نفت ستاره خلیج فارس 
 در آوریم و  هر ســاله نیز دانش‌آموزان هرمزگانی که 
رتبه های تک رقمی رشته ریاضی و فیزیک را کسب 
کنند، بورســیه خواهیم کرد و ایــن حرکت در جهت 
ایجاد انگیزه بیشــتر در دانش آموزان اســتان انجام 

می‌گیرد.
   وی در پایان از حمایت ها و دلگرمی های استاندار 
و مجمع نمایندگان استان در پی انجام مسئولیت های 
اجتماعی شــرکت نفت ســتاره خلیج فارس تقدیر و 
تشکر کرد و گفت: به اطلاع مردم شریف هرمزگان می 
رسانیم که عملیات خاکبرداری و اجرای فوندانسیون 
و اســکلت بتنی بیمارســتان 264 تختخوابی ستاره 
خلیج فارس بــا اعتبار بیش از 50 میلیارد تومان در 
حال انجام است و امیدواریم در کمترین زمان ممکن 
این پروژه را آماده و تحویــل مردم نجیب هرمزگان 

کنیم.

   دبیر شورای راهبردی سازمان بسیج اساتید کشور 
از راه‌اندازی اندیشــکده‌ها در راستای کمک به حل 

مشکلات در کشور خبر داد.
    به گزارش روابط عمومی دانشــگاه پیام نور هرمزگان، 
وحید جلال‌زاده در نشست هم اندیشی شورای بسیج اساتید 
هرمزگان با تشریح سیاست‌های کلان و کلی بسیج اساتید 
در دانشگاه‌ها اظهار کرد: راه‌اندازی اندیشکده‌های راهبردی 
برای کمک به حل مشــکلات کشور رویکرد جدید بسیج 
اساتید می‌باشد.وی افزود: بسیج اساتید با تمام توان و بدون 
درنظرگرفتن نگاه‌های ســلیقه‌ای و جناحی آماده کمک به 
مدیران اجرایی کشور و حل مشکلات می‌باشد.دبیر شورای 
راهبردی ســازمان بسیج اساتید کشور با بیان اینکه اساتید 
بســیجی بایســتی حفظ نظام را از واجبــات بدانند و در 
این مسیر هر اقدامی که لازم اســت را انجام دهند، اظهار 
خرسندی نمود: بحثی که زمانی در حد یک ایده مطرح بوده 
امروز به مرحله راه‌اندازی رسیده است. جلال‌زاده با تاکید 
بر راه‌اندازی تعداد سه اندیشکده در استان هرمزگان ادامه 

 داد: ایجاد اندیشکده‌ها در دانشگاه‌ها در مرحله خوبی قرار 
دارد.وی همچنین به آمایش اندیشکده‌ها اشاره کرد و افزود: 
برحسب نیاز استان‌ها مقرر شده ابعاد دیگری از مسائل مهم 
در حوزه اندیشکده‌ها تاسیس شود.دبیر شورای راهبردی 
سازمان بسیج اساتید کشــور اظهار داشت: سازمان بسیج 
اســاتید صرفا به ســمت نقد حرکت نمی‌کند و دنبال ارائه 
برنامه برای مشکلات موجود اســت.جلال‌زاده گفت: در 
شــرایطی که اتاق جنگ آمریکا در وزارت خزانه‌داری آن 
قرار گرفته است، نقد به تنهایی جواب نمی‌دهد و بایستی به 

ارائه راهکار پرداخت.
  وی با بیان اینکه اقتصاد و مســائل مربوط به پیشــرفت 
در ســطح کلان و خرد از مباحث مهم در کشور می‌باشد، 
خاطرنشان کرد: با توجه به مزیت‌های مهم استان هرمزگان، 
بــه دریا و محصولات دریامحور و منابع دریاها بایســتی 
بیشتر پرداخت.دبیر شورای راهبردی سازمان بسیج اساتید 
کشــور با تاکید بر اینکه دریا در استان‌های جنوبی دارای 
ابعاد تاریخی، هویتی، امنیتی و دفاعی می‌باشد، تصریح کرد: 

تنها نباید به اقتصــاد دریامحور توجه کرد و ابعاد دیگر را 
نیز بایستی درنظر گرفت چرا که وقتی توانمندی‌ها آشکار 
شود تمامی ابعاد نیز پوشش داده می‌شود.دبیر شورای عالی 
اندیشکده‌ها نیز در این نشست گفت: نباید امنیت اقتصادی 

را از دیگر حوزه‌های امنیتی جدا کرد.
    نورالله قیصری با اشــاره به مشــکلات اقتصادی کشور 
اظهار کــرد: نمی‌توان امنیــت را از حوزه‌های فرهنگی و 
اجتماعی جدا کرده و انتظار این امنیت را در اقتصاد داشت.

به گفته وی، بسیج اساتید با استفاده از ظرفیت‌های فراوان 
به دنبال ارائه راه حل برای مشــکلات موجود کشور است 
و تلاش می‌کند با کمک اســاتید کشور برای برون رفت از 
مشکلات فعلی به ارائه راهکارهای عملی مناسب بپردازد.

گفتنی است، در این نشســت مسؤولان علمی و پژوهشی 
کانون‌ها و اندیشــکده‌های بسیج اســاتید سازمان، رییس 
دانشــگاه پیام نور هرمزگان به منظور بررسی محورهای 
فعالیت ها و عملکرد اندیشکده‌های راهبردی بسیج اساتید 

گفتگو کردند.

دبیر شورای راهبردی سازمان بسیج اساتید کشور مطرح کرد

راه‌اندازی اندیشکده‌ها برای کمک به حل مشکلات هرمزگان
 مدیر کل شیلات هرمزگان:

 شیلات هرمزگان در کشور جایگاه 
ویژه ای دارد

عمل به مسئولیت‌های اجتماعی در نفت ستاره خلیج فارس    

توزیع 850 تن نهاده به تولیدکنندگان 
طیور هرمزگان

   بــه منظور تامین نهاده‌هــای مورد نیاز 
واحد‌های مرغداری، بیش از ۸۵۰ تن نهاده 

توزیع شد. 
    به گزارش ایسنا، معاون تولیدات دامی سازمان 
جهاد کشاورزی هرمزگان گفت: این نهاده‌ها ذرت 
و کنجاله سویا بود که بین واحد‌های مرغداری که 

جوجه ریزی کرده اند توزیع شده است. 
طهماسب غلامپور افزود: نهاده‌ها از محل ذخیره 

ســازی انبار‌های شرکت پشتیبانی امور دام استان 
تامین و توزیع شد. 

   وی بــا بیان اینکه هرمزگان بیش از ۲۰۳ واحد 
مرغداری فعــال دارد، تصریح کرد: ســالانه ۱۴ 
میلیون و ۵۰۰ هزار قطعــه جوجه ریزی، و بین 
۲۵ تا ســی هزار تن گوشت مرغ در استان تولید 
می‌شــود. غلامپور اظهار کرد: نهاده مورد نیاز این 

واحد‌ها سالانه ۵۰ هزار تن است.

   در این طرح آمده اســت تا تعطیلی روز 29 اسفند )روز ملی شدن صنعت نفت( و 
همچنین روز 13 فروردین )روز طبیعت( حذف شود. 

   رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی آخرین وضعیت طرح ساماندهی تعطیلات 
کشور را تشریح کرد.به گزارش عصر ایران سلمان خدادادی رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس 
شورای اســامی در گفت‌وگو با  خبرگزاری تسنیم، با اشاره به آخرین وضعیت بررسی طرح 
ســاماندهی تعطیلات رسمی کشور در مجلس، گفت: طرح مذکور برای بررسی بیشتر به مرکز 

پژوهش‌های پارلمان ارجاع شده است.
    وی با بیان اینکه مرکز پژوهش‌های مجلس همه نظرات دانشــگاهیان، جامعه‌شناســان و 
کارشناســان حوزه‌های اجتماعی و سیاسی را دریافت و جمع‌بندی کرده است، افزود: آخرین 
مذاکره‌ای که بنده با مســئولین مرکز پژوهش‌های پارلمان داشته‌ام قرار است تا ظرف یک ماه 

آینده جمع‌بندی خود را به کمیسیون اجتماعی ارائه دهند.
   رئیس کمیســیون اجتماعی مجلس تصریح کرد: پس از ارائه گزارش مرکز پژوهش‌های قوه 
مقننه به کمیســیون، این طرح در صحن کمیسیون اجتماعی بررسی و گزارش آن برای بررسی 
در جلسه علنی تقدیم هیئت رئیسه مجلس می‌شود.خدادادی در تشریح علت ارجاع این طرح 
به مرکز پژوهش‌های مجلس گفت: طرح مذکور به‌دلیل اینکه حذف هر یک از تعطیلات رسمی 

کشــور از تقویم تبعات اجتماعی، سیاسی و مذهبی مختلفی دارد بنابراین ضروری بود تا برای 
کار کارشناسی بیشتر به مرکز پژوهش‌ها ارجاع شود.وی در تشریح طرح مذکور اظهار داشت: 
در این طرح آمده است تا تعطیلی روز 29 اسفند )روز ملی شدن صنعت نفت( و همچنین روز 

13 فروردین )روز طبیعت( حذف شود.
   نماینده مردم ملکان در مجلس اضافه کرد: همچنین در این طرح پیشــنهاد شــده که شنبه‌ها 
به‌جای پنجشنبه‌ها تعطیل شــود و همچنین تعطیلی روز 14 و 15 خرداد حذف و فقط عزای 
عمومی باشــد.خدادادی در پایان با بیان اینکه تعطیلات رسمی کشور زیاد است، گفت: لازم 
است تا تعطیلات ساماندهی شوند؛ اعضای کمیسیون اجتماعی منتظر گزارش مرکز پژوهش‌های 
مجلس هستند تا آن را بررسی و گزارش جامع و کاملی را برای ارزیابی در جلسه علنی تقدیم 

هیئت رئیسه مجلس کنند.

  مدیرعامــل جمعیــت هلال احمر 
استان هرمزگان گفت: برای پنجمین 
دوره متوالی طرح دست‌های مهربان 
هــال همزمان با هفتــه کودک به 
یاری کــودکان مناطق کم برخوردار 

می‌شتابند.
 علــی اعمی برنطین در گفتگو با فارس، 
اظهار داشت: مطرح کرد: با هدف ترویج 
مهرورزی در بین کودکان و آگاه‌ســازی 
جامعــه هــدف از رویکرد ایــن رفتار 
نوع‌دوســتانه پنجمیــن دوره طرح ملی 
دست‌های مهربان همزمان با هفته کودک 
استان هرمزگان  در سطح شهرستان‌های 
از ســوی حوزه معاونــت امورجوانان 
می‌شود.وی  برگزار  احمر  هلال  جمعیت 
بیان کــرد: دراین طرح کودکان می‌توانند 
هدایای خود شامل اسباب بازی‌ها را به 
چادرهای جوانــان جمعیت هلال احمر 

در شهرســتان‌های استان تحویل نمایند.  
اســتان  احمر  مدیرعامل جمعیت هلال 
هرمزگان اشاره کرد: هدایای جمع‌آوری 
شده کودکان پس از پایان هفته کودک در 
بین کودکان نیازمند مناطق محروم استان 
توزیع خواهد شد.اعمی هدف از اجرای 
این طرح را ترویج مهرورزی و مهربانی را 
در سنین پایه اعلام و خاطرنشان کرد: در 
اجرای این طرح علاوه و ترویج فرهنگ 
مهربانی در بین ســنین پایــه، کودکان 
مناطق کم برخوردار استان نیز می‌توانند 
صاحب هدیه‌هایی شــوند که همسالان 
آنان هدیه داده‌اند. اعمی اضافه کرد: ضمنا 
همه می‌توانند با ارســال عدد۴ به شماره 
۲۰۹۹۹۹۹ و پرداخت هزینه یک بطری 
آب معدنی به‌صورت روزانه یاری رسان 
آسیب دیدگان متاثر از خشکسالی جنوب 
شرق کشور باشند.وی ایراد داشت: برای 

اجــرای طــرح دســت‌های مهربان در 
شهرســتان‌های  در  13پایگاه  هرمزگان 
استان برپا می‌شــود.مدیرعامل جمعیت 
هلال احمر اســتان هرمزگان خاطرنشان 
کرد: این طــرح در بندرعباس در محل 
چهارراه پردیس جنب دانشگاه آزاد روز 
تصریح  می‌شــود.اعمی  برگزار  دوشنبه 
کرد: طرح دســت‌های مهربان در رودان 
در محــل میدان جمهــوری جنب مرکز 
مشاوره بهزیســتی رودان، ابوموسی در 
محل کانون پرورش فکــری کودکان و 
نوجوانــان، حاجی‌آبــاد در محل پیش 
پیارم  دبستانی بهشــت واقع در خیابان 
و محل جمعیت هــال احمر، بندرلنگه 
در محل میدان آموزش وپرورش پشــت 
بانک ملی روبروی مهد کودک کلبه آبی، 
قشم در محل میدان بادگیر روبروی بانک 
ملی، در جاسک هم در محل خیابان معلم 

پیش دبســتانی قاصدک چادرهای طرح 
می‌شود.وی  برپا  مهربان  دست‌های  ملی 
ادامه داد: این طرح همچنین در شهرستان 
پارسیان در محل‌های مهد کودک نوبهار و 
جمعیت هلال احمر شهرستان، بشاگرد در 
شهر سردشت در محل دبستان‌های نصر و 
شهید کلاهدوز، در بندرخمیر نیز در بلوار 
ملاسلیمان خیابان اسکله پیش دبستانی 
امید فردا، میناب در پارک دانشجو واقع 
در بلوار دانشــگاه، بســتک بلوار آیت 
الله خامنه‌ای روبــروی فرمانداری و در 
شهرستان ســیریک کودکان با مراجعه به 
خیابان امام حســین کوچــه تعاون یکم 
جنب مســجد ســعدبن ابی وقاص مهد 
کودک احســان می‌توانند اسباب بازی و 
هدایای خود را به کودکان مناطق محروم 
هدیه دهنــد و در این کار در راســتای 

ترویج مهربانی گام بردارند.

با هدف ترویج مهرورزی دربین کودکان 

طرح »دست‌های مهربان« درهرمزگان برگزار می‌شود

     مدیر صندوق بیمه اجتماعی کشــاورزان، روســتاییان و عشــایر اســتان هرمزگان گفت: 
 تمام صنعتگران صنایع دســتی می‌توانند در صندوق بیمه عشــایر و روســتاییان نام نویسی 

کنند. 
به گزارش ایســنا،  محمد علی دشوارگر با اعلام این خبر افزود: این افراد باید کارت مهارت وعضویت از 
سازمان میراث فرهنگی داشته باشند تا بتوانند از مزایای بیمه عشایر و روستاییان استان بهره‌مند شوند. وی 
اظهار کرد: تمام صنعتگران صنایع دســتی به شرط شاغل نبودن و با دریافت معرفی نامه، در صندوق بیمه 

کشاورزان، روستاییان و عشایر بیمه می‌شوند. 
  مدیر صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر استان تصریح کرد: متقاضیان بر اساس میزان 
درآمد، حق عضویت در این صندوق بیمه را پرداخت، و از مزایای بازنشســتگی و ازکارافتادگی بهره مند 

می‌شوند. 
    دشوارگر ادامه داد: فعالان صنایع دستی برای دریافت معرفی نامه در بندرعباس به معاونت صنایع دستی 
و در شهرســتان‌ها به اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری مراجعه کنند. وی خاطرنشان کرد: 
بازنشســتگی، از کار افتادگی کلی و بازماندگان از مزایای صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و 
عشــایر استان است. دشــوارگر اضافه کرد: در هرمزگان بیش از ۶۵ هزار صنعتگر در زمینه صنایع دستی 

فعالند که از این شمار حدود هزار و ۶۰۰ نفر از مزایای بیمه بهره‌مند هستند.

آغاز بیمه صنعتگران صنایع دستی در هرمزگان

طرح جدید مجلس: 

حذف تعطیلی 13 فرودین و 29 اسفند

جزئیات دستگیری متجاوزان به مرزهای آبی  
    فرمانــده مرزبانی هرمزگان از دســتگیری 
متجاوزان به مرزهای آبی طی 2 ماه گذشــته 

خبر داد. 
   به گزارش ایسنا،ســرهنگ علی اصغر خرم روی در 
جمع خبرنگاران اظهار کرد: طی 2 ماهه گذشته 2 مورد 
تجاوز به مرزهای آبی رخ داده است که یک مورد آن 
یک گروه 12 نفره از کشور امارات و سریلانکا بوده که 
 قصد ورود غیر مجاز به  کشــور را داشته و در حوزه 

 آب های جزیره قشــم دستگیر شــدند. وی همچنین
 افــزود: 15 نفر دیگر نیز در آب های عمقی در جوار 
 مرز قصد ورود به کشور را داشته که قبل از رسیدن به 
مرز غرق شــده واجساد در آب های امارات پیدا شده 

است.
   فرمانده مرزبانی هرمــزگان در ادامه به افزایش 55 
درصدی کشفیات مشــروبات الکلی طی 6 ماهه سال 

جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل اشاره کرد.
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با وجود کاهش قیمت ارز،
نرخ بلیت هواپیما پایین نیامد

  نرخ بلیت هواپیماها با وجود کاهش قیمت ارز در روزهای اخیر هنوز 
تغییری نکرده اســت به تبع آن نیز سفرهای داخلی و خارجی همچنان 
گران هســتند.به گزارش خبرنگار مهر، تورهای گردشگری و سفرهای 
هوایی داخلی و خارجی حتی بعد از اینکه نرخ های ثابتی برای پروازها 
از ســوی سازمان هواپیمایی اعلام شد، باز هم گران است و آمار سفرها 
به شــدت کاهش یافته و در این اوضاع هنوز کسی اقدامی جدی برای 
این موضوع انجام نداده است.علی اصغر مونسان رئیس سازمان میراث 
فرهنگی نیز در انتظار پاســخ نامه ای است که چند ماه پیش به معاون 
اول رئیس جمهور نوشت و پیشنهاد کرد: با قید فوریت کمیته‌ای مشترک 
با عضویت سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری، وزارت 
راه و شهرســازی )سازمان هواپیمایی کشوری( و بانک مرکزی تشکیل 
شــود تا ابعاد مختلف موضوع، بررسی و کارشناسی شده و راهکارهای 
عملیاتی برون رفت از چالش‌های پیش‌رو به صورت واقع‌گرایانه احصاء 
و اجرایی شود.ســوم شهریور امسال سازمان هواپیمایی در پی اعتراض 
نســبت به افزایش ناگهانی بلیت ها، نرخ هایــی را به صورت ثابت در 
مســیرهای پر تردد اعلام کرد اما قیمت های اعلام شده، باز هم رضایت 
مردم را در پی نداشت. به همین دلیل مونسان در پاسخ به خبرنگار مهر 
گفت که نرخ کاهش یافته بلیت ها همچنان گران است و این موضوع به 
شــرکت های هواپیمایی ضرر می رساند.اکنون تنها برخی از اوقات می 
توان بلیت چارتری در برخی مســیرهای محدود را با نرخ متعادل تری 
پیدا کرد اما همچنان قیمت ها نجومی اســت. ایرلاین ها اگر مسافر هم 
نداشته باشند حاضر به کم کردن نرخ های سیستمی نیستند.به عنوان مثال 
اکنون نــرخ پرواز تهران به فرانکفورت با هواپیمای ایرانی چهار میلیون 
تومان و با هواپیمای غیرایرانی ۶ میلیون تومان اســت. مسیر تهران به 
پاریــس نیز از ۴ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان به بالا فروخته می شــود. 
این افزایش قیمت ها تنها در مســیرهای خارجی نیست بلکه مسیرهای 
داخلی نیز همچنان گران هســتند. مانند مسیر تهران به مشهد که کمتر از 
۲۵۰ هزار تومان فروخته نمی‌شــود و یا بلیت تهران به اهواز که در یک 
مســیر ۲۳۰ هزار تومان و در دو مسیر ۴۵۰ هزار تومان قیمت دارد.در 
این باره، حرمت الله رفیعی رئیس انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرت 
هوایی و جهانگــردی ایران به خبرنگار مهر گفت: با وجود اینکه امروز 
اول هفته اســت و باید نرخ بلیت ها نسبت به آخر هفته کاهش یابد، اما 
همچنان تغییری در نرخ ها دیده نمی شــود و نرخ سیستمی و چارتری 
گران هستند.وی ادامه داد: در هیچ مسیری کاهش قیمت نداشتیم. اکنون 
نرخ بلیت هواپیما را با دلار ۱۴ هزار و ۷۰۰ تومان محاســبه می کنند. 
این درحالی اســت که اکنون در لوســیزن قرار داریم در چنین مواقعی 
معمولا نرخ ها کاهش می یافت. امیدوارم آنقدر به مردم فشار نیاید که به 
قیمــت بالا عادت کنند و هواپیمایی ها دیگر نخواهند قیمت ها را پایین 
بیاورند.پیرو همین مشکلات و کاهش تعداد سفرهای داخلی و خارجی، 
رئیس انجمن صنفی دفاتر مسافرتی قرار است با رئیس سازمان میراث 
فرهنگی و رئیس سازمان هواپیمایی کشوری درباره این موضوع بازهم 
جلسه بگذارد. جلسه ای که شاید سازمان هواپیمایی را متقاعد به کاهش 

قیمت بلیت کند.  

     می‌خواهیم برویم جایــی که خبری از دود و 
ماشــین و آدمیزاد نباشد.” این جمله بسیاری از 
عاشقان مناطق بکر است، آنهایی که از شلوغی 
و ســرو صدا به تنگ آمده اندو و دنبال جاهایی 
هستند که خبری از ســروصدا در آنها نیست و 

کمتر گردشگری را میتوان در اطرافشان دید.
    اما دلیل دیگری هم باعث علاقه به مناطق بکر می‌شــود: 
کشــف جاهایی جدید و دست نخورده که پای کمتر کسی به 
آنها باز شده و چهره‌شان به وسیله انسان‌ها دگرگون و امروزی 
نشده اســت.در ایران مناطق بکر زیادی وجود دارد اما ما در 
اینجا میخواهیم تعدادی از مناطق بکر شــمال ایران را معرفی 
کنیم، باشد که این مناطق را همانطور که هستند بکر نگه داریم 

و با ریختن زباله چهره‌شان را زشت نکنیم.
جهان نما

یکی از بکرترین مناطق شــمال ایران دهکده جهان‌نماست. 
جهان نما در استان گلستان و ۷۰ کیلومتری کردکوی قرارگفته 
و جایی‌ســت که همه چیز را باهم دارد. پوشــش گیاهی و 
جانوری متنوع، اقیانوســی از ابر در دل جنگل‌های گلستان، 
درختان سربه فلک کشیده، رودخانه، خانه‌های ییلاقی، آبشار 
و سقف‌های شیروانی و بهترین هوا، تصویر ماندگار این منطقه 
اســت. به طوری که دلت نمی‌خواهد همه اینها تمام شــود و 
برگردی. فرودین تا آبان بهترین زمان ســفر به جهان‌نماست.   

مسیر دسترسی: بعد از رسیدن به استان گلستان باید به سمت 
کردکوی بروید. از آنجا راه درازنو و بعد روستای رادکان را در 
پیش بگیرید. بعد به ســمت روستاهای چمن ساور و حاجی 
آباد بروید و بعد از رسیدن به یک دوراهی، وارد جاده سمت 
چپ شده و از آنجا به دشت باطراوت جهان نما خواهید رسید.

تونکابن
حدود ۱۶ کیلومتری شمال شرقی رودبار، ۲ کیلومتری مشرق 
رســتم‌آباد و ۱۲ کیلومتری مغرب کوه درفک، توتکابن قرار 
دارد. یک زمان در اینجا درختان توت زیادی وجود داشــت، 
بــه همین دلیل هم حالا بــه آن توتکابن می‌گویند. توتکابن 
مناسب آنهایی‌ست که به گشت و گذار در محله‌های روستایی 
علاقه‌مندند. اینجا پر از صدای طبیعت، مرغ و خروس و گاو 
و گوسفندهایی‌ست که برای چرا در دشت و دمن می‌پلکند و 
صدایشان، صدای غالب روستاست. می‌توانی در بالای تپه‌ها 
بنشینی و از تماشای آن همه سبزی که زیرپایت است به وجد 

بیایی.
مسیر دسترسی: از رودبار به سمت رستم آباد حرکت 
کنید و تابلوی رستم‌آباد را که در سمت راست جاده دیدید 
داخل بروید تا به میدان برسید . با رفتن به راه سمت راست 

میدان به توتکابن می‌رسید.
 ییلاق گرسماسر

 در ۴۰ کیلومتری جنوب غربی رامســر یکی از خوش آب و 
هواترین روستاها واقع شده. گرزمان سر یا گرسماسر به معنی 
مکانی‌ست در بالای بهشت. این منطقه پر از دشت‌های پرگل 
و چشمه‌های پرآب کوچک و بزرگ است، کوه سماموس در 
شرق آن و ارتفاعات جواهرده در غربش قرار گرفته‌اند و انگار 
آن همه دشــت‌های سرسبز قصد تمامی ندارند. گرسماسر بر 
طبق منابع، روستایی هزارساله اســت، گل گاوزبان یکی از 
منابع درآمد مردم اینجاســت و در روستا که راه بروید عسل، 

چادرشب، نمد، زنبیل و جاجیم هم پیدا می‌شود.
مسیر دسترسی: از میدان اصلی رامسر، میدان سیمرغ یا شهید 
خلعتبری که به سمت هریس حرکت کنید، بعد از هفت کیلومتر 
به یک دو راهی می‌رســید که با نصب تابلویی مسیر رسیدن 
به گرسماســر را مشخص کرده اســت. از آنجا تا گرسماسر 
۵۵ کیلومتر راه اســت و مسیر از جنگل زیبا و بکر دال خانی 

می‌گذرد.
  رحیم آباد

 رحیم‌آباد هم یکی از مناطق سرسبز شمال است ولی این که 
چیز جدیدی نیست، چون تقریبا همه شمال سبز است. نکته 
رحیم آباد در جاده باصفایی‌ست که از کلاچای می‌گذرد تا 
به آن برسد، هوا خنک است و تا چشم کار می‌کند مزارع 
چای و پرتقال و نارنج است که می‌بینید و پرورش ماهی 

قزل آلا که یکی از منابع درآمد مردم محلی‌ست. رحیم آباد 

برخلاف جاهایی که در بالا پیشنهاد شد برای گذران نیم روز 
مناسب است.

مسیر دسترسی: اگر از رودسر حرکت می‌کنید نرسیده 
به کلاچای باید به سمت تابلوی روستای رحیم آباد بروید و 

اگر به عکس از کلاچای می‌خواهید به سمت رحیم آباد بروید 
در سمت چپتان تابلوی رحیم آباد را خواهید دید.  

 دریاچه لفور)سد البرز(
یکی از زیباترین دریاچه های ایران دریاچه لفور یا سد البرز 
اســت. آنطور که وقتی عکس‌هایش را نگاه می‌کنید شــاید 
باورتان نشــود “اینجا ایران ” اســت. دریاچه لفور در بین 
جنگل‌های سوادکوه واقع شده و یکی از قشنگترین جاهایی 
است که هرکس قبل از مرگ می‌تواند ببیند. یکی از بکرترین ها 
که وجود هفت آبشار بر قشنگی‌هایش افزوده و گاهی همانطور 
که در کنارش نشســته اید اسب ها از کنارتان رد می‌شوند. و 

جاده کنار این دریاچه را که بالا بروید به آلاشــت میرسید، 
منطقه ای پر از ابر و دشــتهای سبز که خودتان باید بروید و 
زیبایی اش را از نزدیک ببینید.آدرس: بعد از فیروزکوه و پل 
ســفید، باید خود را به شیرگاه برسانید. مسیر جنگل از جاده 
ســد البرز می‌گذرد. از سد البرز تا جنگل و دریاچه لفور دو 

ساعت راه است.  
  جنگل نیرنگ

در ۵ کیلومتری نوشــهر و در نزدیکی جاده نیرنگ روستای 
کشکســرا واقع شــده. به این منطقه پارک جنگلی خانیکان 
می‌گویند، هرچند که بر طبق گفتــه برخی از مردم محلی به 
خاطر وجود درختانی از همه رنگ و چهارفصل بودن درختان 
آن، به نیرنگ معروف شــده. اینجا منطقه‌ای آرام و بکر است 
کــه آب تنی در رودخانه کُرکُرود میتوان لذت ســفر به آن را 

دوچندان کند.

با بکرترین مناطق شمال ایران آشنا شوید! 

   اگر تنهــا 25 دقیقه از گرمای داغ كویر كرمان 
فاصله بگیرید می توانید به سرزمینی برسید که 
آسمانش را ابر پوشانده و زمینش را مه. انگار یک 
تکه از مدیترانه جدا شــده و وسط کویری ترین 

بخش ایران افتاده است. 
  جیرفــت که مردم به آن لقــب هند كوچك ایران را 
داده انــد با ییلاق معروفش، دلفارد، جایی اســت که 
در گرمای تابســتان می توانید به آن پناه ببرید. مسیر 
دلفارد برای کرمان، حکم جاده چالوس را دارد برای 

تهرانی ها. همانقدر سبز، خنک و زیبا.
در مسیر جیرفت به دلفارد جنگل های حفاظت شده 
گلپرک را خواهید دید. گلپرک یا همان انار شــرطان 
درختچه بومی جنوب آســیا و یکــی از گونه های 
درختی در حال انقراض است که در مناطق بیابانی و 
خشک در جنوب ایران به خصوص بوشهر، خوزستان، 
هرمــزگان و کرمان می روید. در واقع جنگل گلپرکی 
دلفــارد در جیرفت از رویشــگاه‌های معروف آن در 
ایران اســت. بعد از گذشتن از کنار این جنگل ها، به 

دلفارد خواهید رسید.
دلفارد پر اســت از درخت های پرتقال، گردو، انار و 
موز که آن را شــبیه باغی از میوه های گوناگون کرده 
است. در دلفارد میوه های فصل گرم و فصل سرد را با 

هم یکجا می بینید. در کوهستان ها هم پسته وحشی، 
پونه، کهکم، ارچن، بــادام کوهی، ارس، گون، درمنه، 

زیره و گیاهان دارویی دامنه ها را پر کرده اند.
سرزمین آبشارها

دلفار مهد آبشــارها هم نامیده می شــود. آبشار کوه 
سیر، آبشار ســرند کوه، آبشــار زورک، آبشار دره 
تنگ، آبشار کوه نیمه و آبشــار گلمای دخترکش از 

آبشارهایی هستند که در دلفان می توانید ببینید.
    آبشار دره گُلم دخترکش در فاصله 47 کیلومتری 
شــمال جیرفت در دره ای شرقی–غربی که با چنارها 
پوشیده شده قرار دارد. در مناطق جنوبی استان کرمان، 
گُلم به معنای حوضچه آبی اســت که در رودخانه ها 
یا محل آبریز آبشــارها به وجود می آید. گُلم دختر 
کش هم احتمالا اشــاره به حادثه ای دارد که در آن 
دختری در حوضچه غرق شــده است. این آبشار از 
چهار حوضچه یا گُلم تشکیل شده که گُلم دوم برزگتر 
از بقیه اســت و ارتفاع آبشار در آن به حدود 10 متر 
می رسد. رسیدن به آبشارهای بالاتر اما نیازمند عبور 
از مسیرهای سخت تری است که کوهستانی و بکر به 

نظر می رسد. 
  کمی دورتر از این آبشــار، آبشار دلفارد را خواهید 

دید که در چهل کیلومتری شــمال غرب جیرفت و در 
محل روستای کراه قرار دارد. 

آبشــار کراه و چند آبشار متوالی آن از یک رودخانه 
دائمی به نام دلفارد ســرریز می شــوند که خود این 
رودخانــه 30 کیلومتری از کوه بهرآســمان در 53 
کیلومتری شــمال غربی جیرفت سرچشــمه گرفته و 
روستاهای دربا، دلفارد، دهنه زنگر، رزشیرین، رضی 
آبــاد و کولدون را ســیراب می کنــد و در نهایت با 
رودخانه سگدر مخلوط می شود و رودشور جیرفت 

را تشکیل می دهد. 
  کجا بمانیم؟

دهســتان دلفارد در بخش ســاردوئیه جیرفت قرار 
 دارد و بــرای اقامت گردشــگرانی که به آنجا ســفر 
می کنند، یک پیشــنهاد ویژه دارد. هتل بزرگ دلفارد 
که بــا همکاری بخش خصوصی و ســازمان میراث 
فرهنگی و گردشــرگری را راه‌ندازی شــده است با 
معماری سنتی است خود شــما را به اقامت در خانه 

های شیروانی دار دعوت می کند.
 جایی که آشــپزها غذاهای ســنتی کرمان را جلوی 
چشم شــما می پزند و نان تازه را از تنور هتل بیرون 

می آورند و سر سفره گردشگران می گذارند. 

  سفر به هند کوچک ایران

  موزه آب یزد ســال ۱۳۷۹ افتتاح شد. موزه 
از ارزشــمندترین آثار معماری  آب در یکی 
سنتی یزد یعنی خانه کلاهدوزها و در سمت 
شــمالی میدان امیرچخماق یزد قرار گرفته 

است.
 پنج طبقه بودن و گذشتن یک رشته کاریز صدها 
ساله از میان این خانه تاریخی، ویژگی خاص این 
بناست.ساختمان این بنا ۷۲۰ متر مربع می باشد و 
در سال ۱۲۶۶ به دستور حاج علی اکبر کلاهدوز 
که تاجر معروفی بوده ساخته شده است. در گذشته 
دو قنات رحیــم آباد و زارچ از زیــر این خانه 
عبور می کردند و هنوز هم قنات دو هزار ســاله 

زارچ در زیر این خانه در جریان می باشد.
 نقوش گچ کاری ســاختمان خانه کلاهدوزها در 
نوع خود کم نظیر اســت و بــه نقش های گیاهی 
مشــهور بوده و شــامل نقش گل ها، گیاهان و 
حیوانات می باشــد. این موزه محل مناسبی برای 
شــناخت آثار و ابنیه های تاریخی مربوط به آب 
اســت و لوازم مختلف حفر قنوات، ابزار و ادوات 
اندازه گیری حجم آب، وســایل تامین روشنایی 
در قنات، اســناد و مدارک خرید و فروش آب و 
وقف نامه های قدیمی، کتابچه میراب ها و اســناد 
توزیع آب، ظروف نگهداری و حمل آب و لوازم 

ارزشمند دیگری در آن دیده می شود. 

موزه آب )خانه کلاهدوزها( در یزد  

 پاييز كيي از بهترين زمان‌هاي ممكن براي ســفر است، چرا كه 
ديگر از تراف‌كيهاي ســنگين چند ســاعته جاده‌ها و ازدحام 
جمعيت خبري نيست. از‌طرف ديگر، مي‌توان هتل يا اقامتگاه‌هايي 

با تخفيف‌هاي 50درصد، براي اسكان انتخاب كرد.
در فصل رنگ‌هاي گرم پاييز، مي‌توان سفرهايي رويايي به‌دور از هياهوي و 
صدا و با هزينه‌هاي پايين را به‌راحتي تجربه كرد. در پاييز بهك‌جا سفر كنيم؛ 
سوالي است كه بسياري از ايراني‌ها اين روزها از كيديگر مي‌پرسند. در اين 
گزارش چندين مكان گردشگري مناسب براي فصل پاييز معرفي مي‌شود كه 

با هم مي‌خوانيم.
دریاچه جنگلی چورت

 دریاچه »چورت« در شمال شرقی مازندران قرار دارد. این دریاچه به‌علت 
زمین لرزه‌ای در حدود 70 سال پیش و نيز به دليل بسته شدن مسیر چشمه 
ای که در کنار دریاچه قرار دارد، ایجاد شده است. درختان پاییزی کنار آب 
آرام این دریاچه و درختانی که پس از زلزله در آن مســتغرق باقی مانده‌اند، 
مناظر محسور کننده ای را ایجاد کرده اند. در سفر به این دریاچه، بازدید از 
چشمه های رسوبی زیبای »باداب« سورت را فراموش نکنید و قبل از سفر 

مطمئن شوید که دوربین‌تان را جا نگذاشته‌ايد.
 کویر ورزنه

 انواع تپه های شنی، شکل گرفته از فرسایش باد، یکی از زیباترین تابلوهای 
طبیعت را در کویر »ورزنه« شکل داده است. تجربه سکوت کویر، استراحت 
دیدگان در طبیعتی فارغ از دستکاری ها و خراش‌های بشر و هیجانِ دیدن 
زیباترین آســمان شب، سوغات سفر شما به ورزنه خواهد بود. کویر ورزنه 
از اصفهان 100 کیلومتر فاصله دارد و وسعت تپه های شنی آن، حدود 17 

هزار هکتار است.  
نایبند؛ ماسوله كوير

 »نایبند« را ماسوله کویر می نامند و جهانگردی نیست که زیبایی های این 
روستای تاریخی را نستوده باشــد. نایبند که در جنوب شرقي طبس قرار 
دارد، بر دامنه کوهستان واقع شده و بر دشت هایي بی انتها مشرف است كه 

چشم انداز بی‌نظیري را تشيكل داده است. فرصت سفر به این نگین کویری 
در فصل پاییز را از دست ندهید و در سفر خود، طبس و پدیده‌های نادر آن 

را هم ببینید.
 دریاچه نمک

 ديدن چند ضلعی‌های منحصربه‌فرد دریاچه نمک، جزیره سرگردان در ميان 
دریاچه و پهنه سفیدگونِ تا افق گسترده این دریاچه، تجربه ای است که هرگز 
از ذهن‌تان پاک نخواهد شــد. اغلب دریاچه »حوض سلطان« را -که پس 
از احداث اتوبان تهران،قم در کنار اتوبان قم تشــکیل شده است- به اشتباه 
دریاچه نمک می دانند. اما دریاچه نمک در نزدیکی کاشان و در جوار کویر 

مرنجاب و ریگ جن قرار دارد. 
 تالاب کردخورد

تالاب »کردخورد «یا تالاب »آق‌گل« یکی از بهترین تفرجگاه های پاییزی 
برای شــما خواهد بود. منظره زیبای این تالاب در فصل پاییز رنگ و بوی 
زندگی می دهد. پوشــش گیاهی این تالاب که مــواد مغذی زیادی برای 
پرندگان فراهم کرده است، این آبگیر را در فصل پاییز به اقامتگاهی دنج برای 
۴۶ گونه از پرندگان ایران و همچنین پرندگان مهاجر روسیه و قفقاز تبدیل 
کرده است. با سفر به این تالاب در فصل پاییز، زیباترین باغ پرندگان طبیعی 
را خواهید دید. پرندگانی نظیر اردک، غاز، فلامينگو، مرغ باران، حواصيل، 
آب چليک و کاکايی، گردهمایی زیبای پرندگان را به تصویر می کشند. برای 

رفتن به این تالاب می توانید بلیت قطار یا بلیت هواپیمای همدان را بخرید.
 آب گرم لاویج

 روستای زیبای »لاویج« که با قرار گرفتن در میان کوه‌های البرز، جنگل‌های 
رنگارنگ و طبیعت بی نظیرش را به مسافران پاییزی هدیه می‌دهد و آب گرم 
لاویج که از دامنه کوه‌های لاویج از زمین می‌جوشد، خنکای پاییز را به تن‌تان 
گرم می‌کند. املاح و خاصیت‌های درمانی این آب گرم از چشم گردشگران 
دور نمانده است. اگرچه این آب‌گرم در تابستان با ازدحام مسافران روبه‌رو 

است، در پاییز، تمام و کمال در اختیار شما خواهد بود و شما می توانید اوقات 
بیشتری از این آب گرم لذت ببرید. نم نم باران و منظره ابرهای پایین کشیده 
شده تا میانه های کوه ها، منطقه ای بکر و زیبا برای اقامت در لاویج است. با 

رزروِ هتل در لاویج، اقامتی خاطرانگیز داشته باشید.
  کویرگردی در پاییز

 پاییز از بهترین زمان های کویرگردی است که در آن خبری از شب های سرد 
و روزهای آفتابی و سوزان نیست. خوشبختانه ما مناطق کویری زیادی در 
کشورمان داریم که هر کدام به نوعی عاشقان کویر را به سمت خود می‌کشاند. 
شــب های پر ستاره کویر را در هیچ جای دیگر نمی توانید ببینید. پیشنهاد 
می‌کنیــم با رزروِ هتل در یکی از شــهرهای کویری، از جذابیت های کویر 
بهره ببرید. اگر می‌خواهید کویرگردی خاطرانگیزي را شروع کنید، روستای 
تاریخی نایبند طبس ، جندق از توابع شهر خور و شهر میبد یزد را در اولویت 
قرار دهید. در این میان، روستای تاریخی نایبند، به‌عنوان نگین کویر و با لقب 
ماسوله کویر، میزبان جهانگردان زیادی است که با طبیعت کوهستانی و دشت 
های بی انتها، منطقه‌ای بکر برای سفر پاییزی شما محسوب می شود. توصیه 
می‌کنیم در این روستای تاریخی اقامت کنید و از شب های کویر لذت ببرید.

   اولسبلنگاه
تخصص ما پیشنهاد جاهای عجیب و غریب، با اسامی غریب‌تر است. ییلاق 
»اولســبلنگاه« منطقه‌ای در ارتفاعات ماسال در مسیر راه خلخال است که 
وجه تسمیه نامش از دو بخش »اولسا« و» بلنگاه« تشکیل شده و به معنای 
جایگاه بلندی است که درخت ممرز می‌روید. اين منطقه برای سفر پاییزی 
دونفره فوق‌العاده است.شــاید با رزرو هتل‌های لوکس و پنج ستاره، اقامتی 
راحت در سفرتان داشته باشید، اما اگر یک روز در کلبه های چوبی ییلاق 
اولسبنگاه اقامت کنید، دیگر به فکر رزرو هتل و خرید بلیت هواپیما برای سفر 
به کشورهای خارجی نمی افتید. در‌حالی که در خنکای پاییز در کلبه‌های 
چوبی خودتان را گرم می‌کنید، می توانید با باز کردن در چوبی انتهای کلبه، 

 منظره ای زیبا از جنگل‌های انبوه را در ارتفاعات کم ولی گســترده، ببینید؛
 منظر ای که همچون تابلوی نقاشــی زنده، روح‌تان را نوازش می دهد. این 
ییلاق زیبا در ۳۰ کیلومتری ماسال، مکانی دنج برای سفر در فصل پاییز است.    

  يوش؛ زادگاه یوشیج
 این پیشنهاد ما برای سفر به مقصدی خاص نیست، بلکه به یک مسیر است؛ 
مســیری از یوش بلده به نور. این مسیر شــما را به دنیایی متفاوت می‌برد؛ 
جاده‌ای کوهستانی اما آســفالت که پر از تپه، دره، درخت و روستاهایی با 
بام‌های شیروانی است. خوبی این مسیر آن است که برای رسیدن به زادگاه 
نیما چند روستا را هم می‌بینید که هرکدام جاذبه خاصی دارند. یوش در فاصله 
105 کیلومتری جنوب آمل قرار دارد. بعد از گذر از این مسیر بی‌نظیر، وقتی 
به مقصد می‌رسید،با جاذبه اصلی سفر که دیدن خانه نیما یوشیج است، رو‌به‌رو 
می‌شــوید. دیدن مناظر زیبای طبیعی مانند رودخانه یوش، باغ‌های میوه و 

چشمه‌های متعدد همگی انگیزه این سفر را بیشتر می‌کنند. 
روستاي سرخِ ابيانه

 كيي از بهترين گزينه‌ها براي سفر ‌كيروزه و ديدن طبيعت و تاريخ در كنارِ 
هم، سفر به روستاي ســرخ ،يعني ابيانه است؛ روستایی که در سال 1354 
درفهرست آثار ملی کشور جای گرفت و دسترسی به آن از تهران،قم، کاشان، 
اراک، شهرکرد و اصفهان آسان اســت و می‌توان در یک روز تعطیل از آن 
دیدن کرد. روستای سرخ ابیانه در عصر آهن، آجر و شیشه، روستایي منحصر 
به فرد است که همه خانه‌ها، مســاجد، مدارس و مکان‌های عمومی ‌آن با 
خاک سرخ رنگ ساخته شده و برخلاف اغلب روستاهای ایران، به‌طوركامل 
ســرپا و سالم است، شاید به همین دلیل است که از سوی یونسکو روستای 
نمونه گردشگری شناخته شده است. صدای جوی آب، سایه درختان و آواز 
گنجشک‌ها هم به جذابیت و بکر بودن این روستای آرام اضافه می‌کند.اگر 
دوست دارید خانه‌ها و عمارت‌های تاریخی و منحصر‌به فرد معماری ابیانه را 
ببینید، آتشکده ‌»هارپاک« و مساجدی چون جامع، حاجتگاه، پرزله، یسمان، 
امامزاده زیارت، معبد هرشــوگا را پیشنهاد می‌کنیم. معماری این مکان‌های 
دیدنی با آنچه در سایر شهرها و روستاها وجود دارد، به طوركامل متفاوت 
است. درهای چوبی منبت کاری و گره چینی شده، فقط یکی از ویژگی‌های 

ابنیه ‌این روستاست، اما اگر به طبیعت بیشتر علاقه‌مند يد بهتر است سری به 
غــار »پری هل« ابیانه بزنید.  برای رفتن به ‌این غار باید از کوه‌هاي جنوبي 
مشــرف به روستا عبور کنید و به کوهي برسید که غار در آن قرار دارد. اين 
غار در زمان‌هاي قديم پناهگاهي براي چوپانان و گوسفندان‌شان بوده است و 
داراي قسمتي است که به آن موزه‌ غار گفته مي‌شود که قنديل‌هاي آهکي دارد 
و مي‌توان ادعا کرد يکي از زيباترين غارهاي ايران است قلعه‌ای هم بر فراز 
کوه‌های شمالی روستا قرار دارد که اگر کفش‌تان مناسب باشد و کوهنوردی را 
دوست داشته باشید، می‌توانید از آن دیدن کنید.اگر ناهارتان را با خود برده‌اید 
می‌توانید زیر ســایه یکی از درختان روستا، در جایی که نهر آب از کنار آن 
می‌گذرد، لختی بیاسایید و غذای‌تان را میل کنید وگرنه رستوران محلی روستا 
را پیشنهاد می‌کنیم که دوغ، کشک بادنجان و آبگوشت‌های لذیذی دارد. این 

رستوران در باغچه کوچکی در میانه روستا قرار دارد.
 پاییز هزار رنگ سمنان در جنگل ابر

 ســمنان از شــهر های تاریخی ایران و جایی نزدیک تهران است که بايد 
درباره‌اش بسیار گفت و شنید. جنگل ابر یکی از مقصد های اصلی پاییزگرد 
های رمانتیک باز بوده و برخی از آژانس‌های گردشــگری، گشتن و حتی 
اقامت یک روزه در این جنگل را در فهرست پکیج های ویژه پاییزگردی قرار 
می دهند.سمنان با »ریگ جن« و »حمام پهنه« و بسیاری از آثار طبیعی و 
باستانی‌اش، مقصدی بکر براي عاشقان حرفه‌ای گردشگری در داخل و خارج 
از کشــور به شمار می رود که طبیعتش در فصل پاییز، رویایی‌تر از همیشه 
می‌شود.جنگل ابر در شهرستان شــاهرود قرار دارد؛ جنگلی که گون‌های 
گیاهی و جانوری متعدد داشــته و همواره خاطره انگیز ترین مناظر را برای 
عکس برداری در اختیار عاشقان سلفی باز و معتادان اینستاگرام می‌گذارد.
این جنگل را جنگل ابر می‌دانند و می‌نامند؛ جایی که همچون »مازیچال« 
و»فیلبند« و »سوباتان« گیلانی ها، فضایی رویایی را روبه‌روی دیدگان شما 
به تصویر می کشــد. یک آخر هفته را به دیدن این جنگل اختصاص دهید. 
جنگل ابر در 30 کیلومتری شمال شرق سمنان و در کیلومتر‌۵۰ جاده سمنان 
به شاهرود قرار دارد. اگر به این جنگل رفتید، از راه بلد های محلی استفاده 
کنید و در صورت اقامت شبانه، اصول اقامت شبانه در جنگل ها را در نظر 

داشته باشید.

 چابهار در ســال های اخیر یکی از شهرهای مهم توریستی 
شده اســت.چابهار یکی از شــهرهای جنوب شرقی استان 
سیستان و بلوچستان ایران و تنها بندر اقیانوسی این کشور 
است که در کرانه دریای مکران و اقیانوس هند قرار دارد.این 

شهر زیبا بسیار سوغاتی های خاص و جالبی دارد.
اگر قصد ســفر به چابهار دارید حتما این  مطلب را مطالعه کنید تا با سوغاتی 
های چابهار بیشتر آشناشوید.با ما همراه باشید.در ابتدا به معرفی غذاهای محلی 

چابهار می پردازیم و سپس معرفی صنایع دستی.
شیرینی لندو

 یکی از شــیرینی های معروف چابهار که از خرما، گندم و کنجد تهیه می‌شود 
و بسیار خوشمزه می باشد,شیرینی لندو نام دارد.این شیرینی برای پذیرایی از 

مهمانان در مناطق مختلف استان رواج دارد.

سوزن‌دوزی
 یکی از هنرهای بسیار خوب مردمان سیستان و بلوچستان که در بین خانم ها 
رواج دارد ,سوزن دوزی می باشد.در حال حاظر سوزن دوزی به شکل صنعتی 
توسط مردان این منطقه  انجام می شود سوزن دوزی از هنرهای زیبا و کاربردی 
منطقه چابهار نیز به شمار می‌رود که با دوخت‌های سنتی دیگر مناطق ایران کاملًا 

فرق داشته و به آن »بلوچی دوزی« نیز می‌گویند.
  حصیربافی

 صنایع دستی مردم چابهار بســیار کاربردی می باشد,یکی دیگر از کارهایی 
دست ساز مردم این شهر حصیر بافی می باشد که دودسته مصرفی و صادراتی 

تقسیم کرده اند.
سکه دوزی

 مهم ترین صنایع دستی چابهار,سکه دوزی می باشد.سکه دوزی برای پوشاندن 
و زینــت رخت خواب در اتاق‌ها و همچنین برای زینت روی گردن شــتر در 
هنگام عروسی استفاده می‌شود.این صنایع از پر فروش ترین صنایع دستی چابهار 

می باشد,این سوغات را اکثر گردشگران برای یادگاری هم که شده می خرند.
گلیم‌بافی

 گلیم بافی در بین خانم های روستایی چابهار بسیار رونق دارد و هنوز هم این 
سنت را دنبال می کنند.هر گلیم پنج متری در مدت هفتاد ساعت بافته می‌شود.

معرق صدف
 دیگر صنایع دستی و سوغات چابهار معرق صدف است.این صنایع دستی از 

صدف، چسب، پارچه تهیه می شود.
ماهی و میگو تازه

 چابهار که تنها بندر ایرانی اســت که در ساحل اقیانوس قرار دارد,در آن انواع 
ماهی های تازه وجود دارد. شــما می توانید ماهی قباد، ماهی سنگسر، ماهی 
سرخو، ماهی حلوا سفید، ماهی هامور، ماهی شوریده، شیرماهی، میگو و اره 

ماهی از چابهار خریداری کنید.

سوغات چابهار  

چندين مكان گردشگري مناسب براي فصل پاييز

9 شب ساعت  بیرون گذاشتن  زباله ، عدم تحویل به موقع زباله یعنی 
پراکندگی آلودگی در سطح محله و معابر
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    گروگانگیران 40 هزار دلاری که با نقشــه‌ای حرفه‌ای و از پیش تعیین شده 
تاجر چای را از فرودگاه ربــوده بودند زمانی که پلیس را در چند قدمی خود 

دیدند گروگانشان را رها کردند.
   به گزارش خبرنگار جنایی »ایران«، مرد میانسال چمدان در دست از گیت 
مسافری فرودگاه امام خمینی)ره( عبور کرد. هنوز چند قدمی دور نشده بود 
که دو مرد با لباس‌های رسمی به سمتش آمدند. یکی از آنها خودش را مأمور 
امنیت معرفی کرد و به شــهریار گفت: حکم جلب شما را داریم.در شرکت 
شما اختلاف حساب‌های مالی دیده شده است. چند نفر از کارمندان شرکت 
نیز بازداشــت شده‌اند. بهتر است با ما همکاری کنید. بعد از رفع ابهامات به 
شرکت برگردانده خواهید شد.شهریار که می‌دانست راننده‌اش در پارکینگ 
منتظرش اســت از دو مأمور جوان خواست با او تا پارکینگ بیایند اما آنها 

مرد میانســال را سوار بر پژویی که در مقابل در ورودی فرودگاه پارک بود؛ 
کردند.درخواســت 40 هزار دلارهنوز چند کیلومتری از فرودگاه دور نشده 
بودند که یکی از مأموران در حالی که اسلحه کلتش را به شهریار نشان می‌داد 
از او خواست با خانواده‌اش تماس بگیرد. مرد میانسال که تازه متوجه شده 
بود قربانی یک آدم ربایی شــده است با دست‌های لرزان شماره پسرش را 
گرفت و تلفن را در اختیار مأموران قلابی قرار داد: »پدرت پیش ماســت. 
40 هزار دلار را تا ساعت 2 بعد از ظهر امروز زیر درخت سوخته‌ای که در 
باغی متروکه در اطراف تهران اســت دفن کنید. آدرس باغ را برایتان پیامک 
می‌کنم؛ فراموش نکنید که اگر از این موضوع با پلیس حرفی بزنید یا دلارها 
را تا ساعتی که گفته شــده به محل مورد نظر نرسانید، باید منتظر اتفاقات 
بد باشــید.«تماس قطع شد و مرد جوان بلافاصله موضوع را با وکیلشان در 

میان گذاشت. هنوز لحظاتی از این تماس نگذشته بود که وکیل جوان راهی 
دادسرای جنایی تهران شد و ربوده شدن موکلش را گزارش کرد.با اعلام این 
گزارش به دستور بازپرس شعبه نهم دادسرای جنایی تهران؛ کارآگاهان اداره 
یازدهم پلیس آگاهی پایتخت وارد عمل شدند. در نخستین گام کارآگاهان 
به تحقیق از خانواده تاجر چای پرداختند و پسر مرد ربوده شده در تحقیقات 
گفت: پدرم برای ســفر کاری به هند رفته بود.این مســأله نشان می‌دهد که 
آنها زمان دقیق فرود پدرم را می‌دانســتند و من به کارمندان پدرم مشکوک 
هستم.به دنبال اطلاعاتی که پسر جوان در اختیار مأموران قرار داد دو کارمند 
شرکت تجاری به دستور بازپرس سهرابی بازداشت شدند. هنوز 5 ساعتی از 
گروگانگیری نگذشته بود که آدم ربایان از دستگیری دو کارمند شرکت با خبر 
شده و گروگان میانسال را آزاد کردند.با آزادی گروگان، دو کارمند جوان به 

نقشه آدم ربایی رئیس شرکت اعتراف کردند. یکی از آنها به پلیس گفت: من 
مشکل مالی دارم و همکارم نیز می‌خواست خانه بخرد و نیاز به پول داشت. 
مدتی است که در این شرکت کار می‌کنیم و از وضعیت مالی رئیس شرکت با 
خبریم. زمانی که از سفرش به هند مطلع شدیم تصمیم گرفتیم که او را برباییم. 
من به همراه همکار دیگرم و سه نفر از دوستانم این نقشه را طراحی کردیم.او 
ادامه داد: من و همکارم که اطلاعات را داشتیم طبق همیشه به سر کار ‌آمدیم تا 
کسی به ما شک نکند. یکی از دوستانم رابط ما با دو همدست دیگرم شد. دو 
نفر دیگر هم نقشه ربودن رئیس و تماس با خانواده او را داشتند.او ادامه داد: 
قرار بود 40 هزار دلار بگیریم و به آن سه نفر دیگر نفری هزار دلار بدهیم. 
مابقی دلارها را هم بین من و همکار دیگرم که طراح اصلی بودیم تقسیم کنیم.

با اعترافات متهمان سه همدست دیگر آنها نیز شناسایی و دستگیر شدند.

      

آخرین تصمیم مادر خوانده
     دیگر نمی توانم رفتارهای زشــت و ناپسند فرزندم 
را تحمل کنم گویی او شخصیتی دو قطبی پیدا کرده و 
کارهایی را که انجام می دهد به هیچ وجه منطقی نیست 
می دانم به خاطر این که رنجیده خاطر نشود همه امکانات 
را برایش فراهم کردیم و در واقع او لای پر قو بزرگ شده 
اما اکنون نه تنها به ارتباطات نامشروع روی آورده است 
بلکه اعتقادات مذهبی ما را نیز گاهی به سخره می گیرد     
تا جایی که تصمیم گرفته‌ایم او را به  مردی بسپاریم که ...

   این ها بخشــی از اظهارات زن 50 ساله ای است که 
در پی تماس تلفنی ماموران انتظامی، اشک ریزان وارد 
کلانتری شد او در حالی که حتی نیم نگاهی به پسر 25 
ســاله اش نکرد با بیان این که دیگر کارد به استخوانم 
رســیده و می‌خواهم تصمیمی را که درباره او گرفته ام 
عملی کنم با تشریح فراز و نشیب های زندگی اش به 
مشاور و مددکار اجتماعی کلانتری سناباد مشهد گفت: 
10 سال از آغاز زندگی مشترکم می گذشت اما صاحب 
فرزندی نشــده بودم. من و همســرم فرهنگی بودیم 
و زمانی که از ســرکار به خانه برمی گشتیم روحمان 
آزرده می شد. احساس می‌کردم زندگی ام رنگ و بوی 
خوشبختی ندارد چرا که ســال ها در انتظار فرزندی 
بودم تا کلبه باصفا و عاشــقانه من و همسرم را روشن 
کند. دوست داشتم همه خستگی هایم را تنها با بوسه 
ای بر گونه های کودکی شیرین زبان فراموش کنم می 
خواستم گریه ها و خنده های پسر یا دختری زندگی‌ام 
را رونقی دیگر ببخشد کم کم از فامیل و دوستانم فاصله 
گرفته بودم چرا که در هر جمعی اول باید به این سوال 
پاسخ می دادم که چرا باردار نمی شوم هر پزشکی را در 
هر شهری معرفی می کردند بلافاصله بلیت هواپیما می 
گرفتم و به امید باردار شدنم راهی آن بیمارستان یا مرکز 
درمانی می شدم خلاصه هیچ کدام از انواع درمان های 
پزشکی موثر واقع نشد و لبخندهای شیرین یک کودک 
همچنان برایم در رویا ماند. اما روزگار به گونه دیگری 
ورق خورد یکی از بستگان همسرم مردی را در یکی از 

روستاهای مرزی گناباد به ما معرفی کرد که به چوپانی 
مشغول بود و از عهده مخارج فرزندان زیادش برنمی 
آمد به همین دلیل تصمیم گرفتیم حضانت آخرین پسر 
او را که یک ماهه بود به عهده بگیریم. خلاصه بعد از 
انجام همه کارهای قانونی »امید« را به فرزند خواندگی 
قبول کردیم از همان لحظه اول و با بوسه عاشقانه ای که 
بر گونه هایش زدم گویی تمام دنیا را به من بخشیده اند 
اصلا نفهمیدم روی زمین هستم یا در آسمان ها پرواز 
می کنم. پرستاری برای نگهداری از او استخدام کردیم 
و بهترین امکانات را در اختیارش گذاشتیم او تا پایان 
مقطع دبیرستان در مدارس غیرانتفاعی درس خواند به 
طوری که نگذاشتم دســت به سیاه و سفید بزند یا در 
آرزوی داشــتن لوازم و امکاناتی بماند ولی از همان 
دوران نوجوانی اخلاق خاصی داشت و در خیابان به 
خانم ها خیره می شــد. در خانه شکلات تلخ، قهوه و 
فلفل را بی رویه استفاده می کند پرده های اتاقش را می 
کشد و دوست دارد در تاریکی بماند و هیچ کس نباید 
داخل اتاقش را ببیند. او با آن که اکنون کارشناس ارشد 
یکی از رشته های مهندسی است رختخوابش را خیس 
می کند و اعتراض های مرا بــا پررویی و بی خیالی 
پاســخ می دهد دیگر حتی به برخی از اعمال مذهبی 
ما هم ایراد می گیرد و در واقع شخصیت دو قطبی پیدا 
کرده اســت حالا آن قدر از رفتارهای زشت او خسته 
شده ام که تصمیم گرفته ام امید را به پدر و مادر واقعی 
اش بازگردانم اما او قبول نمی کند این درحالی است که 
لپ تاپ 10 میلیونی را که هفته قبل برایش خریدم به 
دو میلیون تومان فروخته است و پول آن را به حساب 
دو دختر  غریبه واریز کرده که ســر قرار با آن دختران 

دستگیر شده است حالا می خواهم ...
شایان ذکر است تحقیقات درباره  ماجرای خلافکاری 
های امید با صدور دســتوری از سوی رئیس کلانتری 

سناباد ادامه دارد.

در امتداد تاریکی

حوادث

ربودن مسافر هند از فرودگاه

حوادث جهان
 دستگیری زوجی که قاتل زنجیره ای بودند 

پلیــس مکزیک در حومه شــهر مکزیکوســیتی یک زوج 
 را بــه اتهام قتل ۱۰ زن و فروش یک نوزاد دســتگیر کرد. 
 به گــزارش رکنا، پلیس مکزیک با تحــت نظر قرار دادن 
این زوج، آن دو را در حالی دســتگیر کرد که قصد داشتند 
اعضای مثله شده بدن قربانیان خود را ناپدید کنند. همچنین 
در ادامه بازرســی‌ها تعداد بیشتری از اعضای مثله شده بدن 
انسان کشف شد. هرچند از آن جایی که در وضعیت مناسبی 
نبودند برای شناســایی قربانیان به انجام تست‌های پزشکی 
قانونی نیاز اســت. بنابر اعلام پلیس مکزیک، این زوج در 
بازجویی‌های خود به قتل دست‌کم ۱۰ زن اعتراف کرده‌اند. 
آن هــا همچنین به فروختن نوزاد یکی از قربانیان به زوجی 
دیگر اقدام کرده‌اند. به گزارش روزنامه گاردین، در سال‌های 
اخیر موجی از موارد قتل زنان در مکزیک مشــاهده شده‌ 
است.  همچنین مشخص نیست قاچاق کودک در این کشور 
به چه میزان گسترده است با این وجود شبکه حقوق کودکان 
در مکزیک برآورد کرده‌ کــه روزانه به طور میانگین چهار 

کودک در این کشور ناپدید می‌شوند.

شمار قربانیان زلزله و سونامی اندونزی به 
۱۵۷۱ نفر رسید

  بر اســاس اعلام مســئول تیم امداد و نجات اندونزی، 
در حالی که شــمار قربانیان زلزله و سونامی در این کشور 
به ۱۵۷۱ نفر رســیده اســت، هنوز بیش از هزار نفر مفقود 
هســتند. به گزارش  مهر، احمد حمیم مســئول تیم امداد و 
نجــات اندونزی در مصاحبه با خبرگــزاری آناتولی گفت: 
امواج دریا در جزیره »سولاوسی« این کشور روزانه اجساد 
قربانیان سونامی را به سواحل می آورد.مسئول تیم امداد و 
نجات اندونزی در این خصوص گفت: هفت روز اســت به 
عملیات امداد و نجات ادامه می دهیم. تاکنون ۱۱ جســد را 
در ســواحل کشف کرده و بیش از ۱۰۰ جسد را از زیرآوار 
خارج کرده ایم. بر اساس بیانیه‌ اخیر آژانس مدیریت بحران 
ملی اندونزی قربانیان این زمین‌لرزه و سونامی به ۱۵۷۱ نفر 
رســیده اند. به گفته مقامات هنوز بیــش از هزار نفر مفقود 
هستند و دســت‌کم سه هزار خانه مســکونی تخریب شده 
است.عملیات امداد و نجات در محل وقوع حادثه علاوه بر 
سازمان امداد و نجات ملی این کشور توسط تیم های محلی 

و تیم های خارجی ادامه دارد.

 کلاهبرداری از همسایه ها به بهانه
 تشییع جنازه

 مادر انگلیسی که به بهانه هزینه تشییع جنازه دخترش از 
مردم کلاهبرداری کرده بود دستگیر شد. به گزارش اسکای 
نیوز، »هانا پیست« 25 ساله چند ماه قبل دختر 4 ساله‌اش 
را از دســت داده بود اما طوری وانمود کرد که هنوز او را به 
خاک نسپرده و هزینه کفن و دفن دخترش را ندارد. این زن 
معتاد به همین بهانه سر همسایگان و آشنایانش کلاه گذاشته 
است. وی پس از به جیب زدن پول‌های جمع‌آوری شده از 

همسایگان همه پول را برای خود مواد مخدر خرید.
بنا بر گزارش‌های پلیس، جســد دختربچه در نزدیکی مرز 
بریتانیا پیدا شده و کارآگاهان اسکاتلندیارد بر این باورند که 
وی دخترش را کشته است. این مادر به اتهام قتل دخترش و 

کلاهبرداری بازداشت شد.

پدر و مادر فراموشکار
  پدر و مادرآلمانی کودک پنج ســاله خود را در فرودگاه 
جا گذاشــتند. به گزارش اسپوتنیک، پدر و مادر این کودک 
در فرودگاه با دو خودروی مختلف راهی خانه خود شــده 
بودند و هر یک از آنها گمان می‌کرده که کودک خردســال 
به همراه همسرش اســت اما وقتی به خانه رسیدند متوجه 
شــدند کودک آنها گم شده است. در حالی که این دختربچه 
با ناامیدی در اطراف فرودگاه در حال گشتن بود، مردم این 
موضوع را به پلیس گزارش دادند.نیروهای امنیتی فرودگاه 
پس از اطلاع از این امر از طریق بلندگوهای فرودگاه سعی 
در یافتــن والدین کودک کردند امــا هیچ‌کس برای تحویل 
گرفتن او مراجعه نکرد. ســپس این کــودک را برای یافتن 
والدینش به اداره پلیس منتقــل کردند.این والدین آلمانی با 
مراجعه به فرودگاه و ســپس به اداره پلیس کودک خود را 

یافته و تحویل گرفتند. 

مرگ 5 کارگر نیروگاه حرارتی چین
  مقامات محلی چین از کشته شدن پنج نفر و مصدومیت 
۱۵ نفــر دیگر در پی نشــت گاز منوکســید کربن در یک 
نیروگاه حرارتی در استان شمال غربی »گانسو« خبر دادند.

به گزارش خبرگزاری شــینهوا، این حادثه حدود ســاعت 
۱۱:۲۰ روز جمعه به وقت محلی در نیروگاه حرارتی شــهر 
»جینچانگ« استان »گانسو« هنگامی که کارگران در حال 
بررســی و تعمیر دیگ‌های بخار بودند، رخ داده است. در 
این حادثه ۲۰ نفر دچار مسمومیت ناشی از نشت منوکسید 
کربن شــدند که پنج نفر از آنهــا جان باخته و ۱۵ نفر دیگر 
به بیمارســتان منتقل شــدند. مقامات ایمنی کار در استان 
»گانســو« کارگروهی را برای بررســی و کشف علت این 

حادثه مرگبار به نیروگاه مربوطه اعزام کرده‌اند.

تنبیه دختر دزد
  مادر گواتمالایی دختر دزد خود را مقابل چشم همسایه‌ها 
تنبیه کرد و به باد کتک گرفت.به‌گزارش دیلی میل، »توماسا 
تیپاز«35 ســاله عادت داشته تا لباس همسایگان را دزدیده 
و آنها را بر تن کند. به‌همین خاطر مادرش وقتی با شکایت 
همسایه‌ها رو‌به‌رو شد تنبیه ســختی برای دخترش در نظر 
گرفت.این مادر و دختر اهل روستای »سن آنتونیو« هستند 
و این ســرقت‌ها برایشان بی‌آبرویی و رسوایی در پی داشته 
است.مادر توماســا در حالی که دخترش گریه می‌کرد او را 

100 ضربه شلاق زد تا تنبیه شود. 

   رئیس پایــگاه چهارم پلیس آگاهی تهــران بزرگ از 
دستگیری فردی که به شیوه بیهوشی اقدام به سرقت از 

پدرزن و باجناق خود کرده بود، خبر داد. 
   به گــزارش جام جم آنلاین از مرکز اطلاع‌رســانی 
پلیس آگاهی تهران بزرگ، در تاریخ 11 مهرماه امسال 
پرونده‌ای با موضوع ســرقت منزل به شیوه بیهوشی از 
کلانتری 127 نارمک به پایــگاه چهارم پلیس آگاهی 
تهران بزرگ ارجاع شد که در آن شاکی پرونده مدعی بود 
که سرقت توسط باجناقش انجام شده و در اظهاراتش به 
کارآگاهان گفت: همسرم به همراه اعضای خانواده اش 
برای مســافرت به شهرستان رفته بود، در روز سه شنبه 
هشتم شــهریورماه بنده با پدرخانم و باجناقم در منزل 

پدر همســرم بودیم که حوالی ساعت 22 باجناقم برای 
ما نســکافه آورد که پس از نوشیدن مقداری از نسکافه 
هــر دو نفر ما از هوش رفتیم و روز بعد، حوالی ظهر با 
حالت گیجی بهوش آمدیم.شاکی افزود: پس از رسیدن 
مادر همسرم از شهرســتان متوجه سرقت اموالی شامل 
مقادیری طــا و جواهرات، وجه نقد، اســناد مالکیت 
خودرو، دســته چک و مقادیری لــوازم دیگر از منزل 
خودم و پدرهمســرم شــدیم.کارآگاهان پایگاه چهارم 
پلیس آگاهی با توجه به اظهارات شــاکی پرونده اقدام 
به شناسایی محل ســکونت باجناق شاکی بنام علیرضا 
در منطقــه تهرانپارس کرده و ضمــن هماهنگی با مقام 
قضایی این فرد را در محل ســکونتش دســتگیر و در 

بازرسی از این محل قسمتی از مدارک شناسایی سرقت 
شده را نیز کشف و ضبط کردند.با انتقال متهم به پایگاه 
چهارم پلیــس آگاهی، متهم در تحقیقــات اولیه منکر 
سرقت شده اما با ارائه مستندات و همچنین کشف سایر 
اموال مسروقه شــاکی به ناچار به سرقت از منزل پدر 
نثاری،  اعتراف کرد.سرهنگ کارآگاه مرتضی  همسرش 
رئیس پایگاه چهارم پلیس آگاهی تهران بزرگ با اعلام 
این خبر، افزود: متهم با صدور قرار قانونی از سوی مقام 
قضایی برای شناســایی انگیزه سرقت و همچنین کشف 
اموال مســروقه در اختیار پایگاه چهارم پلیس آگاهی 
تهران بزرگ قرار گرفته و تحقیقات از متهم در دســتور 

کار کارآگاهان این پایگاه قرار گرفته است.

سرقت از پدرزن و باجناق با نسکافه مسموم

  فرمانــده انتظامی بم از شناســایی و 
دســتگیری عامل تبلیغ و فروش اقلام 
دارویی غیرمجاز در  فضای مجازی  خبر 
داد.به گزارش خراســان سرهنگ نجفی 
افزود: کارشناسان پلیس فتا در پی پایش 
اینستاگرام  فضای مجازی، صفحه ای در 
را که در آن فردی ناشــناس به فروش 
داروهــای غیرمجاز از قبیــل داروهای 

لاغری، افزایش قد و غیره اقدام می کرد، 
رصد کردند.

وی افــزود : با توجه بــه ضرر و زیان 
گســترده این گونه اقلام که به سلامت 
افراد جامعه لطمه وارد می کند موضوع 
به طور ویژه در دستور کار کارشناسان 
مبارزه با جرایم ســایبری پلیس فتای 

شهرســتان بم قرار گرفــت. وی بیان 
کرد: در این زمینــه  ماموران پلیس با 
تحقیقات گســترده، سازنده این صفحه 
اینســتاگرامی را که زنی جــوان بود، 
شناســایی و با هماهنگی مقام  قضایی 

متهم  را دستگیر کردند.
.وی  تصریح کرد: ایــن متهم در اداره 

پلیس فتا پــس از مواجهه با دلایل و 
مدارک مستدل  اعتراف کردبرای کسب 
درآمــد و به تصور این کــه در فضای 
این   به  نیست  قابل شناســایی  مجازی 
عمل اقدام کرده است. وی یادآور شد: 
در ایــن زمینه پرونــده ای برای  متهم 
تشکیل و به مرجع قضایی تحویل  شد.

زن جوان، عامل تبلیغ و فروش اقلام دارویی غیرمجاز

 اعضای بدن جوان 29 ساله هرمزگانی به سه 
بیمار اهدا شد. 

به گزارش ایســنا، منطقــه خلیج فارس، 
معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی استان 
هرمزگان با اعــام این خبر گفت: خانواده 
این جوان 29 ســاله هرمزگانی که از هفته 
قبل دچار مرگ مغزی شــده بود با اهدای 
اعضای بدن خود جان ســه بیمار را نجات 
دادند. عبــدالله غریب زاده افزود: این عمل 
دیشــب توسط یک تیم پزشــکی انجام و 

اعضای اهدایی به شیراز منتقل شد. 
وی خاطرنشان کرد: کبد این جوان 29 ساله 
به آقای 41 ساله وکلیه های این فرد نیز به 
یک خانم 49 ســاله وخانم 33 ساله پیوند 

زده شد.

اهدای اعضای بدن جوان هرمزگانی به سه بیمار

   5 مرد تبهکار که پسر یک کارخانه دار را در تربت جام 
ربوده بودند در عملیات ویژه پلیس به دام افتادند.

     ســرهنگ هوشــنگ کیانــی - فرمانــده انتظامی
  تربت جام   - در تشــریح این خبر به ایرنا گفت: در 
پی اعلام مرکز فوریت‌های پلیســی 110 مشخص شد 
که چند مرد ناشــناس پســر یک کارخانه دار را ربوده 

و از خانواده‌اش درخواســت پول کرده‌اند. بدین ترتیب 
بلافاصله بررســی موضوع به صورت ویژه در دستور 
کار پلیــس قرار گرفت.پلیس طــی عملیات اطلاعاتی 
محل اختفای آدم ربایان را شناسایی کرد و جمعه شب 

عملیات آزادسازی اجرا شد.
 در پی این عملیات فرد ربوده شده که در نقطه‌ای خارج 

از شــهر تربت جام محبوس بود آزاد شد و به آغوش 
خانواده بازگشت.

 گروگانگیران برای آزادی این فرد که پدرش کارخانه‌دار 
اســت، وجه نقد مطالبه کرده بودند. در این ارتباط پنج 
متهم به آدم ربایی دستگیر شــدند که تحقیقات از آنها 

ادامه دارد. 

پسر کارخانه دار از چنگ آدم ربایان نجات یافت

ن سند مالکیت                                          آگهی فقدا
نظر به اینکه ماریا نصیری فرزند هانی در خصوص پلاک 31472 /3 اصلی واقع در بخش دو بندرعباس 
مدعی شده است که سند مالکیت ششدانگ یک واحد آپارتمان بشماره چاپی 570087 ب 90 که در 
صفحه 265دفتر 497 محلی ذیل ثبت 94003 ثبت و سند بنام مالک صادر وتسلیم گردیده است  به 
 علت جابه جایی مفقود شــده تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است. لذا باستناد ماده 120
 آئین نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام میشود هر کس مدعی انجام  معامله نسب به پلاک 
مذکور  و وجود اصل سند مالکیت در نزد خود میباشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ده روز 

اعتراض خود را ضمن ارائه سند مالکیت به اداره تسلیم واخذ نماید بدیهی است پس از انقضای مهلت قانونی مذکور وعدم وصول 
اعتراض و یا وصول اعتراض و عدم ارائه سند نسبت  به صدور سند مالکیت المثنی بنام متقاضی اقدام خواهد شد. 35564م.الف
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قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

   مفقودی نوبت اول

سند مالکیت خودرو مینی بوس هیوندای  پلاک 34282  قشم شخصی  مالکیت زهرا 
دریانورد شماره شاسی 20971 5  شماره موتور 1392270  مدل 2002 رنگ سفید 

مفقود واز درجه اعتبار ساقط می باشد        

  

فرمانده انتظامی اســتان کرمان از  کاهش 43 درصدی قتل مسلحانه 
و  کاهش شش درصدی آدم ربایی در  این استان طی یک سال گذشته 

خبرداد
به گزارش خبرنگارخراسان سردار  بنی اسدی فر درمراسم صبحگاه 
مشــترک نیروهای نظامی وانتظامی مسقر درکرمان به مناسبت هفته 
نیروی انتظامی،کشــف بیش از104تن موادمخدر،کشف یک میلیون 
و400 هزار لیتر ســوخت قاچاق، افزایش80درصدی کشف جرایم 
رایانه ‌ای، افزایش64درصدی کشف سرقت های مهم و اجرای طرح 
تجمیــع110 را از اقدامات مجموعه انتظامی این اســتان از مهرماه 
سال گذشــته تاکنون برشمرد.وی افزود: در شــبانه روز بیش از 9 
هزار تماس با مرکز فوریت های پلیســی کرمان برقرار می شود که 
33 درصد عملیاتی و 64 درصد نیز با راهنمایی و مشــاوره همراه  
اســت.مقام ارشد انتظامی کرمان با اشاره به این که پلیس در اجرای 
ماموریت های خود از همکاری مردم، دستگاه های قضایی، امنیتی 

و شــورای تامین بهره مند است تصریح کرد: نیروی انتظامی از تمام 
ظرفیت های خود برای تامین، حفظ و ارتقای امنیت جامعه در تمام 
اوقات شبانه روز استفاده می کند و امنیت نسبی حاکم بر استان گواه 

بر این موضوع است.
وی تاکید کرد: نیروی انتظامی در جنگ اقتصادی با سلاح رسانه  با 
استفاده از توان افسران جوان خود در پلیس فتا با جرایم  اجتماعی، 

اقتصادی و فرهنگی مبارزه می کند.
وی با تاکید بر این که نیروی انتظامی همواره همراه مردم در پیگیری 
مطالبات به حق آن ها بوده اســت  خاطرنشــان کرد: استان کرمان 
معین ســوخت رسانی به چندین اســتان کشور است و در تجمعات 
اخیر نفتکــش ها، پلیس در این زمینه برای محافظت از  خودروها، 
اقدامــات مضاعفــی را انجام داده است.ســردار بنی اســدی فر،  
خشکسالی ها و مشــکلات اقتصادی را موجب بروز برخی ناامنی 

ها وجرایم  ذکر کرد.

کاهش ۴۳درصدی  قتل مسلحانه در کرمان 

معاون نظارت و پایش اداره محیط زیســت 
استان قزوین از کشف محموله ۴ هزار عقرب 
در یک اتوبوس بین ‌شهری در استان قزوین 
خبر داد و گفت: یک متخلف در حال انتقال 
ایــن عقرب‌ها به تهران بود کــه ورود چند 

عقرب میان مسافران ماجرا را فاش کرد.
عبدالحســین مظفــری معــاون نظارت و 
پایش اداره محیط زیســت اســتان قزوین 
در گفت‌وگــو بــا خبرگزاری فــارس، از 
کشــف محموله غیرمجاز 4 هزار عقرب در 
یک اتوبوس بین شــهری خبر داد و گفت: 
بر اساس گزارشــی واصله از سوی نیروی 
انتظامــی به یگان حفاظت محیط زیســت 
اســتان قزوین، تعدادی عقــرب از محموله 

جاســازی شده در اتوبوســی که در مسیر 
خوزســتان به قزوین در حرکت بود، بیرون 
آمده و به داخل اتوبوس وارد شــدند.وی 
ادامه داد: یکی از عقرب‌های وارد شــده به 
اتوبوس یک کودک را نیش زده و مسافران 

متوجه وجود این محموله خطرناک شدند.
مظفری خاطرنشان کرد: خوشبختانه آسیب 
جدی به این کودک وارد نشده است.معاون 
نظارت و پایش اداره محیط زیســت استان 
قزوین با بیان اینکه بعد از دریافت گزارش 
یگان حفاظت ســازمان محیط زیســت با 
همکاری نیروی انتظامــی محموله 4 هزار 
عقرب را از این اتوبوس خارج کرده است، 

گفت: در حــال انتقال این محموله به پارک 
پردیسان تهران هستند.

وی افــزود: فرد متخلف ادعا می‌کند تنها به 
عنــوان رابط و تحویل‌دهنــده این محموله 
خطرناک همکاری کرده است و در جریان 
تجــارت غیرمجاز زهرگیــری و پرورش 

عقرب نیست.
معاون نظارت و پایش اداره محیط زیســت 
استان قزوین با اشــاره به اطلاعات کسب 
شــده از این متخلف گفت: محموله عقرب 
قرار بوده از خوزســتان به تهــران منتقل 
شــود.وی ادامه داد: این پرونده در مرحله 

رسیدگی قضایی قرار گرفته است.

 کشف 4 هزار عقرب در یک اتوبوس بین ‌شهری

مدیر روابط عمومی و امور بین الملل دانشگاه علوم 
پزشکی هرمزگان از پایان طغیان مسمومیت الکلی 

در بندرعباس  خبرداد. 
دکتر فاطمه نوروزیان در گفت و گو با ایســنا،  با 
اعلام این خبر افزود: شــروع طغیان مسمومیت 
الکلی چهارشنبه 4 مهر رخ دادو شنبه 14 مهر به 

پایان رسید. وی اظهار کرد: تعداد مراجعه کنندگان 
به مراکز درمانی در اثر مسمومیت ناشی از مصرف 
مشــروبات الکلی 268 نفر بود که 10 نفر از این 
تعــداد به خانم ها تعلــق دارد. وی تصریح کرد: 
متأسفانه 22 نفر از این تعداد جان خود را از دست 

دادند و 2 نفر بدحال هستند که ممکن است تعداد 
فوتی ها به 24 نفر افزایش یابد.

 مدیر روابط عمومی و امور بین الملل دانشــگاه 
علوم پزشکی هرمزگان تصریح کرد: هم اکنون 6 

نفر دربیمارستان بستری هستند.

اعلام پایان طغیان مسمومیت الکلی در بندرعباس
 تعداد مراجعه کنندگان به مراکز درمانی در اثر مسمومیت ناشی از مصرف مشروبات الکلی 268 نفر بود

 که 10 نفر از این تعداد به خانم ها تعلق دارد

روابط عمومی 
 ماهي میگو فقط غذا نيست دوا هم هست شیلات هرمزگان 



شما می توانید با وارد کردن  
  نظرات خود را به اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان ارسال نمایید 

و از خدمات دیگر نیز بهرمند شوید
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فرماندار جاسک در دیدار با اعضای کانون:
شما کودکان آیینه تمام نمای آفرینش هستید

  فرماندار جاســک در دیدار اعضای کانون جاسک ضمن تبریک 
روز جهانــی و هفته ملی کودک کودکان را آینه تمام نمای هســتی و 
فصل روشــن زلالی و مهربانی دانست.به گزارش روابط عمومی اداره 
کل کانون هرمــزگان در اولین روز از هفته ملی کودک اعضای کانون 
پرورش فکری جاســک با فرماندار این شهرستان دیدار کردند.محمد 
رادمهر فرماندار شهرستان جاسک در دیدار با اعضا ضمن تبریک روز 
جهانی و هفته ملی کودک ضمن بیان حدیثی از پیامبر اکرم )ص( افزود: 
پیامبرگرامی اسلام در خصوص تکریم فرزندان فرموده است فرزندانتان 
را گرامی بدارید و با آداب و روش پسندیده با آنان رفتارکنید. رادمهر 
کودکان را آئینه تمام نمای هســتی و فصل روشــن زلالی و مهربانی 
دانســت و گفت: با توجه به شــعار هفته ملی امسال با عنوان »آینده 
را باید ســاخت« باید دنیا را برای کودکان امن‌تر و سرشار از صلح و 
آرامش کرد. وی خاطر نشان کرد: نامگذاری هفته ملی کودک، بهانه‌ای 
است برای اهمیت دادن به جایگاه کودکان در نظام ایران اسلامی زیرا 
کودکان طیف وســیعی از جامعه را تشکیل می‌دهند و به عنوان آینده 
ســازان کشور در حال رشد و نمو و پرورش هستند.فرماندار جاسک 
هم‌چنیــن افزود: روز جهانی و هفته ی ملی کودک را درحالی گرامی 
می‌داریم که مقارن با ماه محرم می‌باشد و درمکتب آموزه‌های حضرت 
علی‌اصغر)ع( کودک شهید کربلا یاد محمد طاهای عزیز که در حادثه 
تروریستی 31 شهریور شهید شد گرامی می‌داریم.رادمهر در این دیدار 
ضمن تقدیر از مربی مسوول کانون جاسک گفت: کودکان سرمایه‌های 
انسانی هر جامعه هستند و تلاش بی دریغ مربیان کانون پرورش فکری 
به لحاظ معنوی بسیار خطیر وارزشــمند است. فرماندار جاسک در 
این نشســت حمایت همه جانبه‌ی خود را در زمینه کودک ونوجوان 

اعلام کرد.

دیدار مدیرکل بنیاد شهید با خانواده های شاهد میناب
  پاکدامن مدیرکل بنیاد شــهید و امورایثارگران هرمزگان طی سفر 
یک روزه به میناب با جمعی از خانواده های شاهد و ایثارگر در یک 
دیدار عمومی بصورت چهره به چهره در دبستان شاهد شهید دهبان فرد 
ملاقات نمودند. به گزارش روابط عمومی بنیاد شهید هرمزگان، پاکدامن 
مدیرکل بنیاد شهید در این دیدارها با تجلیل از صبر ، ایثار و فداکاریهای 
خانواده معظم شهیدان، جانبازان و ایثارگران تصریح کرد: هشت سال 
ایســتادگی و فداکاری رزمندگان اسلام و خانواده آنان درس بزرگی 
برای متجاوزان و قدرت های بزرگ بود که بدانند ملت ایران با سلاح 
ایمان و اراده خود در برابر هر نوع حربه دشمنان پیروز است. مدیرکل 
بنیاد شهید و امور ایثارگران استان با اشاره به اینکه جمهوری اسلامی 
ایران نقش مهمی در منطقه داشته و دارد اظهار داشت: پرچمی که ملت 
ایران به دنبال انقلاب اسلامی به احتراز در آورده سایر ملت ها را هم 
بیدار کرده و امروز آثار آن را می توان در همه جای دنیا مشاهده کرد.

تجلیل از  ممتازین شاهد و ایثارگر در میناب 
  مراســم آئین تجلیل از ممتازین دانش آموزان شاهد و ایثارگر با 
حضور پاکدامن مدیرکل بنیاد شــهید و امور ایثارگر استان هرمزگان، 
فرماندار ویژه و معاون استاندار، مدیران دستگاه های اجرایی، معاون 
فرهنگی بنیاد شهید استان و رئیس بنیاد شهید میناب در دبستان پسرانه 
شاهد شهید دهبان فرد برگزار شد. به گزارش روابط عمومی بنیاد شهید 
هرمزگان، در این مراسم پاکدامن مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران 
استان هرمزگان گفت : همه ما در مقابل شهدا، رسالت عظیمی به دوش 
داریم اما رسالت فرزندان شهدا و ایثارگران بسیار عظیم تر است چون 
پرچم دار این مسیر طولانی و سخت و حافظ مدافع شهدا هستند.وی 
افزود: فرزندان شــهدا و ایثارگران سرمایه و وارث اصلی نظام مقدس 
جمهوری اســامی محسوب می شوند.وی با تاکید بر این که فرزندان 
شهدا و ایثارگران بایستی در تمام زمینه ها از جمله علمی، فرهنگی و 
تربیتی برای ســایرین الگو باشند و هویت پر افتخار خویش را کتمان 
نکنند.وی در خصوص ترویج و اشــاعه فرهنگ غنی و ناب ایثار و 
شهادت در بین نســل جوان ابراز داشت : وظیفه ما است تا با تلاش 
علمی و فرهنگی در این راه بکوشــیم و موجبات اعتلای راه شهدا و 
ایثارگران را فراهم سازیم.در پایان این مراسم از 72 دانش آموز ممتاز 

برتر شهرستانی شاهد و ایثارگر با اهداء لوح سپاس تجلیل شد.

بهره برداری از یک واحد آموزشی در توکهور 
  یک واحد آموزشــی با مشــارکت خیران در بخــش توکهور به 
بهره‌برداری رســید. به گزارش صدا و سیما مرکز خلیج فارس؛ معاون 
مشارکتهای مردمی اداره کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس هرمزگان 
گفت: این واحد آموزشی دو کلاسه با زیربنای 101 مترمربع در روستای 
سِراتکَ کهنان بخش توکهور ساخته شده است.علی مرادی افزود: هزینه 
200 میلیون تومانی ســاخت این مدرسه را خیران مدرسه ساز تامین 
کرده اند.وی گفت: خیران برای مدرســه ســازی امسال بیش از 37 
میلیارد تومان کمک کردند.معاون مشارکتهای اداره کل نوسازی توسعه 
و تجهیز مدارس هرمزگان گفت: امسال همزمان با بازگشایی مدارس 
شصت طرح آموزشی با 222 کلاس درس و هزینه 45میلیارد تومان 
به بهره برداری رسید.بخشدار توکهور هم گفت: هشت هزار دانش آموز 
در 81 واحد آموزشی توکهور وهشتبندی مشغول به تحصیل هستند.
شــهریار رنجبری افزود: دو مدرسه دیگر نیز تا پایان امسال با کمک 
خیران به بهره برداری می رسد.وی گفت: دوازده مدرسه تخریبی دیگر 
وجود دارد که نیازمند کمک خیران و اداره کل نوسازی و توسعه استان 
است.پیش از این بیست دانش آموز مدرسه سجادیه روستای سراتک 

کهنان، در یک کانکس درس می خواندند.

برگزاری همایش علمی - آموزشی سیدالساجدین 
در میناب 

  رئیس اداره فرهنگ و ارشــاد اسلامی میناب از برگزاری سومین 
همایش علمی آموزشی سید الساجدین حضرت امام سجاد علیه‌السلام 
با حضور اندیشمند جهان اسلام دکتر فضیل ریال از کشور الجزایر در 
روستای نصیرایی خبر داد. به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ 
و ارشاد اسلامی هرمزگان، رضا اوژند گفت: این برنامه، زیر مجموعه 
برنامه های کنگره بین المللی امام ســجاد ع است که هرساله در بندر 
عباس با حضور اندیشمندان داخلی  و خارجی برگزار می شود. وی 
افزود : امســال علاوه بر ســخنرانی دکتر  فضیل ریال  در روستای 
نصیرایی اندیشــمندان داخلی در بخش های بنــدزرک و توکهور با 
حضور در مدارس . حوزه های علمیه و مساجد کارگاه های آموزشی 
با موضوعات صحیفه سجادیه و امام سجاد به بحث و گفتگو با مردم 

پرداختند.

خبری

   مدیرعامــل منطقه ویژه صنایــع معدنی و فلزی 
خلیج فارس گفت: نیروگاه 235 مگاواتی ســیکل 
ترکیبی هرمز واقع در بندرعباس بطور آزمایشــی 

وارد مدار شد.
  حســن خلج طهرانی در گفت و گو با ایرنا اظهار کرد: 
ایــن نیروگاه از 2 واحد بخار و گاز تشــکیل شــده که 
ظرفیت واحــد گازی آن 160 مگاوات و واحد بخار نیز 
75 مگاوات است.این مقام مســئول در سازمان توسعه 
و نوســازی معادن و صنایع معدنی ایــران )ایمیدرو( از 
شرکت توسعه برق غدیراکســین به نمایندگی از شرکت 

سرمایه‌گذاری غدیر به عنوان ســرمایه گذار اصلی این 
نیــروگاه نام برد.به گفته مدیر عامل منطقه ویژه اقتصادی 
صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس برای اجرای این طرح 
نیروگاهی 46 میلیون یورو )ارزی( و 180میلیارد ریالی 

سرمایه گذاری شده است.
در خبرهای منتشــره نیز با اشاره به راه اندازی آزمایشی 

نیروگاه 235 مگاواتی سیکل ترکیبی هرمز آمده است به 
زودی این نیروگاه با حضور مســوولان بطور رسمی به 
بهره‌برداری می رسد.خلج طهرانی یاد آور شد: گاز مورد 
نیاز این نیروگاه نیز طبق قراردادی با شرکت گاز هرمزگان 
به میزان 20میلیون متر مکعب درروز با احداث یک خط 

انتقال گاز30 اینچی تامین شده است.

عملیــات اجرایی نیروگاه تولید برق هرمزآذر ماه ســال 
93هجری خورشیدی با هدف برطرف کردن نیاز صنایع 
مســتقر در منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی و فلزی 

خلیج‌فارس به ویژه آلومینیوم آغاز شد.
بــه گزارش ایرنا، هرچند این پــروژه مدت ها متوقف و 
پیشــرفت آن بســیار کم بود اما از ابتدای سال 1396 با 

تغییر مجری پروژه به منطقه ویژه خلیج فارس به نمایندگی 
از ایمیدرور؛ با پیگیری‌های مســتمرو حمایت مدیران و 
مسوولان ارشد استانی و کشوری به مرحله بهره برداری 

رسمی رسیده است.
هرمــزگان هم اکنــون دارای 3 نیــروگاه تولید برق در 
بندرعباس است که با بهره برداری رسمی از این نیروگاه 

تعداد آنها به چهار واحد افزایش می یابد.
منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس 
به وســعت پنج هزار هکتار در 11 کیلومتری غرب شهر 

بندرعباس قرار دارد.

عضو شورای اسلامی هرمزگان مطرح کرد
رفع مشکلات در جاسک با ایجاد 2 بخش جدید

  عضو شورای اسلامی هرمزگان گفت: ايجاد 
دو بخش جديد در غرب و شرق جاسک زمینه 
رفع مشلاكت مردم این شهرستان را فراهم 

می‌نماید.
   محمد شریفی در گفت و گو با فارس، اظهار کرد: 
با توجه به اینکه در حال حاضر در این شهرستان 
فقط دو بخش مرکزی و لیــردف وجود دارد که 
با ایجاد بخش ســوم و چهارم در غرب و شرق 
جاسک می‌تواند در رشــد منطقه کمک شایانی 

نماید. وی با اشــاره به اینکه غرب جاســک به 
زودی شاهد تحولاتی عظیم خواهد شد و استقرار 
نمایندگی ادارات پــس از ارتقاء به بخش باعث 
می‌شود که عمده مشــکلات مردم آن خطه رفع 
گردد، افزود: پتانسیل موجود در دهستان گابریگ 
جهت ارتقاء به بخش نیز می‌تواند باعث پیشرفت 

شرق جاسک گردد.
  عضو شــورای اسلامی هرمزگان گفت: یکی از 
ملاک‌های مهم ارتقاء در بحث تقسیمات کشوری 

جمعیت می‌باشد که به نظر می‌رسد در همه مناطق 
نباید این ملاک را در نظر گرفت. شریفی یادآور 
شد: شرایط اســتراتژیک و خاص بخصوص در 
بعضی از مناطق به مانند مکران ایجاد می‌کند که 
در جهت رشد این گونه مناطق به سایر ملاک‌ها 

بیشتر توجه گردد.
گفتنی است، میزان تراکم جمعیتی در حوزه مکران 
نسبتا کم می‌باشد که قطعا با استقرار صنایع و تبدیل 

شدن جاسک به منطقه آزاد دگرگون خواهد شد.

  عضو شورای اســامی روستای درگز 
باعث  خشــک«  »تگرگ  بارش  گفت: 
آسیب شــدید بیش از ۳۰۰۰ درخت در 
بخش  درگز  روستای  کشاورزان  باغات 
شده  بندرعباس  شهرســتان  مرکزی 

است.
   به گزارش شــبکه اطلاع رسانی هرمز؛ به 
نقل از فرهنگ کده، اسماعیل عامری، عضور 
شورای اسلامی روستای درگز بخش مرکزی 
بندرعباس در گفتگو با فرهنگ کده با اشاره 
به خسارات تگرگ و باران به باغات، اظهار 
کرد: در هفته گذشــته بارش باران و تگرگ 
شدید باعث ایجاد خسارات برای محصولات 

کشاورزی و باغ داران درگز شد.
عضو شورای اسلامی روستای درگز افزود: 
بارش باران کم و تگرگ بسیار که اصطلاحا 
به آن »تگرگ خشک« می گویند باعث از 
بین رفتن تمامی محصولات و آسیب جدی 
به باغات شد.عامری در ادامه از آسیب جدی 
به بیش از ۳۰ هــزار درخت میوه خبر داد 
و گفت: این درختان به ســه الی چهار سال 
زمان برای بازســازی نیــاز دارند که عملا 
محصولی طی سال های آینده برای باغات 
روستا نمی‌توان متصور شد.وی یاد آور شد: 
محصول امســال هم که دو ماه آینده موعد 
برداشت آن بود بیش از ۹۰ درصد آن نابود 
شده و مقدار باقی مانده هم تنها شاید برای 

مصارف خود باغداران کافی باشد.
عضو شــورای اسلامی روســتای درگز به 
مشکلات باغداران پرداخت و تصریح کرد: 
در شرایطی که باغداران طی ۱۵ سال اخیر 
درگیر خشکسالی های متوالی بودند و این 
خســارات باعث ناامیدی و به خطر افتادن 

جدی معیشت روستائیان خواهد بود.
 عامــری ادامــه داد: بدهی باغــداران به 
بانک‌های تخصصی کشــاورزی و غیره هم 
با توجه به این خسارات و نبود محصول از 

دیگر مشکلات کشاورزان این منطقه است.
وی در ادامه به عدم پوشــش مناسب بیمه 
کشــاورزی پرداخت و یادآور شــد: بیمه 

کشــاورزی در چنیــن مواردی اقــدام به 
پرداخت‌های جزئی مــی کند به طور مثال 
برای یک خسارت ۵۰ میلیون تومانی فقط 

یک میلیون را پرداخت می کند.
عضو شورای روستا درگز اظهار کرد: بررسی 
مشکلات و کمک به کشاورزان بحران زده 
با قید فوریت بــا توجه به وضعیت ضعیف 
معیشتی کشاورزان اصلی ترین خواسته ما از 

مسئولان است.
عامری به انتظارات باغداران از مســئولان 
اشاره کرد و گفت: پیگیری و پرداخت معقول 
خسارات از سوی بیمه، حمایت بانک ها در 
پرداخت تسهیلات جهت بازسازی باغ ها و 
ایجاد دوره تنفس باز پرداخت وام ها از دیگر 

انتظارات به جای کشاورزان است.
 وی در ادامه به ســایر مشــکلات روستا 
پرداخت و تصریح کرد: این روستای ۱۲۰۰ 
نفــره که در فصل کار و به دلیل طبیعت بکر 

جمعیت آن به بیش از ۳۰۰۰ نفر می رســد 
از امکانات و زیر ساخات های اولیه زندگی 

بی‌نصیب است.
  عضو شورای روســتای درگز، افزود: زیر 
ســاخت های مخابراتی بــه روز نبوده و 
با بارش بــاران و وزش باد به راحتی قطع 
می‌شوند که با توجه به موقعیت گردشگری 

روستا از نواقص اصلی به شمار می رود.
عامری به فرسوده بودن شبکه آبرسانی اشاره 
کرد و گفت: این شــبکه آب رسانی در ۲۰ 
سال گذشــته و برای جمعیت ۱۰۰ خانوار 
طراحی شــده و اکنــون گنجایش خدمات 

رسانی به ۵۰۰ خانوار را ندارد.
وی در پایان خاطر نشــان کرد: عدم وجود 
امکانات ورزشی برای جوانان و نوجوانان از 
دیگر مشکلات روستا است که نیازمند توجه 
از سوی مســئولان اداره ورزش و جوانان 

است.

بارش تگرگ اشک کشاورزان هرمزگانی را در آورد
خسارت شدید به ۳۰ هزار درخت

نیروگاه سیکل ترکیبی هرمز وارد مدار شد

       
  در نیمه نخست امســال ٦ اسکله شناور مسافربری در شرکت 

مکین دریای قشم ساخته شده است.
  به گزارش صداوسیما مرکز خلیج فارس، مدیرعامل این شرکت گفت: 
هزینه ساخت این اسکله‌ها ٣٣ میلیارد ریال است. مهدی زارع افزود: 
این اسکله هانسبت به مشــابه خارجی، ٤٠ درصد ارزانتر است و با 
کاربری پهلوگیری شناور‌های مسافربری و به سفارش اداره کل بنادر و 
دریانوردی استان هرمزگان ساخته شده است.وی افزود: هریک از این 
اسکله‌ها به طول ٢٠ متر، عرض ٥ متر و ارتفاع ١ متر و شصت سانتی 
متر به دست نیروی‌های متخصص بومی و با استفاده از مواد اولیه ایرانی، 
ساخته شده است.زارع گفت: این اسکله‌ها برای نصب در بنادر شهید 
حقانی بندر عباس، شــهید ذاکری قشم، لاوان، جاسک، بندرچارک و 
بندرلنگه بارگیری شده است.وی افزود: تولید اصلی این شرکت، ساخت 

اسکله‌های شناور آلومینیومی است که از سراسر کشور مشتری دارد.

زارع گفت: پارسال اسکله ۱۱۰ متری آلومینیومی ساخت این شرکت 
در خور ابوخضیر تالاب شادگان خوزستان نصب شد.

وی افزود: اسکله آلومینیومی ابوخضیر نمونه‌ای بی مانند در خاورمیانه 
است که دارای دو پل دسترسی به طول ١٥ و ١٦ متر نیز است.

مدیرعامل شرکت مکین دریای قشم گفت: پارسال همچنین سه اسکله 
شناور آلومینیومی ساخت این شرکت در مجموعه گردشگری منطقه 
آزاد انزلی نصب شــد. زارع افزود: تاپایان سال نیز ساخت ٦ اسکله 

شناور آلومینیومی ٦٩ متری در این شرکت به پایان می‌رسد.
شرکت مکین دریای قشم زیر مجموعه شرکت هلدینگ مکین دریای 
تهران است که با هدف ساخت اسکله‌های تخصصی آلومینیومی و فلزی 
از سال ١٣٩٥ با سرمایه ریالی ١٠٠ میلیارد )ریال( و ارزی دو میلیون 
یورو با ۳۰ نفر نیروی کار به طور رسمی در شهرک صنعتی طولا قشم 

آغاز به کار کرد.

ساخت ٦ اسکله شناور مسافربری به دست صنعتگران قشم 

  مدیرفناوری اطلاعات وارتباطات ســازمان 
منطقــه آزاد کیش از اجرایی شــدن طرح 
کیش کارت با قابلیــت ارائه خدمات ویژه و 
 جامع به شــهروندان این جزیره توریستی 

خبر داد.
  بــه گزارش ایرنــا از روابط عمومــی و امور 
بین‌الملل سازمان منطقه آزاد کیش، امیر سوداگران 
با تشریح مزایای کیش کارت ا فزود: این کارت 
که پاسخی به مطالبات کیشوندان است در واقع 
مدلی بــرای ارائه خدمات ویژه به شــهروندان 
این جزیره اســت که علاوه بــر خدمات بانکی 

جایگزینی مناسب برای کارت شناسایی، خدمات 
اقتصادی و درمانی اســت.وی دیگر مزیت های 
این کارت را استفاده کیشوندان از بخش کیف پول 
الکترونیکی اپلیکیشن آی کیش برای پرداخت ها 

وخریدهای اینترنتی عنوان کرد.
مدیرفناوری اطلاعات وارتباطات سازمان منطقه 
آزاد کیش، افزایش خدمات دهی کیش کارت را 
از دیگر برنامه های در دست پیگیری ذکر کرد و 
افزود: با این هدف با بسیاری از برترین فعالان 
اقتصادی،گردشگری، خدماتی و ارائه دهندگان 
کالا وخدمات درجزیره کیش و سراســر کشور 

در حال مذاکره هستیم تا شهروندان جزیره کیش 
بتوانند با استفاده از کیش کارت در این جزیره و 
سراسر کشــور از تخفیف ها وخدمات ویژه ای 

بهره مند شوند.
شهروندان جزیره کیش برای دریافت کیش کارت 
می توانند به نشــانی Card.Kish.ir مراجعه 
کنند و با درج کد کارت کیشــوندی یا شــماره 
مجوز اقتصادی و یا کــد بیمه خدمات درمانی 
صندوق رفــاه ضمن تایید ســکونت وزندگی 
 در جزیره کیــش، مراحل ثبت نام این کارت را 

انجام دهند. 

مدیرکانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان سیریک از اجرای 
برنامه‌های متنوع همزمان با هفته کودک در این شهرستان خبر 

داد.
   کلثوم رئیسی در گفت وگو با فارس گفت: 14 تا 20 مهر بعنوان هفته 
کودک نام گذاری شده است، هفته‌ای برای عرض ارادت به همه بچه‌های 
دنیا که دوستشــان داریم به آنها بیش از بزرگترها بها بدهیم و جهانی 
شایسته برای آنها درست کنیم.وی تصریح کرد: روز کودک، روزی که 
تقویم جهان به احترامش کلاه از ســر بر می‌دارد و به اندیشه‌های پاک 
و مقدس کودکان تعظیم می‌کند. مدیر کانون پرورش فکری کودکان و 
نوجوانان سیریک عنوان کرد: لزوم و اهمیت توجه به حقوق کودکان به 
عنوان یک مساله مهم و پذیرفته شده ی بین‌المللی سال‌هاست که محور 
فعالیت انجمن‌ها و تشکلات متولی امور کودکان را تشکیل داده است.

وی ایراد کرد: اهداف مشــترک این فعالیت‌ها تلاش در جهت احقاق 
حقوق کودکان است. 

 رئیسی مطرح کرد: اما باید پذیرفت که رساندن کودکان به حقوق خود 

با ایده‌آل‌ها و آرمان‌های وجدانی هنوز فاصله‌های بسیار دارد و آمار و 
گزارش‌های واقعی‌تر را می‌توان در اتفاق‌هایی نامبارک دید که در گوشه 
گوشــه این جهان به داستان‌هایی تکراری و دردآور تبدیل شده است. 
وی خاطر نشــان کرد: باید تلاش کرد که روز کودک هر سال تنها یک 
روز برای یادآوری نباشد و اهمیت این روز هم چون هوا و آزادی و نان 

مفهومی ماندگار در اندیشه انسان معاصر داشته باشد.
وی گفت: همزمــان با هفته کودک بیش از 50 برنامه در سراســر 
شهرســتان با محوریت کودکان برگزار خواهد شد.رئیســی اضافه 
کرد: دیدار کودکان با فرماندار، ویزیت رایگان دندانپزشکی کودکان، 
نمایشــگاه کودک هنر خلاقیت،کارگاه فرزندپــروری ویژه والدین، 
اهدای کتاب به کودکان، تقدیر از کودکان برگزیده، جشــنواره ویژه 
هفته کودک با اجرای برنامه‌های پرواز بادبادک‌ها، مسابقه دوچرخه 
ســواری، ایســتگاه خیریه به نفع کودکان کم برخوردار بخشی از 
 برنامه‌هایی‌ اســت که همزمان بــا هفته کودک در ســیریک اجرا 

می شود.

شهروندان کیش صاحب کارت ویژه کیش کارت می شوند

مدیر کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان سیریک خبر داد
اجرای 50 برنامه همزمان با هفته کودک در سیریک

امام جمعه جاســک هم‌زمان با آغاز هفته 
ملی کــودک دردیدار با اعضــای کانون، 
کودکان امروز را آینده سازان فردای جامعه 

ایران اسلامی دانست.
به گــزارش روابط عمومــی اداره کل کانون 
هرمــزگان، حجت الاســام مناقبیــان امام 
جمعه جاســک ضمن دیدار با اعضای کانون، 
روزجهانی وهفته ملی کودک را به آن‌ها تبریک 
گفت.وی ضمن تقدیر از مربیان دلسوز کانون 
جاسک این مجموعه فرهنگی را دستگاه تربیتی 
موفق یاد کرد و افزود: کانون ســابقه درخشان 
خدمت به کودکان را در حوزه کودک ونوجوان 
دانســت. مناقبیان افزود: آینده را شما کودکان 
ونوجوانانی می‌سازید و وظیفه ما این است که 

از شما در همه مراحل رشد و شکوفایی حمایت 
کنیم.امام جمعه جاســک برنامه‌های کانون را 
محتوایی دانســت و گفت: کانون با برگزاری 
برنامه‌های متنوع فرهنگی عرصه رشد و تعالی 

کودکان ونوجوانان را فراهم کرده‌اند.
  مناقبیان با بیان این‌که شما آینده سازمملکت 
هســتید گفت: ســعی کنید در تمامی مراحل 
زندگی خود نگاهی عمیــق به دنیای پیرامون 
خود داشته باشید و با تلاش روز افزون باعث 
افزود:  باشید.مناقیبان  اسلامی  ایران  سربلندی 
بــا توجه به محروم بودم منطقه و شهرســتان 
جاسک، تمامی مسوولان استانی وکشوری باید 
با نگاهی ویژه‌ زمینه رشد و شکوفایی کودکان 
این منطقه فراهم کنند.وی همچنین با توجه به 

بالا بودن جمعیت دانش آموزی روســتاها در 
قیاس با شــهر از مسوولین و به ویژه مدیر کل 
کانون پرورش فکری خواست روستاهای شرق 
و غرب و بخش مرکزی جاسک را از خدمات 

ارزشمند کانون بهره‌مند سازند. 
درادامه این دیدار فاطمه شیهی زاده عضو فعال 
مرکز فرهنگی هنری کانون جاسک به نمایندگی 
از کودکان شهرستان به بیان خواسته‌های خود 

از مسئولین پرداخت.
در پایان الهام اشرافی جاسکی مربی مسوول 
کانون جاسک بخشی از عملکرد این مرکز 
فرهنگی هنری را عنوان کرد و خواســتار 
حمایت‌های همه جانبه مســئولین از کانون 

جاسک شد.

امام جمعه جاسک : 
آینده در دستان کودکان امروز است

  مدیر کل گمرک و ترانزیت سازمان منطقه آزاد قشم از صادرات 
۵۰ هزار تنُ کلینکر شرکت سیمان قشم به کشور دُبی خبر داد. 

  به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، هرمز امیری مدیر کل گمرک 
و ترانزیت سازمان منطقه آزاد قشم گفت: ۵۰ هزار تنُ کلینکر شرکت 
سیمان قشم به دُبی صادر شد.وی افزود: این میزان کلینکر به ارزش 
یک میلیون و ۱۵۰ هزار دلار توســط کشتی Stony Lake از بندر 
کاوه قشــم به مقصد بندر خرفقان دُبی بارگیری شد. وی گفت: این 
چهارمین محموله تولیدات شرکت سیمان قشم است که از ابتدای سال 

تاکنون به خارج از کشور صادر شده است.
امیری افزود: جمع کل محصولات صادراتی امســال شرکت سیمان 
قشــم شامل کلینکر و سیمان به دو میلیون و ۵۱۶ هزار و ۵۵۰ دلار 
رسیده اســت.وی گفت: پیش از این ۲۵ هزار و ۱۴۵ تنُ کلینکر به 
ارزش ۶۰۳ هزار و ۵۰۰ دلار به غنا، ۴ هزار تنُ سیمان به ارزش ۹۶ 
هزار دلار به کشور سومالی و ۲۹ هزار تنُ کلینکر به ارزش ۶۶۷ هزار 

و ۵۰ دلار به سریلانکا صادر شده بود.

صادرات ۵۰ هزار تن کلینکر از قشم به دبی 
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ورزشی 

فروردین :
مثل اینكه امروز همه می‌خواهند دوســت شما 
باشــند و شما نمی‌توانید به كســانی كه ازتان 
درخواست كمك میك‌نند به راحتی جواب منفی 
دهید. شما احساس محبوب بودن میك‌نید و نمی‌خواهید كه این 
محبوبیت را از دســت بدهید. با این حال درست نیست كه به 
خاطر اینكه دیگران شما را دوست داشته باشند از آنها حمایت 
كنید. الان بهترین تاكتیك برای شما متعادل نگه داشتن روابط 

دوستانه تان است.
 اردیبهشت :

امروز شما دوست دارید در محل كارتان باشید، 
چراكه امیدهای خیلی زیــادی برای كارهایی 
كه می‌خواهید تمام كنیــد دارید. اما انتظاراتی كه به دنبال این 
كار شــما به همراه اســت، موجب ناامیدی تان در چند روز 
آینده می‌شــود. دچار وسوسه نشوید و هر كاری كه هر كسی 
 بهتان پیشــنهاد میك‌ند را انجام ندهید! فقط پایتان را به اندازه 

گلیم تان دراز كنید.
 خرداد :

هم اكنون شــما بــه خصــوص وقت‌هایی كه 
جذابیت‌تان چشم كســی را می‌گیرد، می‌توانید 
فردی كاملًا مجاب كننده باشید. اما چرخه فعال و 
پویای بین عطارد سیاره بخت شما و ژوپیتر حاكی از این است 
كه اگر یك بار شروع به صحبت كنید دیگر نمی‌دانید كی باید از 
حرف زدن دست بردارید! اگر شما زیاد حرف بزنید، پیام خود 
را به درستی به دیگران نخواهید رساند، بنابراین قبل از اینكه 

شروع كنید خوب حواس خود را جمع كنید.
 تیر :

شما در آستانه عصبانی شــدن هستید، چراكه 
نمی‌توانید در برابــر تغییراتی كه به وجود آمده 
بیش از اندازه جدی باشــید. دیگران سعی میك‌نند دلیل اینكه 
باید انسان كامل و ظیفه شناسی باشید را به شما بگویند، اما شما 
فقط به فكر تفریح كردن هستید! ماه تاریك برج جدی نشانه 
خوبی برای مهمانی رفتن نیست، اما حمایت و هم صحبتی با 
دوستانتان بهتان كمك میك‌ند این شرایط سخت را با موفقیت 

پشت سر بگذارید.
 مرداد :

شــما امروز حرف‌های زیادی برای گفتن دارید 
و به دنبال منبری بــرای صحبت كردن و گفتن 
حرف‌هایی بیهوده می‌گردید!! اما وقتی شــما از 
گفتن این حرف‌ها هدفی ندارید، دیگران هم دوست ندارند به 
حرف‌هایتان گوش بدهند. هرچقدر كه با پرداختن به جزئیات 
وقتتان را تلف كنید، ســخنرانی شــما غیرقابل قبول‌تر به نظر 
می‌رســد. در نهایت اگر درایت و منطق خــود را ملاك قرار 
بدهید، عاقلانه تر از این اســت كه هر كسی كه پیش رویتان 

نشسته را قانع كنید.
 شهریور :

امروز زمانــی كه ایده‌های خود را برای دیگران 
آشكار میك‌نید، نظرات عالی شما در مورد عشق 
در بوته آزمایش قرار می‌گیرد. شــما می‌دانید كه افكارتان با 
روش معمول و مرسوم نگاه کردن به اشیاء، با یكدیگر هماهنگ 
و سازگار نمی‌شــوند. از متفاوت بودن نترسید، حتی شاید از 
این كار لذت هم ببرید. فقط آنقدر انعطاف ناپذیر نباشــید كه 
دیگران ازتان دوری كنند، چراكه شــما معمولاً آدم سرسخت 

و لجوجی هستید.
 مهر :

شما امروز حس خوبی نسبت به خود و جایگاه 
خود در زندگی داریــد، اما چون كه نمی‌توانید 
هرچیزی را ســر جای خود نگه دارید، نمی‌توانید به روشنی 
دیدگاه خود در مورد موقعیت‌های شخصی و سیاسی را ابراز 
كنید. شما در یك لحظه فوق العاده خوش بین شده و در لحظه 
دیگر گویی كه آســمان به زمین رسیده! ایمان و اطمینان شما 
خیلی سریع به بدبینی تبدیل می‌شــود، بنابراین تا موقعی كه 
دیدگاه‌های بیش از حد احساسی خود را متعادل نكرده‌اید هیچ 

تصمیم مهمی‌ نگیرید.
 آبان :

حتی اگر در زندگی تان مشــكلی به وجود آمده 
باشد، شــما همیشه می‌توانید به مطالعات معنوی 
خود اتكا كنید. ولی متاســفانه شــما انقدر در 
فلســفه و متافیزیك غرق شده‌اید كه میك‌وشید شرایط سخت 
را به موقعیتی خیلی عالی تبدیل كنید. شــاید این كار بعضی 
وقت‌ها خوب باشد، ولی اكنون بهتر است به جای سیر كردن در 

آسمان‌ها كمی ‌واقع بین تر باشید.
 آذر :

امروز با توجه به گردش بهــرام به دور ژوپیتر 
پیام‌هایی به شما ارسال می‌شود كه می‌توانید در 
اوج باشید. امروز ژوپیتر سیاره فرمانروای شما 
تلنگری قوی از بهرام نگران دریافت میك‌ند و انرژی و توانایی 
مضاعفی به شما می‌دهد و یا اینكه شما را در مباحثه‌های غیر 
لازم قرار می‌دهد. به جای اینكه بر سر اختلافات جزئی بحث 
كنید، با ایده‌های بزرگ موافقت كنید و بعداً به جزئیات توجه 

كنید.
 دی :

شاید امروز نتوانید خونسردی خود را حفظ كنید، 
چراكه فكر میك‌نید به آخر خط رسیده‌اید. شما 
فكر میك‌نید كه به اندازه كافی صبر كرده‌اید. كاملًا 
واضح و مبرهن است كه شما می‌دانید برای اینكه زندگیتان به 
تعادل قبلی خود برگردد چه كارهایی لازم است انجام دهید، اما 
دیگران راه پیشــرفت تان را سد كرده‌اند. حتی اگر می‌خواهید 
بیشتر به خودتان سختی بدهید، عاقلانه ترین راه این است كه 

چند روز دیگر هم صبر كنید.
 بهمن :

امروز شما دیگر نمی‌خواهید رازی را پیش خود 
نگه دارید، اما باید این كار را بكنید! برای اینكه 
وقتی كه از روی اعتماد حرفی به شــما زده شده است، اصلًا 
خوب نیست آن را فاش كنید. خوشبختانه موضوعات جالب 
خیلی زیادی برای بحث كردن وجود دارد. در ضمن اگر شــما 
قبول كنید كه بهتر اســت بعضی از حرف‌ها ناگفته باقی بمانند، 

احساس بهتری نسبت به خود پیدا خواهید كرد.
 اسفند : 

امروز همكاران شما ظاهراً خیلی جدی شده‌اند و 
شما نمی‌توانید با نظریات آنها موافقت كنید. حتی 
اگر آنها مصلحت شــما را بدانند شما نمی‌توانید از خوش‌بینی 
خود دســت بردارید. فقط فراموش نكنید كه باید هم انســان 
مفیدی باشید و هم مثبت اندیش و در عین حال در شرح دادن 

موقعیت و جایگاه خود زیاد مبالغه نكنید.

   سرمربی تیم فوتبال ساحلی شهرداری بندرعباس 
گفت:  اگر مسئولین استان حمایت می‌کردند و لااقل 
از  به دیدن بازی‌ها می‌آمدند می‌توانســتیم بهتر 
این نتیجه بگیریم، وقتی هیچ مسئول استانی  جز 
مسئولین باشگاه شــهرداری بندرعباس،  از طریق 
فدراســیون پیگیر مشــکلات ما نیست آن‌ها هم 
می‌گویند این تیم هیچ‌کسی را ندارد پس هر بلایی 

بتوانیم بر سرش می‌آوریم که در هم آوردند! 
حمید رضایی پور در گفت‌وگو با ایســنا،  اظهار کرد: 
بازی با پارس جنوبی بوشهر بازی خوب و پایاپایی بود 
اما حریف از شرایط میزبانی استفاده کرد و توانست بازی 

را ببرد. 
وی بــا بیان اینکه داوری بــازی خیلی تعریفی نبود و 
می‌توانست بهتر باشد، افزود: داور محتاطانه عمل می‌کرد 
و ســوت‌های پنجاه‌پنجاه را به نفع حریف می‌زد، اگر 
بخواهم در این خصوص اظهارنظر بیشتری کنم به نظر 

بیاید که باخت تیم را توجیه می‌کنم. 
سرمربی تیم فوتبال ساحلی شهرداری بندرعباس اضافه 
کرد: ازآنجایی‌که در فصل گذشــته در جایگاه هشــتم 

جدول قرار گرفتیم شــاید در اول فصل کســی تصور 
نمی‌کــرد که ما به جایگاه چهارمی لیگ برتر برســیم، 
تصریح کرد: خوشبختانه امسال توانستیم نسبت به سال 
گذشته نتیجه بهتری بگیریم و حتی می‌توانستیم قهرمان 

لیگ برتر فوتبال ساحلی شویم. 
رضایی پور با بیان اینکــه علی‌رغم اینکه هیچ‌کدام از 
مسئولین استانی به‌جز شهردار بندرعباس و مدیرعامل 
باشــگاه شــهرداری حمایتی از تیم ما نداشــتند اما 
توانستیم نتیجه نســبتاً خوبی بگیریم، تصریح کرد: من 
فکر می‌کنم دلیل عدم‌حمایت مســئولین از تیم فوتبال 
ساحلی شــهرداری بندرعباس و مظلومیت ما این بوده 

اســت که 100 درصد تیم و کادر فنی آن بومی بوده‌اند 
و اگر تعــدادی از بازیکنان و کادر فنی غیربومی بودند 
مسئولین پای‌کار می‌آمدند چراکه ما تیم‌های دیگری در 
لیگ برتر کشور داریم که علی‌رغم اینکه درصد بیشتری 
از آنان غیربومی‌اند مســئولین از آن‌ها حمایت کرده و 

بازی‌هایشان را می‌بینند. 
وی خاطرنشــان کرد: ما با بازیکنان 100 درصد بومی 
جایگاه خوبی در لیگ کشور داریم، در حال حاضر دو 
نفر از بازیکنان شهرداری بندرعباس به اردوی تیم ملی 
دعوت شــده‌اند و احتمالاً به مسابقات جام بین‌قاره‌ای 
و اردوی پرتغال می‌روند اما هیچ مســئولی تاکنون سر 

تمرین‌ها و مسابقات ما نیامده است. 
سرمربی تیم فوتبال ساحلی شهرداری بندرعباس با اشاره 
به اینکه وضعیت مالی باشگاه خوب نیست و بازیکنان 
در این فصل پول چندانی نگرفته‌اند و با همین وضعیت 
چنین نتایجــی را رقم زده‌اند، عنوان کرد: بازیکنانی که 
از ســال قبل در تیم بودند بابت قرارداد امسالشان اصلًا 
پولی دریافت نکرده‌اند و تنها بازیکنانی که امسال به تیم 
پیوســته‌اند مبلغی حدود 4 – 5 میلیون تومان دریافت 
کرده‌اند، اعضای کادر فنی که هنوز از ســال گذشته هم 

طلب داریم. 
رضایی پور با اشــاره به اینکه این فصل، فصل خوبی 

بود  و در کنار نقاط ضعف و مشــکلات مالی سفرهای 
خوبی هم داشــتیم و در سفرها وضعیت ایاب و ذهاب 
و اســکانمان خوب بود، بیان کرد: اگر مسئولین استان 
حمایت می‌کردند و لااقل به دیــدن بازی‌ها می‌آمدند 
می‌توانستیم بهتر از این نتیجه بگیریم، وقتی هیچ مسئول 
اســتانی جز مسئولین باشگاه شهرداری بندرعباس،  از 
طریق فدراسیون پیگیر مشــکلات ما نیست آن‌ها هم 
می‌گویند این تیم هیچ‌کسی را ندارد پس هر بلایی بتوانیم 

بر سرش می‌آوریم که در هم آوردند! 
وی با بیان اینکه علی‌رغم اینکه بهترین لیگ دنیا را داریم 
اما متأسفانه بازی ســاحلی هنوز در ایران به‌خوبی جا 
نیفتاده اســت، ابراز کرد: در خصوص فصل آینده باید 
بگویم هر فصل شرایط با توجه به تیم‌هایی که در لیگ 
حضور دارند متفاوت اســت، باید ببینیم شرایط باشگاه 
چگونه است و وضعیت به چه صورتی خواهد بود، اگر 
با همین نفرات در شــرایطی بهتر بتوانیم کار کنیم قطعاً 
می‌توانیم از جایگاه کنونی ارتقا یافته و به فکر جایگاه 

بالاتری باشیم. 

نایب رئیس هیات فوتبــال هرمزگان گفت: با 
قطعی شدن جایگاه چهارمی تیم فوتبال ساحلی 
شــهرداری بندرعباس در رقابت های این فصل 
لیگ برتر فوتبال ساحلی باشگاه های کشور، این 
تیم در مقایسه با فصل گذشته 4 پله در جدول 

رده بندی صعود کرده است.
 علــی خواجه فینی در گفت و گو بــا ایرنا اظهار 
داشت: تیم فوتبال ســاحلی شهرداری بندرعباس 
در دیدار با پارس جنوبی بوشــهر با نتیجه 4 بر 2 
شکســت خورد و با 41 امتیــاز جایگاه چهارمی 
 خــود را قطعی کرد.وی افزود: نماینده هرمزگان در 
رقابت های لیگ برتر فوتبال ساحلی باشگاه کشور، 
فصل گذشته در جایگاه هشــتم جدول رده بندی 
ایستاده بود که امســال با عملکرد بهتر بازیکنان و 

کادر فنی به جایگاه چهارم صعود کرد.
نایب رییس هیات فوتبال هرمزگان خاطرنشان کرد: 

با توجه به قهرمانــی زود هنگام تیم پارس جنوبی 
بوشــهر و قطعی شــدن عنوان چهارمی شهرداری 
بندرعباس، نتایج هفته پایانی تاثیری در جایگاه این 
2 تیم نخواهد داشــت و تنها تیم های دوم و سوم 

جدول مشخص خواهند شد.
مسابقه لیگ برتر فوتبال ساحلی باشگاه های کشور 
با شــرکت 12 تیم به صــورت دوره ای و رفت و 

برگشت در حال برگزاری است.
در حال حاضر 14 تیم در رشته های مختلف فوتبال 
از جمله فوتبال ســاحلی و فوتســال در رده های 
مختلف سنی و در دو بخش بانوان و آقایان از استان 
هرمزگان در لیگ های برتر، لیگ دسته اول و زیر 
گروه قــرار دارند که از جمله تیم های لیگ برتری 
این اســتان می توان به تیم های فوتبال نوجوانان 
و جوانان البدر و تیم فوتسال آذرخش بندرعباس 

اشاره کرد.

آگهی فراخوان 
شهرداری زیارتعلی جهت اجرای پروژه عمرانی سال 97

پروژه 
اجرای فاز 2 بلوار سردار شهید علی حاجبی 

مبلغ پیمان )هزار ریال(
7/750/000 

رشته 
راه و ساختمان 

محل اجرای پروژه
شهر زیارتعلی

از پیمانکاران تائید صلاحیت شده سازمان مدیریت و برنامه ریزی در رشته راه و ساختمان 
که دارای ظرفیت آماده بکار متناسب با برآورد پروژه باشد را جهت بررسی مدارک و ارزیابی 
فرا می خواند. پیمانکاران یاد شده تا تاریخ 97/07/29 جهت ارائه مدارک و مستندات به 
شرح ذیل به آدرس هرمزگان - رودان - زیارتعلی - شهرداری زیارتعلی مراجعه نمایند: 

1- مدارک ثبت شرکت ) اساسنامه - آخرین تغییرات( 
2- رتبه بندی از معاونت برنامه ریزی استانداری 

3- ارائه سوابق پرسنلی مرتبط با موضوع فراخوان ) اعم از مدیریت پروژه، کارشناسی و 
غیره( 4- سابقه کار مرتبط و ارائه لیست ماشین آلات مرتبط با اجرای پروژه 

5- ارائه تاییدیه یا رضایت از سایر سازمان ها و ارگان ها به دبیرخانه شهرداری زیارتعلی 
تحویل و رسید دریافت نمائید.

6- هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد.
7- مدت اجرای قرارداد چهار ماه شمسی می باشد.

 8- ضمانت نامه جهت شــرکت در مناقصه اصلاح معابر شهری 387/500/000 ریال 
می باشد.9- ســپرده برندگان اول - دوم و سوم در صورتی که حاضر به انعقاد قرارداد 

نشوند به ترتیب ضبط خواهد شد.
10- شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار می باشد.

نوبت اول 

آگهی تجدید مناقصه عمومی 
شماره مناقصه 97/1

شرکت در مناقصات طرحهای عمرانی شهرداری بندرچارک
باســتناد آیین نامه ارجاع کار به پیمانکاران مصوب هیئت محترم وزیران به شماره 63007/

ت23331 و مورخ 81/12/19، شــهرداری بندرچارک در اجرای موافقتنامه شماره 291082 
مورخه 97/4/12 درنظر دارد جهت اجرای پروژه های عمرانی سال جاری را از طریق مناقصه 
عمومی به پیمانکاران واجد شرایط تعیین صلاحیت شده سازمان برنامه و بودجه در رشته راه 
و ترابری که دارای ظرفیت آماده به کار متناسب با برآورد پروژه ها باشند با شرایط ذیل واگذار 

نماید: 

عنوان پروژه 
ایجاد، توسعه و اصلاح شبکه معابر 
شهر بندرچارک ) آسفالت معابر( 

مبلغ تضمین 
شرکت در مناقصه 

20.000.000

رشته
راه و 
ترابری

محل اجرای 
پروژه

بندرچارک

مبلغ اعتبار
 ) به ریال(  

4.500.000.000

1. شهرداری در قبول یا رد کلیه پیشنهادها مختار است.
2. هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد. 

3. هزینه دریافت اسناد مناقصه به مبلغ 400.000 ریال می باشد. 
 4. مهلت و محل توزیع اســناد : محل دریافت اسناد واحد ذیحســابی شهرداری بندرچارک 

می باشد. مهلت توزیع و عودت اسناد از تاریخ 97/07/10 لغایت 97/07/23 می باشد. 
5. محل و تاریخ گشایش پاکات پیشنهاد قیمت: بازگشایی پاکات روز سه شنبه مورخ 97/07/24 

در شهرداری بندرچارک می باشد. 
6.ابلاغ تخصیص اعتبار به مبلغ 3.000.000.000 ریال از محل بند »ز« تبصره 5 و به صورت 

اسناد خزانه اسلامی و تاریخ سررسید اسناد 97/10/24 می باشد. 
اطلاعات تکمیلی در اســناد مناقصه ذکر گردیده و متقاضیان می توانند جهت دریافت اســناد 
مناقصه به آدرس : بندرچارک - خیابان ساحلی - شهرداری بندرچارک - واحد ذیحسابی مراجعه 

یا با شماره تلفن 44280823-0764 تماس حاصل فرمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 97/7/10

تاریخ انتشار نوبت دوم : 97/7/16

شهرداری بندرچارک

نوبت دوم

)مبالغ به ریال(

سرمربی تیم فوتبال ساحلی شهرداری بندرعباس:

کسی تصور نمی‌کرد در لیگ برتر چهارم شویم
اگر غیربومی بودیم مسئولین هرمزگان پای‌کار بودند

  محمد اصبحی قهرمان اولین دوره مسابقات شطرنج 
بلیتس ریتد استان هرمزگان شد.

  به گزارش فارس، اولین دوره مسابقات شطرنج بلیتس 
ریتد هیات شــطرنج اســتان هرمزگان با حضور 30 نفر 
از شــطرنج‌بازان اســتان  در 9 دور به روش سوئیسی به 
سرداوری فاطمه سرفراز شکوهی در محل خانه شطرنج 
بندرعباس برگزار شــد. در این مسابقات محمد اصبحی 
با ریتینگ بین‌المللی 2030 با کســب 7.5 امتیاز به مقام 

قهرمانی رسید.
شهرام سالاری با ریتینگ بین المللی 1816 با کسب 7 

امتیاز به مقام دوم، امید ذاکری با ریتینگ بین‌المللی 1756 
با کســب 6.5 امتیاز به مقام سوم و حسین یونسی فرد با 
ریتینگ بین‌المللی 1722 با کسب 6 امتیاز به مقام چهارم 

رسید
امین نعمتی با ریتینگ بین‌المللی 1595 با کسب 6 امتیاز به 
عنوان با امتیازترین بازیکن زیر 14 سال، فریدون مختاری 
با ریتینگ بین‌المللی 1397 با کسب 5 امتیاز به عنوان با 

امتیازترین بازیکن پیشکسوت رسید.
نتایج این مســابقات جهت تاثیر در ریتینگ بین المللی 

بازیکنان به فدراسیون جهانی شطرنج ارسال خواهد شد.

قهرمان اولین دوره شطرنج بلیتس مشخص شد

  جام مهر ایران و گرامیداشت روز ایمنی و آتش نشانی با انجام 
سه بازی به پایان رسید. 

   به گزارش فارس، بازی تیم‌های میعاد و آبفا با نتیجه سه بر صفر 
به سود میعاد به پایان رسید، شروین سلجوقی، علیرضا پوردرویش 
و کسری حسین پور برای میعاد گلزنی کردند. امیرسام علی‌محمدی 
و ابوالفضل کمالی از تیم میعاد کارت زرد دریافت کردند و بهترین 

بازیکن این دیدار کسری حسین‌پور از تیم آبفا شناخته شد. 
صدرا در مقابل شــهرداری بندرعباس دو بر یک شکست خورد، 
گل‌های شهرداری را پرهام حسین‌زاده و حسین ایلان و تک گل 
صدرا را محمدامین رییسی به ثمر رساندند. پرهام حسین‌زاده از 
تیم شهرداری بندرعباس در این مسابقه از داور کارت زرد گرفت. 
بهترین بازیکن این دیدار هم امیرمحمد حمزه پور از شــهرداری 

شناخته شد. 
معراج که در هفته اول چهار بر دو شهرداری بندرعباس را شکست 
داد در هفتــه دوم هم در یک بازی پرگل ۵ بر صفر و با گل‌های 
امیرمحمد زحمتکش ۳ گل، مانی یزدانپور و مهدی چشم براه نخل 

را گلباران کردند.
بازیکنان اخطاری این بازی مبین خاوران از معراج، امیر سرخانی، 
محمدجواد حق‌دوست و ایلیا میرحسینی از نخل بودند و بهترین 

بازیکن هم ایمان بهمنی از تیم معراج شناخته شد.

فوتبال نونهالان بندرعباس
معراج جشنواره گل به راه انداخت

تیم ساحلی شهرداری 
بندرعباس 4 پله 

صعود کرد

مرحلــه جدید تمرینات تیــم ملی فوتبال 
ساحلی ایران با حضور دو بازیکن هرمزگانی 

در تهران آغاز شد. 
به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان، مرحله 
جدید تمرینات تیم ملی فوتبال ساحلی ایران با 
حضور دو بازیکن هرمزگانی در تهران آغاز شد.
فاروق پسنده و احسان دَرا دو بازیکن هرمزگانی 
هستند که در تمرینات تیم ملی فوتبال ساحلی 
ایران شرکت کردند.این دو بازیکن در تیم لیگ 

برتری شهرداری بندرعباس بازی می کنند.

تمرینات تیم ملی فوتبال ساحلی ایران با حضور 
۱۵ بازیکن تا ۱۷ مهر در مرکز ملی فوتبال ادامه 
دارد و در پایــان ۱۲ بازیکن برای شــرکت در 
اردوی آمادگی تیم ملی در کشور پرتغال انتخاب 

می شوند.
  تیم ملی فوتبال ســاحلی ایران آبان امسال در 
مســابقات جام بین قاره ای به میزبانی کشــور 

امارات شرکت خواهد کرد.
اسامی کامل بازیکنان دعوت شده به اردوی تیم 

ملی فوتبال ساحلی به شرح زیر است:

احسان درا و فاروق پسنده )شهرداری بندرعباس(
محمد احمدزاده ، مسلم مسیگر ، مصطفی کیانی، 
امیرحســین اکبری ، حمیــد بهزادپور ، محمد 
مرادی، علی میرشکاری و محمد معصومی زاده 
)پارس جنوبی( علی درویش متولی و وحید قلی 

پور )ملوان بندرگز(
مهدی شیرمحمدی )مقاومت گلساپوش(

سعید پیرامون )ایفا اردکان(
پیمان حسینی )شهریار ساری(

بازیکنان هرمزگانی در اردوی تیم ملی فوتبال ساحلی 
تیم فوتبال خلیج فارس میناب عصر 
امــروز در دیداری خانگی میزبان تیم 

فاروق مرودشت است. 
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، تیم 
فوتبال خلیج فــارس میناب در دیداری 
خانگی میزبان تیم فاروق مرودشت است.
در چارچوب هفته ســوم مسابقات زیر 
گروه لیگ دسته سه فوتبال باشگاه هاى 
کشور از ساعت ۱۵ امروز) دوشنبه( تیم 
خلیج فارس میناب در ورزشــگاه شهید 
امینی این شــهر به مصــاف تیم فاروق 
مرودشــت می رود.در جدول رده بندی 
گــروه پنجم نماینده میناب با کســب ۱ 
امتیاز هفتم است و نماینده مرودشت نیز با 

۳ امتیاز در مکان پنجم جای دارد.
نماینده استان از دو مسابقه گذشته باخت 
۳ بر ۲ مقابل تیم شهدای بافق و تساوی 
۱-۱ مقابل وحت زاهدان در کارنامه دارد.

مسابقات زیر گروه لیگ دسته سه فوتبال 
باشگاه هاى کشور در پنج گروه در حال 

برگزاری است.
تیم گامرون هرمزگان نیــز قرار بود در 
مسابقات زیر گروه لیگ دسته سه فوتبال 
باشــگاه هاى کشور شــرکت کند که با 
تصمیم مسئولان باشگاه، از حضور در این 

پیکارها انصراف داد.
تیم گامرون فصل گذشته با خرید امتیاز 
تیم آلومینیوم هرمزگان در مرحله نهایی 
مســابقات لیگ دسته سه فوتبال باشگاه 

های کشور حضور داشت.
نماینده اســتان در پایان بازی های گروه 
سوم با ۵ برد، ۵ مساوی، ۸ باخت و کسب 
۲۰ امتیاز از قرار گرفتن در جمع پنج تیم 
بالای جدول بازمانــد و به رقابت های 

زیرگروه سقوط کرد.

خلیج فارس میناب
 از نماینده مرودشت 
میزبانی می‌کند 
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  موضوع توصیه و استفاده از کتاب های کمک درسی در 
مقاطع مختلف مدارس، به اندازه ای به افراط گراییده که 
حساسیت های مختلف را برانگیخته است، اما آیا واقعا 
اســتفاده از این مواد آموزشی نیاز است یا دانش آموز 
بدون آنها نیز می تواند در آزمون های مدرســه موفق 

باشد؟
   بــه گزارش ایرنا، بر اســاس آمار خانــه کتاب مجموع 
کتاب‌های منتشرشده در شهریور 97 شامل کتاب های چاپ 
اول و تجدید چاپ شامل شــش هزار و 665 عنوان و سه 
هزار 918 عنوان چاپ اول و دو هزار و 747 عنوان تجدید 
چاپ اســت. بر همین اساس از مجموع نزدیک به 6 هزار و 
665 عنــوان، هزار و 584 عنوان یعنی نزدیک به 30 درصد 
این کتاب ها در رده بندی کمک درسی قرار می گیرند که آمار 
قابل توجهی به ویژه با توجه به وضعیت بازار کاغذ و نشر به 
شمار می آید و بعد از کتاب های کمک درسی کتابهای ادبیات 
با یکهزار و 82 عنوان قرار دارد که با توجه به گســتردگی و 

اقبال عمومی نسبت به آن چندان نیست.
با وجود این آمار و تقاضایی که برای این کتاب ها وجود دارد 
و عملا عرضه آنها را به تجارتی پرسود برای ناشران تبدیل 
کرده است، مسئولان وزارت آموزش و پرورش دست کم در 
دولت دوازدهم بارها با توسل به این کتاب ها در مدارس به 
ویژه دوره دبستان مخالفت و بر مهارت آموزی تاکید کرده اند. 
برای نمونه وزیر آمــوزش و پرورش مهر 96 و اندکی پس 
از انتصاب بــه وزارت، با بیان اینکه هنوز اهداف دوره های 
تحصیلی که می تواند ارتباط طولی بین پایه ها و برنامه‌های 
درســی ایجاد کند، به اجرا در نیامده، گفت: در حوزه برنامه 
درسی با نارســایی هایی روبرو هســتیم؛ از جمله رقبایی 
 )کتاب‌های کمک آموزشــی( که طعنه به کتاب های درسی 
می زنند و در برخی مواقع اهداف برنامه های درسی های ما 

را تهدید می کنند. 
سیدمحمد بطحایی افزود: کتاب های کمک آموزشی که وجود 
دارد و داخــل کیف و کلاس می آیند به عنوان رقیب برنامه 
درسی می دانم. در این رابطه باید آسیب شناسی به صورت 
مجددانه صورت گیرد و ریشــه هایی که باعث این مشکل 

شده را پیدا کنیم.
وی ضمن تاکید بر اینکه در مواجه با رقبایی که برنامه درسی 
را مورد تهدید قرار داده، موفــق نبودیم، تصریح کرد: معلم 
بچه‌ها را حتی در کلاس اول به کتاب های کمک اموزشــی 
ارجاع می دهد و این نقیصه است که نباید از آن چشم پوشی 
کرد. این تنها بخشــی از سخنانی است که مسئولان وزارت 
آموزش و پرورش از شخص وزیر تا معاون آموزش ابتدایی و 
 دیگر مســئولان ایــن وزارتخانه بیــان و در آن بر حذف 
 کتاب های کمک درسی، تکیه بر کلاس و مدرسه محوری و 

مهارت آموزی تاکید کرده اند. 
هر چند یک ســال زمان کافی برای بررسی میزان موفقیت 

این سیاســت ها نیست، این روندی است که از مدت ها قبل 
 آغاز شــده و همچنان چشــم اندازی مبنی بر کاهش توجه 
دانش آموزان و اولیای مدرسه و خانواده به چشم نمی رسد. 
یک مولف کتاب های کمک درســی و کارشــناس تعلیم و 
تربیت در گفت‌وگو با خبرنگار حوزه آموزش ایرنا در پاسخ 
به این ســؤال که چرا دانش‌آمــوزان در پایه‌های مختلف به 
کتاب‌های کمک‌آموزشی نیاز دارند، گفت: کتاب‌های درسی 
در بعضی موارد، جوابگوی پرســش‌ها و نیازهای آموزشی 

دانش‌آموزان نیست.
»برای نمونه، کتاب‌های علوم در مقطع دبستان، فعالیت‌محور 
شده است و کمتر در کتاب، به سوالات دانش‌آموز پاسخ داده 
می‌شود. در مواردی معلمان نیز قادر به حل مشکلات آن‌ها 
نیستند. همچنین با توجه به این‌که فرهنگ آموزشی ما مبتنی 
بر ارزشیابی و امتحان است، کتاب‌های درسی، محتوای کافی 

برای پاسخ به این نیاز مدارس و دانش‌آموزان را ندارد.«
به گفته قادری نگــرش آمــوزگاران و خانواده‌ها مبنی بر 
ضــرورت حل تمرین‌های بیشــتر و وجود درســنامه‌ در 
کتاب‌های کمک‌آموزشــی، از دیگر دلایل اســتفاده از این 

کتاب‌هاست. 
وی ادامه داد: دانش آموزان باید برای درک بهتر برخی مفاهیم 
کتاب درسی، این مفاهیم را در آزمایشگاه‌ها به صورت عملی 
تجربه کنند، ولی بسیاری مدارس به ساده‌ترین آزمایشگاه‌ها 
هم مجهز نیســتند یــا امکانات کافی در حــد موضوعات 
مطرح‌شده در کتاب‌های درســی را ندارند. همچنین حجم 
سنگین بعضی کتاب‌های درســی و متناسب نبودن ساعات 
آموزش با میزان مطالب کتاب، آموزگاران را به این ســمت 
ســوق می‌دهد که دانش‌آمــوزان را به خریــد کتاب‌های 

کمک‌آموزشی تشویق کنند.
  وجود کلی گویی و ابهام در کتاب های درسی

نویســنده کتاب »ماجراهای خواندنی«، با اشــاره به وجود 
کلی‌گویی‌ها و ابهامات در برخی از کتاب‌های درسی، اظهار 
داشــت: کتاب‌های کمک‌آموزشی اســتاندارد و مورد تأیید 
آموزش و پرورش، با محتوای مناسب، به دانش‌آموز در درک 
مفهوم کمک می‌کند. اما مشــکل از جایی شروع می‌شود که 
کتاب‌های غیراســتاندارد، به صورت اجباری به مدارس راه 
می‌یابند و برخلاف سیاست‌های وزارت آموزش و پرورش، 

در برنامه درسی دانش‌آموزان قرار می‌گیرند.
وی در ادامه، دیگر دلیل نیاز به کتاب‌های کمک‌آموزشی را 
در ناتوانی علمی و بی‌انگیزگی آموزگاران دانست و افزود: در 
بعضی مدارس دولتی، آموزگار فرصت یا حتی انگیزه کافی 
را برای آموزش دروس - آن هم به شیوه‌های مؤثر- ندارد. 
این مساله در پایه‌های بالاتر، مانند پایه ششم بیشتر مشاهده 
می‌شود؛ زیرا با این‌که زمان زیادی از استقرار این نظام جدید 
آموزشی نمی‌گذرد، کتاب‌ها چند بار بازنگری و اصلاح شده و 
آموزگاران هم یا به تدریج برای تدریس این کتاب‌ها آموزش 
دیدند یا اصلًا فرصتی برای فراگیری محتوای جدید کتاب‌ها 
نداشتند. بنابراین توانایی لازم برای تدریس به دانش‌آموزان و 

حل مشکلات آن‌ها را کسب نکردند.
  سطوح مختلف توانایی دانش آموزان

قــادری با تأکید بــر تفاوت‌های علمــی دانش‌آموزان در 
یک کلاس گفت: گاه این نیاز احســاس می‌شود که بعضی 
دانش‌آموزان ضعیف‌تر، با استفاده از کتاب‌های کمک‌آموزشی، 
به ســطح دیگر دانش‌آموزان برســند. اما وجــود معلمان 
کارآزموده و دلسوز، تا حدود زیادی دانش‌آموزان را از خرید 

کتاب‌های کمک‌آموزشی گوناگون بی‌نیاز می‌کند.«
وی ادامه داد: امروزه کتاب‌هایی همانند آنچه روزگاری از آن 
با عنوان حل‌المســائل یاد می‌شد، در بازار وجود دارد. البته 
آموزگاران معمولاً خرید ایــن کتاب‌ها را به دانش‌آموزان و 
والدین توصیه نمی‌کنند؛ ولی در مواردی والدین برای این‌که 
فرزندانشان بتوانند به پرسش‌های کتاب درسی پاسخ دهند، 

این کتاب‌ها را تهیه می‌کنند.
نویسنده کتاب »به نام خدا خواندن آغاز شد« افزود: بعضی 
آموزگاران، مؤلف همین کتاب‌ها هستند و بدین ترتیب مدیر 
و معاون آموزشی مدرسه را متقاعد می‌کنند که همان کتاب را 
برای دانش‌آموزان بخرند یا به والدین توصیه کنند. همچنین 
تبلیغات رســانه‌ای با تأکید بر این‌کــه کتاب‌های ما موجب 
موفقیت فرزندانتان خواهد شــد، والدین را به خرید بیشتر 

کتاب‌های کمک‌آموزشی تشویق می‌کند.
  درآمد مدارس از خرید کتاب‌های کمک آموزشی

قادری همچنین به درآمد مدارس از خرید این کتاب‌ها اشاره 
کرد و گفت: ناشــران معمولاً کتاب‌ها را با تخفیف به مدیران 
مدارس می‌فروشــند؛ ولی مدیران کتاب‌ها را با همان قیمت 
پشت جلد دراختیار دانش‌آموزان می‌گذارند، که این نیز منبع 
درآمدی برای مدارس است و گفته می‌‌شود که برای هزینه‌های 
مدرسه به مصرف می‌رسد. اینجاست که گاهی حتی کتاب‌های 
غیراستاندارد و بی‌کیفیت هم به بعضی مدارس راه پیدا می‌کنند؛ 

چون تخفیف‌های چشمگیر و امتیازات ویژه‌ای دارند.
  کتاب‌های جشنواره‌ای و کتاب‌های مدرسه‌پسند

وی در پاســخ به این سؤال که آیا کتاب‌های کمک‌آموزشی 
ارزیابی می‌شود، گفت: دفتر انتشارات و تکنولوژی آموزشی، 
پس از بررسی و ارزیابی کتاب‌های کمک‌آموزشی، فهرست 

کتاب‌های مناسب و تأیید شده را در قالب کتابنامه رشد چاپ 
کرده، دراختیار مدارس قرار می‌دهد. اما بر اســاس ضوابط، 
مدیران مدارس نباید خانواده‌ها را مجبور به خرید این کتاب‌ها 

بکنند.
قادری افزود: سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی برای 
بهبود بخشــیدن به کیفیت کتاب‌‏های آموزشی، با استفاده از 
دیدگاه‌های کارشناسان آموزش و پرورش و بر اساس نیاز‌ها 
و استانداردهای هر حوزه درسی و بر مبنای راهنمای برنامه 
درسی، کتاب‌های مناسب را شناسایی می‌کند. در مراحل بعد، 
برخی از این کتاب‌ها به جشــنواره کتاب‌های آموزشی رشد 
راه می‌یابند و حتی در فهرســت کتاب‌های مناسب )مندرج 
در انتهای کتاب درســی( نیز قرار می‌گیرند. وی تأکید کرد: 
با وجود این که کتاب‌هایی که با طرح سؤال‌های پرتکرار به 
حافظه‌محوری رو می‌آورند، توسط دبیرخانه سامان‌دهی منابع 
و مواد آموزشی تأیید نمی شوند، گاه مدیران مدارس و اولیای 

دانش‌آموزان این کتاب‌ها را بیشتر می‌پسندند. 
قادری ادامه داد: همین امر و اختلاف در سیاست‌های رسمی 
آموزش و پرورش با سلیقه مدیران و اولیا و نیاز دانش‌آموزان 
گاه باعث می‌شود که بعضی ناشران کتاب‌های کمک‌آموزشی، 
به ســمت تهیه دو نوع کتاب بروند؛ از یک طرف کتاب‌هایی 
همسو با سیاست‌های دفتر انتشارات و تکنولوژی آموزشی 
و مناســب برای راه‌یابی به جشنواره‌ رشد، و از طرف دیگر، 

کتاب‌های مورد نظر مدیران و معلمان مدارس.
  دانش آموزان گاه حتــی نیمی از اطلاعاتی را که 

باید، نمی توانند فرا بگیرند
وی در پاسخ به این سؤال که آیا همه مدارس فقط کتاب‌های 
مورد تأیید دفتر انتشــارات و تکنولوژی آموزشــی را تهیه 
می‌کنند، گفت: گاه بعضی مدیــران کتاب‌هایی خارج از این 
فهرست را هم به دانش‌آموزان توصیه می‌کنند؛ ولی بسیاری 
مدیران در خریــد دقت دارند و از ناشــران، کتاب‌هایی را 

می‌خواهند که تأییدیه دفتر مذکور را داشته باشد.
قــادری، که یکــی از نویســندگان مجموعه تقدیر شــده 
»مهارت‌هــای زندگی بــرای دانش‌آموزان دبســتان« در 
سیزدهمین جشنواره کتاب رشد است، در پاسخ به این سؤال 
که اگر دانش‌آموزی با ســطح متوسط در یک مدرسه دولتی 
از هیچ کتاب کمک‌آموزشی استفاده نکند، آیا در آزمون‌های 
مدارس با مشکل روبرو می‌شود، گفت: با وجود مشکلاتی که 
برشمردم، حتی با وجود استفاده از کتاب‌های کمک‌آموزشی 
هم احتمالاً چنین خواهد شد. مسأله این است که فرزندان ما 
با حجم زیادی از اطلاعات مواجه هستند که اغلب نمی‌توانند 
حتی نیمی از آن را به خوبی فراگیرند و این مشکل در مقاطع 
بعدی تحصیلی آ‌نها نیز جلوه خواهد کرد. بنابراین برای حل 
مشکل، به کتاب‌های کمک‌آموزشی و کلاس‌های خصوصی 
متوســل می‌شــوند؛ گرچه از این راه نیز معمولاً به موفقیت 

چندانی دست نمی‌یابند.

از مجموع ۳ میلیون و ۱۳۰ هزار و ۳۰۳ بیکار 
کشور در سطوح مختلف تحصیلی)ابتدایی تا 
دکتری(، یک میلیون و ۳۷۸ هزار و ۹۸۹ نفر 
معادل ۴۴ درصد دارای مدرک فوق دیپلم تا 

فوق لیسانس و بالاتر هستند.
به گزارش مهر، بررســی جدیدترین اطلاعات 
مرکز آمار ایران از وضعیت جمعیت شــاغل 
و بیــکار به تفکیک وضع ســواد و  تحصیلی 
نشــان می‌دهد، از مجموع ۲۳ میلیون و ۳۷۸ 
هزار و ۶۰۰ فرد شــاغل در کشور، بالغ بر ۲۱ 
میلیون و ۴۸۲ هزار و ۷۰۰ نفر جزو »شاغلان 
باسواد« محسوب می شوند که البته این سواد از 
پایین‌ترین سطح سواد تا بالاترین سطح یعنی 

دکتری را شامل می شود.
بر این اساس از مجموع جمعیت شاغل کشور 
۱۱ میلیــون و ۱۰۰ هــزار و ۸۲۸ نفر دارای 
مدرک تحصیلی دیپلم به بالا و سطح سواد ۱۰ 
میلیون و ۳۱ هزار و ۶۷۹ نفر از شــاغلان از 

ابتدایی تا دیپلم است.
بررسی آماری وضعیت تحصیلی افراد شاغل 
با ســواد با مدرک دیپلم به بالا به تفکیک نوع 
مدرک تحصیلی نشــان می دهد، ۵ میلیون و 
۳۶۸ هزار و ۵۵۶ نفر از شاغلان دارای مدرک 
تحصیلی دیپلم و پیش دانشگاهی، ۴ میلیون و 

۴۹۸ هزار و ۲۹۱ نفر دارای مدارک تحصیلی 
فوق دیپلم و لیســانس و یک میلیون و ۲۳۳ 
هزار و ۹۸۱ نفر دارای مدارک تحصیلی فوق 
لیسانس، دکتری حرفه ای و دکتری تخصصی 
هستند.همچنین آمار شاغلان باسواد از ابتدایی 
تا متوســطه حاکی از آن است که ۱۱۲ هزار و 
۳۳۶ نفر از شاغلان تا مقطع متوسطه، ۴ میلیون 
و ۹۶۴ هزار و ۶۹۲ نفر تا مقطع راهنمایی و ۴ 
میلیون و ۹۵۴ هزار و ۶۵۱ نفر تا مقطع ابتدایی 

تحصیل کردند.
اما در مقابل، جمعیت بیکارِ با ســواد کشور، 

۳ میلیون و ۱۳۰ هزار و ۳۰۳ نفر اعلام شــده 
اســت که این بیکاران از سطح سواد ابتدایی تا 
دکتری را شامل می شــوند. در بین جمعیت 
بیکار باسواد، ۹۷۲ هزار و ۶۶۹ نفر زیر دیپلم 
و ۲ میلیــون و ۱۵۷ هــزار و ۶۳۱ نفر دارای 

تحصیلات دیپلم تا دکتری هستند.
به اســتناد آمار، از مجموع جمعیت بیش از ۲ 
میلیونی بیکارِ بالای دیپلم، یک میلیون و ۱۳۶ 
هــزار و ۴۰۰ نفر دارای مدرک تحصیلی فوق 
دیپلم و لیســانس هستند که بیشترین جمعیت 

بیکار دارای این دو مدرک تحصیلی هستند.

وضع تحصیل بیکاران وشاغلان
۴۴ درصد بیکاران فارغ‌التحصیل دانشگاهند

  رئیس اداره سرمایه انسانی سرباز ستاد کل نیروهای 
مسلح توضیحاتی را در مورد امریه سربازی ارائه کرد.

  ســردار موســی کمالی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره 
امریه‌های سربازی اظهار کرد: یک سری از وزارتخانه‌ها، 
سازمان‌ها و دستگاه‌ها با مجوز ستاد کل نیروهای مسلح 
دارای تعداد محدودی ســهمیه از سربازان هستند که به 
آنها امریه گفته می‌شود.وی با بیان اینکه متقاضیان امریه 
سربازی باید دارای یک سری شرایط و پیش شرط‌هایی 
که از سوی سازمان متقاضی و با تایید ستاد کل نیروهای 
مسلح هست باشند گفت: متقاضیان دریافت امریه ابتدا 
باید برگه اعــزام به خدمت خــود را دریافت کرده و 

ســپس برای امریه شدن سازمان مربوطه اقدام کند. این 
افراد حداقل باید ســه ماه قبل از اعزام به سربازی برای 
امریه اقدام کرده و وضعیت خود را مشخص کنند. در غیر 

اینصورت استفاده از امریه برایشان ممکن نخواهد بود.
کمالی با بیان اینکه سربازان غایب نیز نمی‌توانند از امریه 
بهره مند شوند خاطرنشان کرد: غیبت از جمله مواردی 
است که سبب منع بهره مندی سربازان و مشمولان از یک 

سری تسهیلات به سربازی می‌شود.
وی درباره اینکه آیا امکان تغییر یگان خدمت یا محل 
خدمت به منظور دریافت امریه وجود دارد یا خیر؟ نیز 
گفت: با توجه به اینکه برای دریافت امریه حداقل باید 

سه ماه قبل از اعزام به سربازی اقدام شود. بنابراین این 
افراد نیز امکان دریافت امریه را نخواهند داشت.

رئیس اداره سرمایه انسانی ســرباز ستاد کل نیروهای 
مسلح به مشــمولان و خانواده‌هایشان توصیه کرد که 
برای بهره منــدی از امریه حتما اطلاعات کامل مربوط 
به شرایط جذب ســرباز امریه در سازمان‌های مربوطه 
را مطالعه کرده و ســپس برای آن اقدام کنند چرا که در 
مواردی بوده که افراد تصور می‌کردند که مشمول امریه 
شــده اما به دلیل عدم اطلاع از قوانین و مقررات امریه 
شــامل حالشان نشده اســت و وارد غیبت از سربازی 

شده‌اند.

مجلس با الحاق ایران به CFT موافقت کرد

کتاب های کمک درسی؛
 پاسخ به تقاضایی صادق یا کاذب

 شرایط دریافت امریه سربازی 

نمایندگان مجلس شورای اسلامی با الحاق دولت جمهوری اسلامی 
ایران به کنوانســیون بین المللی مقابله با تامین مالی تروریسم 

)CFT( پس از ساعت ها بحث موافقت کردند.
  به گزارش خبرنگار پارلمانی ایرنا، مجلسی ها  به بررسی لایحه الحاق 
دولت جمهوری اسلامی ایران به کنوانسیون بین المللی مقابله با تامین مالی 

تروریســم )CFT( پرداختند و با 143 رای موافق با الحاق ایران به این 
کنوانسیون موافقت کردند.

در ایــن رای گیــری از مجموع 271 نماینده حاضر در جلســه، 120 
نماینده رای مخالف و پنج نماینده رای ممتنع دادند. این لایحه شــامل 
یک مقدمه، 28 ماده و یک پیوســت اســت که جمهوری اسلامی ایران 

 الحاق به کنوانســیون بین المللی مقابله با تامین مالی تروریســم را با
 شروطی پذیرفت.

محمد جــواد ظریف وزیر امــور خارجه به عنوان نماینــده دولت در 
 این جلســه به دفــاع از لایحه CFT پرداخــت.رای گیری به صورت 

مخفی بود.

پیش بینی صید ۶۰۰ تن میگو در میناب        
  رئیس اداره شیلات شهرستان میناب گفت:پیش بینی می 
شود تا پایان فصل صید ۶۰۰ تن میگو در این شهرستان 

برداشت شود. 
  خلیل حیدری رئیس اداره شیلات شهرستان میناب در گفتگو 
با باشگاه خبرنگاران جوان، پیش بینی کرد تا پایان فصل صید 
۶۰۰ تن میگو در این شهرستان برداشت شود که صادرات آن 
سه و نیم میلیون دلار ارزآوری دارد. وی گفت: صیادان مینابی 
از ابتدای فصل صیــد میگو تاکنون بیش از ۵۰ تن انواع میگو 
صید کردند.صید میگو از دهم مهرماه آغاز شــده و تا ۲۵ آبان 

ادامه دارد.

 رئیس اداره شــیلات شهرستان میناب افزود: در محدوده صید 
میگو در میناب سه نوع میگوی موزی، ببری و سفید برداشت 
می‌شــود.خلیل حیدری گفت: میگوی موزی به کشــور‌های 
اروپایی و حوزه خلیج فارس صادر می‌شــود و میگوی ببری 
و سفید در بازار‌های هرمزگان و استان‌های همجوار به فروش 
می‌رســد. رئیس اداره شــیلات میناب گفت: ۹۰۰ صیاد بندر 
کلاهی با ۸۰ شناور از بندر سیریک تا جزیره هرمز و از هرمز تا 

تولای قشم میگو صید می‌کنند.
وی افزود: هم اکنون هرکیلو میگو بسته به نوع و وزنش از ۲۵ 

تا ۳۵ هزار تومان در بازار بفروش می‌رسد.

مدیر شبکه بهداشــت و درمان شهرستان قشم 
گفت: نمی‌توان در اتاق‌های ادارات نشست و برای 
ســامت مردم تصمیم‌گیری کرد بنابراین در هر 
محله کانون سلامت تشکیل و آموزش‌های لازم به 

مردم ارائه می‌شود.
  به گزارش فارس، حمیدرضا بهزادی در نخســتین 
مجمع سلامت شهرستان قشم اظهار داشت: بسیاری از 
مشکلات درمانی و بهداشتی با ورود روحانیون و ائمه 
جمعه و فرهنگ‌سازی این افراد در جامعه برطرف شده 
اســت.وی با اشاره به اینکه یکی از مهم‌ترین مشکل 
ما در شهرستان به مباحث سلامت روان بازمی‌گردد، 
افزود: اعتیاد، مصرف الــکل، طلاق، کودک‌آزاری و 
خشونت‌های خانوادگی از جمله مسائلی است که باید 
با همکاری اجتماعی و بین بخشی و استفاده از ظرفیت 
معتمدان، ائمه جمعه، روانشناسان و روانکاوان آنان را 

برطرف کنیم.
مدیر شبکه بهداشت و درمان شهرستان قشم تصریح 
کرد: بر اســاس آمار 24 درصد آقایان و 26 درصد 
بانوان  با مشکلات اعصاب و روان درگیر هستند، یعنی 

یک‌چهارم جمعیت کشور درگیر این مشکلات هستند.
وی بابیان اینکه بیشترین ورودی به بیمارستان قشم 
و کل کشــور تصادف است، ادامه داد: فرهنگ‌سازی 
برای احترام به قانون و اجرای آن توسط معتمدین و 
نهادهای مختلف ازجمله راهداری و پلیس می‌تواند از 
ورود بیماران به بیمارستان به میزان 30 تا 40 درصد 
کاهش دهد.بهزادی خاطرنشان کرد: سازمان استاندارد 
با نظارت بیشــتر بر خودروســازان می‌تواند از بروز 
تصادفات جلوگیری کند چرا که بیشترین حادثه‌ها با 

خودروهایی چون پراید و 405 رخ‌ داده است.
وی با اشــاره به اینکه استان هرمزگان دومین استان 
کم‌تحرک کشــور اســت، گفت: بیماری‌های قلبی و 

عروقی از این سبک زندگی ناشی می‌شود.
مدیر شبکه بهداشــت و درمان شهرستان قشم بابیان 
اینکه 4 برابر دنیا نوشابه مصرف می‌کنیم، اظهار داشت: 

سه برابر میانگین جهانی نیز نمک مصرف می‌کنیم که به 
معنای از بین رفتن کلیه‌ها است و بیماری‌های بسیاری 

چون فشارخون را ناشی می‌شود.
وی با اشــاره به اینکه ایرانیــان 2 برابر میانگین دنیا 
روغن، 6 برابر میانگین دنیا شــکر مصرف می‌کنند، 
افزود: چربی‌های طبیعی که قبلًا مصرف می‌شد آسیب 
زیادی  ما نمی‌رســاند و موادی کــه امروز مصرف 

می‌شود آسیب‌زاست.
بهزادی تصریح کرد: سرانه مصرف شیر در جهان 300 
لیتر است اما در ایران 90 لیتر مصرف می‌شود که خود 

باعث بروز مشکلات بسیاری می‌شود.
وی با بیان اینکه میوه و سبزیجات که تولیدکننده عمده 
آن هستیم و به قیمت ارزان عرضه می‌شود، ادامه داد: 
با این‌ وجود میزان مصرف میوه و ســبزی‌ها در ایران 
یک چهار مصرف جهانی است و ماهی را نیز یک‌سوم 

میانگین جهانی مصرف می‌کنیم.
مدیر شــبکه بهداشــت و درمان شهرســتان قشم 
خاطرنشــان کرد: هر چه بتوانیم به اســتانداردهای 
جهانی مصرف کالاهای موردنیاز مردم برسیم خواهیم 

توانست از میزان معضلات سلامت و درمان بکاهیم.
وی گفت: میزان مکالمه تلفن در ایران 40 دقیقه است 

در حالی‌که در میانگین جهانی آن 10 دقیقه است.
بهزادی بابیان اینکه تنها وزارت بهداشت و درمان در 
این حوزه نمی‌تواند مؤثر واقع شود، اظهار داشت: باید 
با تلاش و همراهــی این معضلات را کاهش دهیم و 

میزان سلامت مردم را افزایش دهیم.
وی با اشاره به اینکه کانون سلامت محلات را تشکیل 
می‌دهیم، افزود: باید در محلات برای ســامت مردم 
تصمیم‌گیری کنیم به‌طوری‌که  آموزش‌های لازم را به 

مردم ارائه و بازخورد آن را بررسی کنیم.

مدیر شبکه بهداشت و درمان قشم:
کانون سلامت محلات تشکیل می‌شود


